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MILUJEME

s pohodou od 11. 5.

naše soutěž

KTERÉ TABLO JE 
NEJKRÁSNĚJŠÍ? 
VE HŘE JSOU CENY ZA 50 000 KČ!
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PROSTĚJOV Tohle je podivuhodný příběh. Je tomu přesně 7 let, co záchra-
náři našli v domě v Dolní ulici bezvládné tělo dvaapadesátileté ženy. Jak poz-
ději vyšlo najevo, paní byla uškrcena. Do hledáčku policie se následně dostal 
jak její syn, tak i manžel. Za vraždu byl na 13 let do vězení nakonec odsou-
zen Pavel Smělý mladší. Nad případem se však vznášela řada otazníků, které 
se nepodařilo zcela objasnit.  V uplynulém roce případ opět šetřili policisté,
a dokonce byl k soudu podán návrh na obnovu řízení! 

ESKÁČKO 
SE PŘIBLÍŽILO
ZÁCHRA NĚ DRUHÉ LIGY!

Po sedmi
letech...

STÍNY MINULOSTI! 4

EXKLUZIVNĚ

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 8str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Prostějovské dny ticha. V dnešní době je hudba všude kolem nás, čas-
to však v takové podobě, že ji vlastně ani neposloucháme, ani neslyšíme. 
Součástí každé krásné hudby i každého krásného života je přitom ticho. 
Přemýšlet o tom mohli všichni, kteří zavítali do Národního domu na zaha-
jovací koncert Prostějovských dnů hudby. Ženský pěvecký sbor Vlastimila 
při této příležitosti oslavil 150. výročí svého vzniku.  

•• Úterý •• 
O včelách a mouchách. V životě si můžete vybrat. Budete-li včela, zaměříte se 
v životě hlavně na květy a čas budete trávit sbíráním pylu na med, který využi-
jete pro sebe i jiné. Nebo můžete být moucha, která se s neobyčejnou rozkoší 
nimrá v hovnech... Asi tak by se dal stručně shrnout rozdíl mezi studenty sla-
vícími Majáles na náměstí a zastupiteli hádajícími se ve stejný den na radnici.  

•• Středa •• 
Někdo pálil čarodějnice, jiný auta. Zatímco u nás se lidé líbali pod roz-
kvetlou třešní a houfně se scházeli při pálení čarodějnic, v Paříži tisíce de-
monstrantů místo čarodějnic zapalovaly auta. Ve Francii jsou prostě bo-
hatší... Ale stejně je ta primitivní „východní“ Evropa docela fajn.  

•• Čtvrtek •• 
Moudrost i zábava v novém. „Lidstvo ukládá svou moudrost do knih, 
a proto samo zůstává blbé,“ všiml si skvělý český karikaturista a spisovatel 
Vladimír Jiránek. Pro kousek moudrosti i mnoho pobavení mohou dětští 
čtenáři nově vyrazit do krásně opravených i moderně vybavených prostor 
knihovny pro děti a mládež na Vápenici. 

•• Pátek ••
Vojna a mír. „Války nemohou přestat, dokud národy žijí v tak různorodých 
životních podmínkách,“ poznamenal Sigmund Freud. Nejstrašlivější kon-
flikt lidských dějin nám v Evropě zajistil 74 let relativního míru. To už je dost 
času na to, aby v lidech stále rostla nenávist a hledání nového nepřítele. O při-
pomínku masového zabíjení se v regionu postarala Kolona vítězství. 

•• Sobota •• 
Potulní ochotníci. „Vozíček z lipových dřev po hlíně drkotá, červená ne-
pokojná krev je erbem života. Všechno, co chceme, leží před námi za deva-
tero poli, devatero řekami. Nad zimní krajinou slunce blikotá,“ zpívá Jarek 
Nohavica v krásné písni Potulní kejklíři. Zase o město dál budou táhnout 
svoji káru ochotníci, kteří se představili v rámci Hanáckého divadelního 
máje. Pozoruhodná akce o víkendu skončila. 

•• Neděle ••
Slovenští brouci. Víte, co vznikne z toho, když se obejmou dvě stonožky? 
Zip! Dva veselí broučci ze Slovenska Smejko a Tanculienka se sešli v pros-
tějovském Společenském domě, aby tam bavili naše děti.   

Vydávat jen tištěné Radniční can-
cy? Málo! Prostějovský magistrát 
se chce pustit do rozsáhlejšího pro-
jektu medializace svých nesporných 
úspěchů. Konšelům jsou už měsíčně 
vydávané Radniční cancy malé, tak-
že na minulém sezení rady schválili 
peníze na obnovení vysílání dříve 
tolik oblíbeného rozhlasu po drátě! 
„Přemýšleli jsme taky o založení te-
levizního vysílání, ale tento nápad 
kolegyně Sokolovské jsme zavrhli 
jako blbost. Nakonec jsme schvá-

lili můj návrh na rozhlas po drátě. 
Hlasovalo se naprosto demokratic-
ky, na kolegy radní jsem sice mířil 
osobní legálně drženou pistolí, ale 
nijak jsem jim nevyhrožoval,“ uve-
dl exkluzivně pro Agenturu Hóser 
primátor Prostějova  Francimór 
Kopačka. 
Rada konšelů také okamžitě jmeno-
vala vysílací radu rozhlasu po drá-
tě, který údajně ponese název Ko-
pačkovy novinky. „O  tomto názvu 
budeme ještě samozřejmě disku-
tovat, je zde totiž ještě jeden návrh 
s  názvem Radniční kecy do každé 
rodiny,“ podotkl ještě první muž 
Prostějova Francimór Kopačka. 
Magistrát podle slov náměstka pri-
mátora Jiřího Nikamnepospíchala 

investuje desítky milionů korun do 
celého projektu. „Musíme pořídit 
rozhlasovou licenci a rozhodli jsme 
se také nakoupit třicet tisíc přijíma-
čů, které budeme zdarma rozdávat 
do každé rodiny. Připojení bude 
naprosto jednoduché, šňůru od při-
jímače zastrčíte jenom do zásuvky 
a vystrčíte anténu, toť vše,“ uvedl Jiří 
Nikamnepospíchal. 
Prostějovský rozhlas po drátě má 
vysílat zprávy z celého města. Větši-
nou ale jen ty pozitivní. „Vysílat bu-
deme čtyřiadvacet hodin denně, a to 
ryze v příjemném duchu. Nechceme 
se pouštět do nějakých hororových 
kauz, takže do vysílání nebudeme 
pouštět nikoho z opozice. Pokud tito 
zastupitelé budou chtít, mohou si 

založit vlastní rádio,“ poznamenal 
ještě primátor Prostějova Kopač-
ka. „Hlavní redaktorkou budu já, 
a  jsem ráda, že mě pan primátor 
k tomu pustil. To uvidíte, co všechno 
budu hlásit za zprávy,“ vyhrožuje 
už teď náměstkyně Sokolovská. 
Vysílání rozhlasu po drátě v Prostě-
jově má začít během letních prázd-
nin, kdy v  Prostějově skoro nikdo 
nebude. Prý pro jistotu...  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Chudáci, co zde bydlí? 
Prostějov (mik) – Prostějovský 
Majáles 2019 se samozřejmě neo-
bejde bez veselí a hlasitých projevů 
studentů. Jak při slavnostním po-
chodu, tak i při samém vyhlašování 
krále bylo účastníky Majáles oprav-
du hodně slyšet. K tomu všemu hla-
sitá muzika... „Chudáci lidi, co tady 
na náměstí bydlí,“ zastavila Večerník 
před muzeem zhruba osmdesátiletá 
seniorka. Naše odpověď byla jasná, 
vždyť nebyla doba klidu a  oživení 
náměstí je přece snahou nás všech. 
„Tak ať se ta děcka vyhulákají někde 
na hřišti,“ zněla rozzlobená odpo-
věď. Nu což, taky názor... 

Prostějovsko (mik) - Letošní akce 
spojené s  pálením čarodějnic se 
obešly na celém Prostějovsku bez 
následných výjezdů hasičů. „Zdá se 
to až neuvěřitlené, ale letos nedošlo 
v Prostějově a okolí a dokonce v ce-
lém Olomouckém kraji k jedinému 
požáru v souvislosti s pálením čaro-
dějnic. To opravdu v minulých letech 
nebylo zvykem. Částečně za to může 
zvýšená opatrnost pořadatelů akcí, 
ale hlavně fakt, že těsně před těmito 
akcemi poměrně hodně napršelo,“ 
sdělil Večerníku Zdeněk Hošák, tis-
kový mluvčí Hasičského záchranné-
ho sboru Olomouckého kraje.
 Reportážní zpravodajství
 z akcí čtěte na straně 30

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-

tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 

zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-

vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. dubna 1998 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 18. září 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 20 do 22 let, měří mezi 170 až 
175 centimetry, má hubenou postavu 
a modré oči.    

MILOSLAV VŠETEČKA 

se narodil 15. listopadu 1970 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 21. září 
2018. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 48 do 50 let, měří okolo 185 centi-
metrů, má obézní postavu, hnědé oči 
a hnědošedé vlnité vlasy. 

PETR CETKOVSKÝ

po dvojici hledaných
Obrovský vztek nyní ne-
sporně lomcuje majitelem 
prodejny smíšeného zbo-
ží v  Konici. Přes noc z  30. 
dubna na 1. května mu něk-
do vyloupil obchod. Ale jak! 
Policie hned záhy zjistila, 
že zatím neznámý pachatel 
uvnitř provozovny víc ško-
dil, než loupil. 

Z  prodejny se ztratily ciga-
rety, balený tabák a  jedna 
láhev vodky. Toť vše. Jak 
je ovšem možné, že škoda 
po řádění zloděje se vyšpl-
hala až na částku 215 000 
korun? Neznámý poberta 
totiž v  obchodě zcela zničil 
EET pokladnu a také ve zdi 
zabudovaný trezor, do kte-
rého se snažil dostat. Na-
štěstí marně... 

215 000

KRIMI

rychlý

Pondělí 6. května 2019
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rubriky
Večerníku

Nezapomínáme. Půldruhou ho-
dinu dobrovolníci i  osobnosti 
města po šesti jménech předčítali 
jména rodáků z Prostějova a  židov-
ských obětí, kteří se nedožili konce 
2. světové války. Podobně jako té-
měř šest milionů židů z celé Evropy. 
Připomínka holocaustu měla vedle 
muzea na náměstí T. Masaryka dů-
stojnou podobu.

CO NÁS UDIVILO…

Neskutečné obstrukce. Prostě-
jovského primátora Františka Juru 
nyní zřejmě na čas přejde chuť 
setkávat se s  předsedy opozičních 
stran a předjednávat s nimi jednot-
livé body programu zastupitelstva. 
To bylo totiž v úterý narušováno až 
nemístnými připomínkami jednot-
livých opozičníků, takže předchozí 
dohody byly zcela zbytečné...

ZACHYTILI JSME

140
Sobotním ránem propukly i  v 
Plumlově oslavy 140. výročí zalo-
žení Sboru dobrovolných hasičů. 
Za doprovodu Dechového orches-
tru prošel městečkem hromadný 
průchod, konala se mše se žehná-
ním praporu a nového auta, došlo 
i na ukázky historické a současné 
hasičské techniky. Byla to prostě 
sláva se vším všudy.

ZAUJALI NÁS...

HANA ZAGOROVÁ 
A PETR REZEK

Nestárnoucí legendy české pop 
music přijely uplynulé pondělí do 
Prostějova, kde před zcela zaplně-
ným sálem Společenského domu 
potěšily fanoušky všemi hity, které 
společně nazpívaly. 

ZASLECHLI JSME…

„NORMÁLNĚ JSEM 
VIKTORKA Z PLUMLOVA, 

ALE TADY SE JMENUJI 
ROZÁRKA Z AFRIKY!“

Takto se představila jedna z kan-
didátek, které se utkaly o prestižní 

titul ́ Miss čarodějnice  ́při akci 
Plumlovských nadšenců.

Foto: internet

PROSTĚJOV

jícími bohatému kulturnímu programu byla 

FOTO
VEÈERNÍKU

Michal KADLEC !

Foto: Michal Kadlec

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  12/1 °C
                  Radoslav

13/1 °C
 Stanislav

Støeda 15/5 °C
 Den osvobození

Ètvrtek 16/6 °C
 Ctibor

Pátek 15/8 °C
 Blažena

Sobota 16/7 °C
 Svatava

Nedìle 15/6 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Pankrác

volejte 608 960 042



PROSTĚJOV Tak tomu se říká fofr! 
V  předminulém vydání jsme informo-
vali o  rozhodnutí dlouholetého ředite-
le Národního domu v  Prostějově Jana 
Páleníka skončit ve funkci z  rodinných 
důvodů. Správní rada obecně prospěšné 
společností okamžitě vyhlásila výběrové 
řízení a dnes je již znám nástupce. Dle ex-
kluzivního zjištění Večerníku bude „Ná-
rodu“ šéfovat majitel společnosti provo-
zující Penzion a restauraci U Koníčka Jiří 
Hloch! 

Michal KA DLEC
Bleskurychlý výběr nám potvrdila před-
sedkyně Správní rady Národního domu 

a  náměstkyně primátora statutárního měs-
ta Prostějov Alena Rašková. „Jednat jsme 
museli opravdu rychle, pan Páleník končí 
k prvnímu červnu a na tuto dobu bylo po-
třeba zajistit jeho nástupce. Stal se jím po 
doporučení výběrové komise Jiří Hloch. 
V konkurzu zvítězil za účasti šesti přihláše-
ných zájemců,“ popsala inauguraci ředitele 
Národního domu. 
Od nového šéfa „Národa“ očekává hodně. 
„Musí zajistit odbornou praxi učňů, a  to 
jak kuchařů, tak číšníků. Dále trváme na 
pokračování úzké spolupráce s  Městským 
divadlem v  Prostějově a  všech nastave-
ných činnostech, které skvělým způsobem 
zajistil Jan Páleník. A že jich nebylo málo,“ 

podotkla Alena Rašková. Večerníku se 
podařilo zajistit i  vyjádření vítěze výbě-
rového řízení, který do funkce nastoupí 
k  již uvedenému 1. červnu. „Je to pro mě 
obrovská výzva a něco, co jsem si vždycky 
přál,“ glosoval čerstvou zprávu Jiří Hloch. 
Na otázku, co jej vůbec přimělo ucházet 
se o  post ředitele Národního domu, od-
pověděl bez rozmýšlení. „Chtěl jsem se ve 
svém podnikání posunout dál a  stále roz-
víjet své kvality a schopnosti,“ prozradil již 
brzy nový ředitel prostějovského „Národa“. 
O své nové pozici má rovněž jasno. „Mým 
velkým cílem je rozvíjet schopnosti učňů, 
aby opravdu v  restauraci i  kavárně fungo-
vali tak, jak mají. Dále bych chtěl Národní 
dům více přiblížit obyčejným lidem. Mám 
totiž pocit, že spousta lidí jej nenavštěvuje 
z  určitých předsudků, že jeho restaurace 
a kavárna jsou určeny pouze pro vyšší kli-
entelu. Každopádně bych chtěl zvýšit ná-
vštěvnost,“ přidal pro Večerník Jiří Hloch. 
Exkluzivní rozhovor s novým ředitelem Ná-
rodního domu o.p.s. připravuje Večerník na 
jedno z příštích vydání.

EXKLUZIVNĚ

Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3milujeme vecerník

EXKLUZIVNĚ

zjistili jsme
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8 REPORTÁŽ A PRVNÍ EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR

S KRÁLEM MAJÁLES ČTĚTE NA STRA NĚ 31

PRAVDA
o výbuchu?
A co dál?

PROSTĚJOV Během úterního poledne to v centru Prostějova pořádně žilo. Tradičně velký ra-
chot spustil průvod studentů gymnázií a středních škol i učilišť, které se připojily ke svátku 
MAJÁLES. Že se bylo na co dívat a některé kostýmy byly vskutku vydařené, dokazovalo dlouhé 
rozhodování poroty o tom, kdo se stanem letošním vládcem. Volba nakonec padla na krále 
Jelimána alias osmnáctiletý student Gymnázia Jiřího Wolkera Matěj Ošťádal. Korunovaci pro-
vedl přímo na pódiu u prostějovského muzea primátor města František Jura společně s ředite-
lem GJW Michalem Šmucrem a ředitelem Městské knihovny Alešem Procházkou. (pk)

2x foto: Martin Zaoral a www.prostejov.eu
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BYLI  JSME

U TOHO

se svojí
družinou

z Madagaskaru

PROSTĚJOV Tragické okolnosti 
výbuchu rodinného domu v  Most-
kovicích z  22. září loňského roku 
nejsou dosud zcela objasněny. Nebo 
už snad ano? Na dnešek, tj. pondělí 
6. května, svolala prostějovská poli-
cie do svého sídla v ulici Újezd hodi-
nu po poledni tiskovou konferenci. 
„Tématy budou realizace ‚navrtávačů‘ pa-
livových nádrží a krádeží nafty z vozidel, 
divácké násilí na hokejových zápasech, 
doplňující informace k  realizaci TOXI 
a rovněž poskytneme aktuální informa-
ce k  prověřování výbuchu rodinného 
domu v  Mostkovicích. Dojde také na 
jednu slavnostní událost,“ předeslal Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov.
Dozví se tedy po dnešku veřejnost ce-
lou pravdu o  výbuchu pyrotechniky, 
kterou v domě vyráběl zahynulý pro-
fesionální hasič? O výsledcích tiskové 
konference vás bude Večerník infor-
movat v příštím vydání.  (mik) 

PROFESIONÁLNÍ SYN MÍŘÍ ZA MŘÍŽE
David Fabián nasekal obří dluhy 
a vyfasoval souhrnný trest šesti let 

Martin ZAORAL
David Fabián měl slibovat jednomu 
ze svých přátel, že mu dodá luxusní 
vozy z Německa. Postupně z něj tak 

vylákal 1,8 milionu korun. Poško-
zený, který se zřejmě vzhlédl v jeho 
životním stylu, se však žádného auta 
nikdy nedočkal. Sám obžalovaný se 
stavěl do role člověka, jemuž bylo 

ublíženo. Soud mu však jeho ver-
zi neuvěřil a poslal jej na šest let za 
mříže. 
„Jedná se o  souhrnný trest, ve kte-
rém jsou zahrnuty tresty za před-
chozí odsouzení,“ prozradila státní 
zástupkyně Gabriela Bílková, která 
na Fabiána podala žalobu opírající se 
o dostatek důkazů důležitých pro to, 
aby soud mohl vynést závěr o vině. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponecha-
ly lhůtu pro možnost odvolání. 

Primátor si jel do Prahy pro dotaci
na šatny nejen pro malé hokejisty

PRAHA, PROSTĚJOV Prostě-
jovský primátor František Jura 
odjel minulý čtvrtek 2. května do 
Prahy. Na Ministerstvu školství, 
mládeže a  tělovýchovy jej čekalo 
zásadní jednání ohledně dotace 
na výstavbu nových šaten v rámci 
areálu Víceúčelové haly-zimního 
stadionu v Prostějově. 

Po svém příjezdu domů se první 
muž Prostějova Večerníku exklu-
zivně svěřil s  výsledky, kterých 
bylo na ministerstvu dosaženo. 
„Jednání bylo velice úspěšné a tak 
na výstavbu šaten pro mladé hoke-
jisty a krasobruslaře obdržíme do-
taci, která pokryje padesát procent 
nákladů. Nyní tedy nebrání nic 

tomu, abychom na podzim tohoto 
roku začali stavět,“ uvedl František 
Jura. „Na ministerstvu jsem se při 
jednání navíc dozvěděl, že projekt 
výstavby šaten je z hlediska inves-
tora, tedy statutárního města, veli-
ce kvalitně připraven. To mě samo-
zřejmě potěšilo,“ dodal primátor. 

 (mik) 

PROSTĚJOV Bydlel v rozlehlé vile na okraji Olomouce, jezdil 
luxusním vozem BMW M6, žil si na vysoké noze. Přestože by na 
nic z toho nedosáhl bez přičinění své maminky, dokázal na své 
okolí udělat patřičný dojem. I proto se mu dařilo od kamarádů 
získávat miliony korun. Nyní spadla klec a David Fabián míří na 
poměrně dlouhou dobu do vězení. Minulé úterý jej tam poslal 
prostějovský soud.

zjistili jsme

JE HOTOVO! Novým ředitelem „Národa“ se stal
JIŘÍ HLOCH

„Restauraci a kavárnu chci



Co by za to běžní občané dali! Muž 
středního věku obýval zcela sám už 
osm let luxusní třípokojový měst-
ský byt v  Kravařově ulici. Za byt, 
jehož tržní cenu odhadujeme na tři 
miliony korun, měl platit Domovní 
správě směšné tři tisícovky měsíčně! 
Ale neplatil. Minulý týden si tak na 
něm za asistence městských úřed-
níků „pošmákli“ soudní exekutoři. 
Zhruba padesátiletý pan S. skončil 
na ulici. 
U  tohoto případu, který Domovní 
správa Prostějov řešila s lehkomyslným 
nájemníkem, jenž záměrně a  dlouho-

době neplatil nájemné, byla nařízena 
exekuce. „Nájemcem bytu o  velikosti 
tři plus jedna o výměře 92 metrů čtve-
rečních s příslušenstvím se stal pan S. na 
základě přechodu nájmu po své matce, 
která zemřela před osmi lety v  roce 
2001. Domovní správa mu už tehdy 
nabídla byt menší a s nižším nájmem 
s tím, že městu vrátí tento pro něj nad-
měrný byt v  Kravařově ulici. K  této 
možnosti řešení sociální situace ale pan 
S. nepřistoupil,“ podívala se do historie 
celého problému Marie Hájková z Do-
movní správy. 
„V  roce 2007 přestal muž dodržovat 

pravidla související s  užíváním bytu, 
k povinnostem nájemníka přistupoval 
lehkomyslně, dlužil za nájemné a služ-
by, byt postupně navíc devastoval, což 
vedlo až ke ztrátě bydlení. K  úhradě 
nájemného vždy obdržel inkasní lís-
tek k  zaplacení řádného nájemného 
a  následně měsíc poté upomínkové 
inkasní lístky na úhradu dlužného ná-
jemného. Na upomínky nikterak ne-
reagoval a nájemné neplatil. Domovní 
správa přistoupila k  dalšímu kroku, 
a to k osobnímu jednání či k dohodě 
o uznání dluhu s možností jeho spláce-
ní. Stav se ale nijak nezměnil, muž opět 

nereagoval na opakované výzvy a  tak 
v  prosinci 2007 byla podána výpověď 
z nájmu bez přivolení soudu. Po uplynu-
tí lhůty však pan S. byt nepředal a nájem-
né dál neplatil. V červnu roku 2008 tedy 
následovalo podání žaloby u Okresního 
soudu v  Prostějově na vyklizení bytu. 
Rozsudkem soudu, který nabyl právní 
moci v září 2008, bylo přivoleno k vykli-
zení bytu, a to do patnácti dní. Nájemce 
opakovaně byt ale nepředal, proto v říjnu 
2008 byla opět podána žaloba na výkon 
rozhodnutí vyklizení bytu. Fyzické vykli-
zení za přítomnosti soudních exekutorů 
bylo nařízeno právě na 27. dubna 2009,“ 

popsala celou anabázi Marie Hájková. 
Exekutoři za asistence hasičů a  měst-
ských strážníků byt v Kravařově ulici ote-
vřeli a stěhováci se dali do práce... Pan S. 
skončil na ulici s dluhem na nájemném 
v  řádu desítek tisíc korun. Domovní 
správa je po něm bude samozřejmě i na-
dále vymáhat soudní cestou. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred
4. 5. 2009

Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník
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Hodně neplatičů nájemného 
a  zdlouhavé rozhodování justice. 
Domovní správa měla se spoustou 
nájemníků obrovské problémy, kte-
ré dodnes nezmizely. Legislativa 
ovšem tenkrát nedovolovala nepla-
tiče z bytu vystěhovat okamžitě, to 
dnes je situace rapidně jiná. Navíc 
městská organizace z  opatrnosti 
uzavírá s  každým nájemníkem 
bytu nájemní smlouvu pouze na 
jeden rok. A  obnovuje ji znovu 
o další rok pouze za předpokladu, 
že řádně platí a navíc si plní všech-
ny povinnost dané s užíváním bytu. 
Soudní vystěhování tak nepamatu-
jeme už pěknou řádku let...   (mik)

STÍNY MINULOSTI

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Dobrovského ulice
 2x foto: SOkA a Martin Zaoral

PROSTĚJOV Tomu se říká sku-
tečný STÍN MINULOSTI... Před 
sedmi lety ukázala pitva, že paní 
Věra musela být ve svém bytě 
v  Dolní ulici zavražděna. Jelikož 
kriminalisté vyloučili, že by byl 
v osudný den na místě činu někdo 
cizí, bylo jasné, že skutek musel 
spáchat buď její manžel, nebo 
syn! Ani jeden se však k  vraždě 
nepřiznal. Zatímco Pavel Smělý 
mladší se s policií i okolím snažil 
komunikovat, jeho otec se zcela 
uzavřel do hradby mlčení. Lidé 
popisují, že po smrti manželky 
propadl naprosté apatii, nezá-
jmu a nikdy neprojevil jakýkoliv 

zármutek nad odchodem blízké-
ho člověka. 
Jelikož odmítal o  okolnostech 
osudného dne hovořit, policie se 
zaměřila na syna zavražděné. Jeho 
výpověď obsahovala řadu nejas-
ností, i  proto byl nakonec odsou-
zen na 13 let do vězení. 
Přítelkyně odsouzeného, která 
dobře znala poměry v rodině, však 
nevěřila, že v  tomto případě byl 
odsouzen správný člověk. Zároveň 
opakovaně upozornila na věci, kte-
ré mohly být pro celý případ zásad-
ní. Tou hlavní byl úryvek z dopisu, 
který Pavel Smělý z  vězení poslal 
svému otci. „Když mlčíš a  vidíš 
před očima, jak druhé dostáváš do 
propasti – když TO VÍŠ, je to dost 
chyba...,“ napsal mimo jiné z vazby, 

ve které byl zadržen už v září 2012. 
Po pravomocném rozsudku soudu 
pak přešel do vězení. 
Běžely roky a  manžel zavražděné 
loni v  lednu zemřel. Přítelkyně 
odsouzeného navzdory všemu ve 
své snaze neustala a  vytrvale upo-
zorňovala na převažující pochyb-
nosti provázející celý případ. „Vše 
znovu vyšetřovala policie a  zjistila 
závažné skutečnosti, které by měly 
být podstatné pro objasnění celé-
ho případu. Ke Krajskému soudu 
v  Brně jsem podala návrh na ob-
novu řízení, nyní čekáme na to, jak 
soud rozhodne a  zda bude opět 
nařízeno hlavní líčení,“ vyjádřila se 
aktuálně žena, která si nepřála být 
jmenována, ale očividně se jen tak 
nevzdává...   (mls)

PŘEMYSLOVICE „Situace v Přemyslovicích je napja-
tá. Bude-li příliv sociálně slabých obyvatel do obce po-
kračovat i nadále, bude to bezpochyby kritické.“ Takto 
před více jak rokem hodnotila stav v obci zpráva Policie 
ČR - Obvodního oddělení Konice. Vedení obce násled-
ně požádalo prostějovský magistrát, aby byly Přemyslo-
vice vyhlášeny oblastí se zvýšeným výskytem sociálně 
nežádoucích jevů. Opakovaně ovšem u úředníků nara-
zilo a nepomohlo ani odvolání na krajský úřad. Navzdo-
ry tomu se příliv sociálně slabých cikánů ze Slovenska 
zastavil a situace se v rámci možností stabilizovala. 
Přemyslovice se staly terčem obchodníků s  chudobou. 
Různí podnikatelé tam zakoupili jedenáct domů, kde bydlí 
minimálně sedmdesát pět osob. Převážně se jedná o cikány 
pocházející ze Slovenska. Jejich počet ještě zvyšují nejrůznější 
dlouhodobé návštěvy. Místní si v souvislosti s nimi opakova-
ně stěžovali na hluk, nadávky, odpadky, nepořádek či zápach. 
Problémy byly i na tamní škole, na níž policisté prověřo-
vali případy sexuálního obtěžování dívek či slovní a fyzic-
ké šikany. Přesto všechno prostějovský úřad odmítl vyhlá-
sit i jen část Přemyslovic za oblast se zvýšeným výskytem 

sociálně nežádoucích jevů, což by zatrhlo příliv sociálních 
dávek nezaměstnaným nájemníkům. 
Nepomohlo přitom ani to, že petici za Přemyslovice bez 
dávek podepsala pětistovka místních, což je zhruba polo-
vina všech obyvatel vesnice. „Neuspěli jsme. Proti opako-
vanému zamítnutí ze strany prostějovského magistrátu 
jsme se odvolali ke Krajskému úřadu Olomouc. Ten však 
původní rozhodnutí potvrdil,“ prozradila Večerníku sta-
rostka Přemyslovic Iveta Pořízková. 
Navzdory tomu se příliv slovenských cikánů podařilo za-
stavit. „Jejich počet zůstává zhruba stejný, aktuálně obý-
vají deset domů. Děláme vše pro to, aby již nikdo domy 
za účelem pronájmu u nás nekupoval. Stížnosti na cho-
vání zejména romských dětí se sice objevují stále, občas 
dochází i ke slovním konfliktům, nicméně počet případů 
nahlášených policistům se snížil. Ve škole se situace cel-
kem stabilizovala, nejproblémovější žák ji opustil. U rom-
ských dětí však stále přetrvávají jisté potíže, a to zejména 
s hygienou,“ popsal aktuální situaci místostarosta Přemys-
lovic Karel Janeček, který zároveň pracuje u policie jako 
vedoucí OO Konice.  (mls)

19
05

02
10

51
3

Policejní vyšetøování 

nové skuteènosti
➢ z titulní strany



Nikola FILIPENSKÁ
První případ, který se díky síle lidu do 
pár hodin vyřešil, měl však šťastný konec, 
neboť zloděj udělal velkou chybu. Kris-
týna Krchňáková o tom ví své. Po ztrátě 
svého kola na jedné z  prostějovských 
facebookových skupin okamžitě žádala 
o pomoc, kdyby jej někdo zahlédl, aby se 
ozval. „Prosím o pomoc! Neviděl někdo 
toto žluto-černé horské kolo? Bylo mi 
ukradeno před školu v  ulici Edmunda 
Husserla,“ zněla prosba ke členům sku-
piny. A bingo! Jedna z přispivatelek si in-
kriminovaného kola všimla v prodeji na 
bazaru a hned upozornila majitelku.
Celý případ nám okradená, ale nako-
nec šťastná dívka podrobně popsala.
„Předminulý pátek jsem šla do Národ-
ního domu na brigádu. Kolem šest-
nácté hodiny jsem si přeparkovala kolo 
ke škole, protože jsem nevěděla, kdy se 
bude zavírat zadní brána. Nakonec jsem 
měla v pátek odvoz domů atutem, takže 
jsem si kolo nechala zamčené v ulici Ed-
munda Husserla. Další den jsem si ho 
šla kolem půl osmé ráno vyzvednout, 

ale nikde nebylo,“ prozradila Večerníku 
Kristýna Krchňáková, jak vše vzniklo. 
A dala se do pátrání: „Ve škole jsem se 
ptala, zda mají kamery, ale odpověď 
byla záporná. Tudíž jsem šla na policii. 
V tu dobu jsem už měla podaný příspě-
vek na facebookové skupině ´Prostějov 
Bez Cenzury ,́ odkud mi jedna paní 
poslala odkaz, kde se moje kolo inze-
rovalo k prodeji. Takže jsme to s policií 
začali řešit,“ spustila přímo detektivní 
zápletku. „Moje máma napsala, že má 
o kolo zájem. Domluvili se, že si dají 
sraz právě v ulici Edmunda Husserla, 
odkud to zloděj neměl daleko domů, 
neboť tam bydlel. Policie už byla s námi, 
aby mohla zloděj chytit přímo při pro-
deji. Bohužel, jakoby to dotyčný tušil, 
a ještě před schůzkou napsal, že je kolo 
již prodané. Jelikož se máma domluvila 
na koupi kola přes policejní telefon, byly 
nějaké důkazy o komunikaci a policis-
té šli k němu domů. Zloděj zapíral, že 
žádné kolo nemá a že se s nikým nedo-
mlouval, aby z něj poté vylezlo, že kolo 
už prodal. Následně si vymýšlel, že ho 
dal na šrotiště a podobně...“

Že se někdy vyplatí být důstojný, do-
kázaly následující minuty. „Nakonec 
měl totiž prozvonit a zavolat ženu, které 
kolo údajně prodal, ale lhal, neboť volal 
na onen služební telefon policistů, ze 
kterého jej kontaktovala moje máma, 
takže policie si už byla stoprocentně 
jistá, že to byl on. Odvezla jej na výslech 
a po pár minutách mě policisté uklidnili, 
že kolo budu mít zpátky. Vážně ho pro-
dal jedné ženě. Ta během třiceti minut 
dorazila, dotyčný jí vrátil peníze a paní 
mně kolo. Všichni jsme pak byli ještě 
nějakou dobu na výslechu a s tím spo-
jenými úředními věcmi,“ oddechla si vy-
čerpaná, ale šťastná Kristýna Krchňáko-
vá. „Jsem ráda, že i v dnešní době existují 
hodní lidé. Ne každý je totiž ochoten ně-
komu pomoct. Chtěla bych poděkovat 
Kateřině Mazáčové, která mi při hledání 

mého kola pomohla,“ vzkázala. 
Že se kola kradou nejen v Prostějově 
ve velkém, což lze snadno zjistit prá-
vě ze sociálních sítí, nicméně posti-
žení to málokdy nahlásí Policii ČR, 
vyplývá i z následujícího vyjádření. 
„Za první tři měsíce letošního roku 
evidujeme na Prostějovsku čtyři pří-
pady odcizených jízdních kol. V letech 
minulých to byly dva případy v  roce 
2018, jedenáct v  roce 2017 a  devate-
náct v roce 2016. Letošní statistika tak 
nijak nepřevyšuje dlouhodobý průměr. 
Samozřejmě je zde ještě možnost, že 
poškození věc z jakéhokoli důvodu ne-
oznámí, ale je to chyba a počty těchto 
případů pochopitelně neznáme,“ uvedl 
pro Večerník František Kořínek, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje.
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Opilý v autě na náměstí

Při kontrolní činnosti ve středu 
1. května v  centru města zastavil 
strážník osobní vozidlo Škoda 
Felicia. U  řidiče byla provedena 
orientační dechová zkouška, kdy 
přístroj naměřil hodnotu 0,5 pro-
mile alkoholu. Na místo byla při-
volána Policie ČR, která mu další 
jízdu zakázala. Svým jednáním je 
dvacetiletý muž důvodně pode-
zřelý z  přestupku podle zákona 
o  provozu na pozemních komu-
nikacích. U správního orgánu mu 
hrozí pokuta až do výše 20 000 
korun a zákaz činnosti na dobu od 
šesti měsíců do jednoho roku. 

Našli zapomenuté klíče
Během předminulého víkendu se 
na strážníky obrátili dva všímaví 
občané, aby nahlásili nebo předali 
nalezené klíče. V  prvním případě 
předal nalezené klíče muž, který 
uvedl, že ležely na schodech jed-
noho obchodu. Strážníkům se 
podařilo zjistit, že pasují do dveří 
provozovny, před kterými byly na-
lezeny. Po dostavení se odpovědné 
osoby na místo jí byly klíče předá-
ny. Ve druhém případě se jednalo 
o  klíče ponechané v  zámku dveří 
zaparkovaného vozidla. Těch si 
povšiml oznamovatel a  věc ozná-
mil na linku 156. Vozidlo hlídka 
zajistila a  ponechala za stěračem 
vzkaz o  uložení klíčů na služebně 
městské policie. Zanedlouho se 
k hlídce přihlásil provozovatel vo-
zidla, kterému byly klíče předány. 

Upadl v koupelně
V  ranních hodinách neděle 28. 
dubna se na linku 156 obrátila 
žena a  vyžádala si příjezd stráž-
níků. Důvodem bylo upadnutí 
manžela v  koupelně, se kterým si 
sama nemůže poradit a nedaří se jí 
ho zvednout. Vyslaná hlídka ženu 
zkontaktovala. Nemohoucího 
muže strážníci postavili na nohy 
a  pomohli mu do postele. Pád se 
obešel bez zranění, lékařská po-
moc tedy nebyla zapotřebí. 

Hledaný stál před domem
Ve středu na prvního máje vpod-
večer si strážníci okrskové služby 
povšimli u  domu stojícího muže, 
o němž jim bylo z místní a osob-
ní znalosti patrné, že jde o  osobu 
v  pátrání. Muže strážníci vyzvali 
k  prokázání totožnosti. Přes ope-
rační středisko bylo celostátní pát-
rání po jednatřicetiletém muži po-
tvrzeno. Dotyčný byl předveden 
na obvodní oddělení Policie ČR, 
kde byl předán k dalším úkonům.  

Pomáhali zraněnému
V  odpoledních hodinách ve čtvr-
tek 2. května si strážníci v  okolí 
Mlýnské ulice povšimli muže s ko-
lem ležícího na zemi. Při zjišťování 
skutečného stavu věci vyšlo naje-
vo, že třiašedesátiletý muž zakopl 
a při pádu si způsobil tržnou ránu 
na hlavě vyžadující lékařské ošet-
ření. Strážníci dotyčnému muži 
poskytli první pomoc a po telefo-
nické dohodě s lékařem záchranky 
jej převezli do nemocnice. Kolo 
na žádost zraněného muže hlídka 
převezla a uzamknula před nemoc-
nicí, klíče mu byly předány. 

Nářadí zmizelo
V  dosud přesně nezjištěné době 
od pátku 26. dubna do pondělí 29. 
dubna se dosud neznámý pachatel 
nezjištěným způsobem vloupal 
do rekonstruovaného domu ve 
Svatoplukově ulici. Z budovy od-
cizil pět kusů elektrického nářadí 
různých značek v  hodnotě vyčís-
lené na 26 500 korun. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu krádeže. 
Za ten pachateli v  případě dopa-
dení a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky.

Skleróza nahrála zloději
Zapomenutá peněženka je veli-
kým lákadlem! V úterý 30. dubna 
před polednem v jednom z pros-
tějovských supermarketů využil 
dosud nezjištěný pachatel neopa-
trnosti a  zapomětlivosti třiašede-
sátiletého muže. Ten po zaplacení 
nákupu zapomněl na pokladním 
pultu svou odloženou peněžen-
ku. Lákadlu pak neodolal dosud 
nezjištěný pachatel a  peněženky 
s osobními doklady muže, plateb-
ní kartou a  finanční hotovostí 1 
100 korun se zmocnil. Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu neopráv-
něného opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku. 
Za ten pachateli v  případě dopa-
dení a  prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 

Pondělí 6. května 2019
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Získali jsme svědectví případu se šťastným 
koncem. Málokterý případ ale takto dopadne...

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Helena H. byla obžalovaná z  přečinu 
těžkého ublížení z  nedbalosti. Důvo-
dem byla skutečnost, že loni v září při 
jízdě po Wolkerově ulici ve směru od 
Petrského náměstí nedala při odbočo-
vání vlevo přednost muži jedoucímu 
na mopedu. Ten po nárazu skončil v ne-
mocnici se zlomenou lýtkovou a  ho-
lenní kostí. Půl roku od nehody zhruba 
šedesátiletý muž stále chodí s hůlkou, 

nemůže zvednout nohu a čeká na další 
operaci. Kvůli zranění pak například 
není schopen jezdit na kole. Soudkyně 
hned na úvod byla zvědavá, zda poško-
zený žádá nějakou náhradu škody či bo-
lestné. „Asi jo. Ale vůbec nevím kolik, já 
to nechám na paní...,“ zareagoval muž, 
který byl očividně v rozpacích. 

Kolik bude muset platit? 
Následně padl spíše neformální návrh 
na odškodnění ve výši 20 000c korun. 
To ale nebylo vše. Po obžalované již 
žádá úhradu za léčbu ve výši 57 000 ko-
run zdravotní pojišťovna. To pro ženu 
trpící četnými zdravotními problémy 
není úplně malá částka. Aktuálně je to-

tiž v pracovní neschopnosti a ve svých 
příjmech je odkázána na nevysoký 
invalidní důchod a příspěvek na bydle-
ní. O tom, že skutečně nemá peněz na 
rozhazování, svědčí mimo jiné fakt, že 
muže srazila autem v  hodnotě nepře-
vyšující 10 000 korun.... „Ten den jsem 
si u kadeřnice zapomněla mobil. Když 
jsem se pro něj vracela, byla jsem na sebe 
naštvaná, že už hrozně zapomínám. Při 
odbočování jela proti mně řada aut a za 
mnou se již začala tvořit kolona. Proto 
jsem znervózněla. Poslední jelo nějaké 
vyšší auto, za nímž jsem pána vůbec 
neviděla. Jak projelo, rychle jsem se 
rozjela a pak přišel náraz,“ popsala ce-
lou situaci obžalovaná, která rozhod-
ně nepopírala vlastní chybu. „Se vším 

souhlasím, jen bych chtěla, abych ne-
přišla na delší dobu o řidičský průkaz. 
Auto potřebuji, kvůli zdravotním pro-
blémům nejsem schopna delší chůze,“ 
vysvětlila obžalovaná, která celou věc 
nahlásila na pojišťovnu a  poškozené-
ho několikrát navštívila v  nemocnici. 
Řidičák přitom vlastní od roku 1979 
a  za tu dobu se nedopustila žádných 
závažnějších přestupků. 
Vzhledem ke všem těmto okolnos-
tem soudkyně navrhla vzájemné 
vyrovnání obžalované a poškozené-
ho prostřednictvím probační a me-
diační služby. To je podmínkou pro 
to, aby v tomto případě mohlo být 
trestní stíhání podmíněně zastaveno 
a nebyl udělen trest. 

PROSTĚJOV Někdy stačí okamžik... Zatímco mnozí lidé se 
před soud dostanou zcela záměrně díky svým lžím, podvodům 
a krádežím, v případě paní Heleny byl důvod úplně jiný. Žena 
při odbočování ve Wolkerově ulici v Prostějově přehlédla muže 
jedoucího na mopedu, srazila jej a způsobila mu dvojnásobnou 
zlomeninu nohy. Kvůli chvilkové nepozornosti ji čekala celá řa-
da komplikací. Uplynulé úterý musela dokonce před tribunál 
pro svůj ortel. Večernk byl u toho! 

EXKLUZIVNĚ

BYLI  JSME

U TOHO

Paní Helena se trápí kvůli chvilkové 
nepozornosti a nešťastné náhodě

PROSTĚJOV Jedná se snad o nový sport?! Večerník v uplynulých 
dnech zachytil zvýšený počet krádeží kol ve městě, a to prakticky 
ve všech jeho částech. Většina majitelů přitom už své bicykly ne-
uvidí, jelikož na málokoho se usměje štěstí a alespoň v nějakém 
stavu se mu vrátí k vlastním rukám. Jak je patrné nejen z příspěvjů 
na sociálních sítích, s krádežemi kol se teď prostě nějak roztrhl py-
tel. A tak lidé mají strach vůbec někde kolo nechat, navíc jim mizí 
i z domů či sklepů. Chybou pak je, že drtivá většina postižených 
svůj případ na Policii ČR ani neohlásí. „Nevěřím, že by se našlo,“ zní 
nejčastější formulka.
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KOLA SE VE MĚSTĚ KRADOU VE VELKÉM

PROSTĚJOV Povedený ptáček 
z  Prahy! Chlápek seniorského 
věku dojížděl celkem pravidelně 
za svojí známou do Prostějova. 
Z lásky to ale zřejmě nebylo, když 
každou návštěvu využil spíše 

k tomu, aby si od důvěřivé 
dámy půjčil peníze. Ty však 
nikdy nevrátil a  své přítel-
kyni už přestal brát i telefo-
ny. Není divu, že podvodní-
ka z hlavního města si nyní 
vzali do prádla policisté 
z  prostějovské hospodář-
ské kriminálky. 

Žena z  Prostějova byla dlouhou 
dobu trpělivá, ale nyní ji bezmoc 
donutila k tomu, aby svého známé-
ho udala policii. „Z přečinu podvo-
du podezírají prostějovští policisté 
čtyřiašedesátiletého muže z  Prahy. 

Tohoto skutku se měl dopustit nej-
méně ve čtyřech případech v březnu 
a  dubnu minulého roku. Na kon-
ci prvního z  uvedneých měsíců si 
v prostějovském bytě své o dva roky 
starší známé vypůjčil na dobu jedno-
ho týdne částku 4 600 korun, která 
mu měla sloužit na uhrazení jídla 
a bydlení. V den splatnosti místo vrá-
cení požádal o půjčení dalších dvou 
tisíc korun. Tyto peníze mu žena ve 
svém bytě opět předala a zvýšila tak 
svou pohledávku. Stejná situace se 
pak v následujících devíti dnech zo-
pakovala ještě dvakrát a celková výše 

dluhu tak vystoupala na konečných 
10 600 korun,“ popsal celou anabázi 
s půjčováním peněz František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Peníze v  dohodnutém termínu muž 
však nevrátil a pro ženu se stal nekon-
taktním. „Proto věc žena s podezřením 
na podvod v  pátek šestadvacátého 
dubna oznámila na policii. V případě, 
že se podvodné jednání muže prokáže, 
hrozí mu za ně trest odnětí svobody až 
na dva roky,“ doplnil mluvčí prostějov-
ské policie.  (mik)
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Když už jsme byli u obcházení hostin-
ců, přidali jsme i  další „vzducholoď“, 
kterou najdete ve Wolkerově ulici, 
naproti vyústění ulice Tylovy. Obě 
vybudoval stejný majitel a proto mají 
v interiéru řadu společných rysů. Pří-

chozího přivítá posezení na chodníku 
před hostincem, odtud vstoupí do ma-

lého výčepu, kam se kromě pultu vejde 
již jen stůl štamgastů. Pokud nejste jedním 

z nich, musíte projít do většího 
lokálu vlevo s kapacitou 30 až 
40 hostů. Při návštěvě hodno-
titele byl stůl štamgastů zaplně-
ný, několik hostů posedávalo 

venku, velký lokál byl prázdný. 
Z nabídky piva byl na výběr buď desítka Gambrinus, 
nebo jedenáctka Rychtář. Volba padla na jedenáctku, 
a abychom přehlušili svoje zklamání, že ani tady ne-
dostame zelené pivo, objednali jsme si k tomu alespoň 
jednu „zelenou“.
Cestou na místo úlevy je nutné projít přes poměrně ne-

utěšenou místnost, která byla dříve zřejmě hernou. WC 
je ale čisté, vybavené mýdlem a  papírovými ručníky 
a s teplou vodou. 
Paní hostinská byla příjemná, profesionální, ale ke 
štamgastům zřetelně víc přátelská než k hodnotite-
li, kterého viděla poprvé, což jí nehodláme vyčítat.
Uklidňujícím dojmem působilo logo Agelu na její bun-
dě, člověk má pocit, že v případě, když jej postihne náh-
lý zdravotní problém, bude v dobrých rukou...

A tak jsme vyrazili na místo vzdálené 
jen malý kousek od Paletárny. Naším 
cílem se stal hostinec U Vzducholodě 
za městskými lázněmi. Tam nás zavře-
ná brána nečekala, tudíž jsme mohli 
zamířit rovnou dovnitř. Ještě předtím 
nás zaujal nápis Zelené velikonoční 
pivo na tabuli před vchodem, což by-
chom si určitě dali, bohužel se mělo 
čepovat až o den později.
Už na první pohled působí hostinec 
sympaticky. Vnitřní prostory se dělí na 
dvě části, do levé vejdete z  chodníku 
a  z  níž můžete přejít, pokud budete 
pokračovat rovně dál, na malý dvorek 
s vybudovaným posezením, a na pravé 
části je pípa, televizní obrazovka a stůl 
štamgastů. Celkem se při plném obsa-
zení vejdou ke stolům na čtyři desítky 
hostů, nepočítaje ty, kteří si mohou 
posedět za pěkného počasí venku. 
Takže kapacitou se nejedná o  až tak 
malý hostinec. Stěny jsou vyzdobeny 
historickými reklamními tabulemi, což 

působí spolu s rozděleným prosto-
rem docela útulně.

Sotva jsme se usadili, při-
spěchala paní hostinská 

s  dotazem na naše přání. Dali jsme 
si Zubra, dostali jej ve stylové skleni-
ci, ve které vynikla jantarová barva 
i  přiměřeně hustá pěna. A  protože 
čas pokročil, zeptali jsme se i na něco 
k  zakousnutí. Zvolili jsme první ze 
dvou možností, a  sice chléb s  tva-
růžky, a  udělali jsme dobře. Klobásu 
ochutnáme snad příště. Chléb byl na-
mazaný máslem a pokrytý na kousky 
nakrájenými tvarůžky, posypanými 
cibulí, paprikou a pepřem. Přesně to 
nám chybělo k dobrému pocitu z pro-
středí i zlatého moku.
Vydali jsme se i na obhlídku místa úle-
vy. Uličkou vlevo od barového pultu 
se dostanete na místo samé. Druhá 
možnost je projít pár kroků dvorkem 

a vejít do chodby zvenčí. Na chodbě 
nás pobavil nápis, s jehož zněním vás 
musíme seznámit: „Když tě někdo 
naštve, počítej do desíti. Až budeš 
u  osmičky, tak mu jednu flákni. Ne-
bude to čekat.“ V žádném případě vás 
ale nechceme vybízet, abyste se tímto 
nápisem důsledně řídili. Jinak WC je 
slušné, přiměřené poměrně skromné-
mu hostinci, nechybí papírové ruční-
ky ani teplá voda.
V hostinci U Vzducholodě v Hliní-
kách nás potěšilo dobře načepova-
né pivo, příjemná paní hostinská 
a hlavně chléb s pikantními tvarůž-
ky. Asi jsme nebyli sami, komu se zde 
líbí, uvnitř bylo docela plno a pár lidí 
sedělo i venku na sluníčku. 

1

2
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JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

Mezi veřejností velmi populární seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o gastronomii napsal pro dnešní číslo 
mimořádný díl. V celkovém součtu již osmačtyřicáté klání, které letos najdete v každém sudém čísle, totiž 
nabízí návštěvu hned čtyři hostinců v jednom! Dlouho jsme totiž zvažovali, kam ještě jít, kde jsme nebyli 
a stojí to za pokus. Při naší túře pak z nabídek vyplynulo, že abychom byli produktivní, museli jsme učinit 
vícero pokusů. Nakonec to ale stálo za to.
Než se pustíme do reportáže, zopakujme, že celý monitoring kolem gurmánství je rozdělen na dvě samostat-
né, vedle sebe probíhající části. Díváme se „na zoubek“ nejen regionálním restauracím, ale chceme uspokojit 
i ty z vás, kteří si raději zajdou spíše na pivo než na večeři do komfortnější restaurace. A mezitím pro vás čas 
od času připravujeme nějaké to překvapení v podobě návštěvy pizzerie, vegetariánské restaurace, letních 
zahrádek, máme za sebou monitoring Hanáckých slavností, průzkum vánočních trhů v Prostějově a koncem 
roku také přispěchali se silvestrovskou sondou do zahraničí. Provedli jsme již také comebacky v podání druhé 
hodnotící návštěvy, zda-li si provozovatel polepšil či pohoršil. K nim se ostatně již brzy vrátíme.
Připomeňme si také tradičně historii tohoto projektu, která začíná být již pořádně košatá. Vše odstartovaly 
dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v lednu nadcházejícího letopočtu, načež 
druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té 
doby pokračujeme v pravidelném rytmu střídání.
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.vecernikpv.cz a příslušný 
banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech sedmačtyřicet doposud zveřejněných dílů. 

JAK SE VÁM LÍBÍLA 
V RESTAURACI U KOLA?

Zdroj: www.vecernikpv.cz
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hvězdA

Jak hodnotit dnešní túru po 

menších hostincích? Každý 

zvlášť, nebo dohromady? 

To asi ne, někomu bychom 

ublížili. Jednoznačně nejslab-

ší bylo místo v  Plumlovské 

a nejpříjemněji jsme se cítili 

U Vzducholodě v  Hliníkách. 

Paletárnu musíme pro tento-

krát ještě vynechat, pohledem 

přes plot vypadala lákavě, ale 

víc o ní zatím nevíme...

2,5
hvězdy

2
hvězdy

Jednoho teplého slunečného dne uprostřed dubna jsme 
si řekli, že je tak pěkně, že by byla škoda nejít do hospody. 
Kdysi jsme oba nezávisle na sobě zavítali na sympatický 
dvorek zkraje Plumlovské ulice, který je jak dělaný pro po-
sezení nejen u piva v takovém dni, jako byl ten, kdy jsme 
zmíněný nápad dostali. Tak jsme se tam vypravili.
Na internetových stránkách jsme si prohlédli impozantní 
nabídku, která by nás měla čekat uvnitř (vína, pět druhů 
piv, míchané nápoje), a možnosti, které Bar Rubín Na Jede-
náctce, jak zní úplný název podniku, poskytuje pro rodinné 
i firemní oslavy. V údivu jsme však zůstali stát už před masiv-
ními dřevěnými dveřmi. Problém spočíval v  tom, že byly 
zamčené. Mezi několika cedulkami jsme našli takovou, která 
nám sdělila, že chceme-li vstoupit dovnitř, máme zavolat na 
uvedené telefonní číslo. Ještě jsme se dozvěděli, že se jedná 
o klubové zařízení, a pokud se stanete členy klubu a podpi-
sem potvrdíte, že souhlasíte s podmínkami členství, můžete 
tam i kouřit. Krátce jsme zaváhali, jsouce nekuřáky, jestli se 
máme snažit proniknout přes tyto pokyny dovnitř a pro-
vokovat svým nekuřáctvím hostinec plný kuřáků. Ale vzali 
jsme všechny tyto informace jako výzvu, navíc jsme byli zvě-
daví, co nás za zavřenými dveřmi čeká, proto jsme zavolali. 
Ozval se nám mužský hlas s dotazem, co si přejeme. Vyjevili 
jsme přání dostat se dovnitř, byli vyzváni k posečkání, které 
bylo opravdu velmi krátké, a dveře se před námi otevřely... 
Za nimi se nacházel dvorek s masivními dřevěnými stoly 
a lavicemi ozářený sluncem pozdního odpoledne, takový, 
jaký jsme si pamatovali z naší minulé návštěvy. Následo-
vali jsme mladého muže dovnitř, do domku, který se táhl 
z  Plumlovské ulice dozadu, až k  pozemku náležejícímu 
zřejmě k  bývalému hostinci Pod Žudrem. Na dotaz, co 
si dáme, jsme odpověděli také dotazem, co je k dispozici. 
„Pivo a panáky,“ zněla celkem logická odpověď. Ukázalo se, 
že pivo je na čepu jen jedno, litovelská jedenáctka Moravan. 
Dát si na úvod panáka se nám nechtělo, takže rozhodování 
bylo jednoduché, stejně jako o tom, kam se posadíme. 
Zamířili jsme na sluncem vyhřátý dvorek. Ukázalo se, že 
stoly a lavice jsou dost zaprášené, asi jsme byli po delší době 
první, kdo je využil. Obsluhující viděl, že se snažíme nezbyt-
ně nutnou plochu trochu očistit a přispěchal s hadrem, aby 
nám situaci ulehčil. A za chvíli přinesl i sklenice s dobrou 

mírou i dobrou pěnou. Druhé pivo jsme si už nedali, a aby-
chom ochotného mladíka odškodnili za to, že pro nás hos-
podu otevřel, dali jsme si i toho panáka. Výběr nebyl velký, 
ale z klasiky v podobě rumu, vodky, zelené, hořké a myslivce 
jsme zvolili poslední variantu. 
Na náš dotaz, kdy chodí hosté, jsme se dozvěděli, že odpo-
ledních pět hodin, kdy jsme se dostavili my, je hodně brzy, 
hosté chodí až večer, zato mohou posedět dlouho do noci. 
Bylo nám jasné, že v tak pozdní dobu ještě není to pravé 
počasí pro posezení venku, proto ty zaprášené stoly. 
S tím, co jsme si o tomto podniku přečetli na webových 
stránkách i  na Facebooku, však neměla dnešní realita 
společného vůbec nic. Kladně hodnotíme ochotu mladíka 
pustit nás dovnitř v pro něj neobvyklý čas (i když na dveřích 
visí oznámení s informací, že je otevřeno od 15 hodin) a jeho 
komunikativnost. Záporně naopak velmi malou nabídku 
a  nepřipravenost usadit hosty za pěkného počasí venku. 
Uvnitř se nám zůstat nechtělo, nejen kvůli pěknému počasí, 
ale i nepříliš lákavému interiéru. Takže jsme zaplatili přesně 
stovku a řekli si, že zkusíme, jestli nás potká větší štěstí jinde.  
Přešli jsme Plumlovskou ulici a vydali se k výraznému 
nápisu Paletárna za Kubusem, za kterým se skrývá další 
venkovní posezení a neformální hospůdka, jejíž inventář 
je opravdu sestaven z upravených a nalakovaných částí 
palet. Bohužel i tam nás čekala zavřená 
brána, tentokrát bez 
telefonního čísla... 

U Vzducholodě – Wolkerova

EXCELENTNÍ5
Mimořádný zážitek, široká 
nabídka i  kvalita čepova-

ných piv nemá chybu, stejně jako nabíd-
ka malých jídel k zakousnutí. Přátelský 
personál, originální interiér je bonusem. 
Nechce se vám odtud odejít. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník vřele doporučuje.

VELMI DOBRÉ4
Slušná nabídka piv (čtyři 
a  více), obsluhu její práce vi-

ditelně těší, je rychlá a vstřícná. Pořádek 
a čistota v lokále i na WC je samozřejmos-
tí. Výběr z několika malých jídel k zakous-

nutí. Stylové vybavení.  Bez obav, že si trh-
nete ostudu, lze sem pozvat i vzácné hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách.
Dva až tři druhy piva na 

čepu, čisté trubky, personál se snaží, 
k pivu dostanete i něco málo k zakous-
nutí, ale moc vybírat si nemůžete. Čis-
tota sociálních zařízení ujde i v pozděj-
ších hodinách. Ale jakoby tomu něco 
málo ve všech směrech chybělo...

SNESITELNÉ2
Prakticky žádný výběr piva, 
obsluha se tváří otráveně, v na-

bídce nic k  zakousnutí - skládanky 

a  brambůrky se nepočítají... Prostředí 
WC je na hraně použitelnosti. A  tak 
stěží zde strávíte příjemný večer, opa-
kovaně už vůbec ne. Navštívit jednou 
a v krizi stačí. 

VYHNĚTE SE1
Pivo mizerné, stejně jako vzhled 
lokálu a čistota záchodů. Najíst se 

není z čeho, obsluha nevlídná a neochot-
ná, jako bonus mohou sloužit obtěžující 
opilci. Hospoda akceptovatelná snad 
jen jako první pomoc před smrtí z  de-
hydratace. Dobrá rada: odtud rychle 
pryč.

RaS resumé

WWW.VECERNIKPV.CZ

Na Jedenáctce
 - Plumlovská

U Vzducholodě – Hliníky

3

1
2

3

Shrnutí 

 dojem

Jak hodnotit dnešní túru po menších hostincích? Každý zvlášť, nebo 
dohromady? To asi ne, někomu bychom ublížili. Jednoznačně nej-
slabší bylo místo v Plumlovské a nejpříjemněji jsme se cítili U Vzdu-
cholodě v Hliníkách. Paletárnu musíme pro tentokrát ještě vynechat, 
pohledem přes plot vypadala lákavě, ale víc o ní zatím nevíme...

U Vzducholodě v Hliníkách, 

přestože se jedná o skromný 

hostinec, jsme se cítili dobře. 

Příjemná paní hostinská, 

dobré pivo (ale jen jeden 

druh na výběr), jednodu-

ché, ale dobré občerstvení 

k pivu, hodnotíme

U  druhé ze „vzducholodí“ 

ve Wolkerově ulici mají sice 

dva druhy piva, ale chybělo 

nám tam trochu víc přátel-

ské atmosféry a útulnějšího 

prostředí vztahujících se i na 

náhodného návštěvníka, 

dáváme proto
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Prostejov & kam s detmi
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Léto se pomalu, ale jistě 
blíží a s ním i letní prázdni-
ny. Hlavní roli tak dostanou 
děti a  jejich dvouměsíč-
ní volný čas. Jenže jak ho 
kloudně naplnit a využít? 
Tak na to se soustředíme 
na dnešní tematické stra-
ně. Variant kam s  dětmi 
je více – babičky, tábory, 
soustředění, záleží i na vě-
ku ratolesti. Letní tábory 
mají v Česku letitou tradici 
a každé dítě by si uvede-
nou zkušeností mělo urči-
tě alespoň jednou projít. 
Známe to asi všichni, ně-
které táborové vzpomínky 
se nám vybaví ještě dnes 
a máme je už na celý život, 
tak dopřejte tuto radost 
a zážitky i svým dětem...
Texty připravila: Aneta Křížová

To je otázka, nad kterou se nyní zamýš-
lejí nebo zanedlouho budou zamýšlet 
mnozí rodiče. Pokud to věk dětem do-
voluje, tak jednou z variant, kam s dět-
mi v  době letních prázdnin, je tábor. 
A nutno dodat, že varianta je to více než 
vhodná, vzhledem k tomu, jak se dnešní 
doba vyvíjí…
Je sice pravda, že dítě u počítače či mo-
bilu vydrží dlouhé hodiny poměrně 
v  klidu, jenže zatímco máme pohodu, 
dítěti to ve vývoji zrovna nepřidá, ba na-
opak. Každé by si mělo projít táborem, 
kde se socializuje a může se také naučit 
mnoha dovednostem. Je potřeba naučit 
děti žít normálním životem, ujišťovat je 
v tom, že to, co je kolem nás, je jediná 
realita a skutečný život. Mládež a nejen 
ona dnes vyměňuje trávení svého živo-
ta a času se skutečnými lidmi za online 
svět, který ovládá a  manipuluje vědo-
mím i nevědomím čím dál více. 
Tento fakt je poměrně nebezpečný, pro-
to je nutné začít znovu v dětech a v mlá-
deži pěstovat tradiční hodnoty, které se 
bohužel vytrácejí. Může za to doba, ale 
částečně i my dospělí. Dítě by mělo vě-
dět, že internet je věc prospěšná, dovede 
usnadnit spoustu práce a činností a také 
vzdělávat, nicméně by i v tomto ohledu 
měly platit přesně vymezené mantinely. 
Vyhledat online svět v  případě zjištění 
potřebných informací ano, ale brouzdat 
na Facebooku od ničeho k ničemu, zkou-
mat, co tam kdo dělá a  nedělá, co má 
kdo nového a jak vypadá, porovnávat se 
s druhými lidmi nebo mnohdy poslou-
chat youtubery, kteří z  českého jazyka 
měli patrně za čtyři, to asi není to, co by 
mělo zatěžovat dětskou mysl. 
Před námi jsou letní prázdniny, vyberme 
tedy dětem vybrat tábor, který je bude 
bavit a zároveň je obohatí, a to jak o sku-
tečnou radost, tak o nové kamarády, za-
jímavé znalosti či objevené schopnosti. 

Zkusit můžeme ten zaměřený na tra-
diční dovednosti, kde se děti učí nalézt 
cestu podle kompasu, dělat oheň, vázat 
uzly, kde hrají hry v  lese, chodí na túry, 
ale nechybí ani brzké vstávání, rozcvič-
ky, také bodování úklidu, noční hlídky 
atd. Tímto dítě od počítačů, mobilů od-
řízneme a vrátí se mu alespoň na chvíli 
hravost, touha po skutečných zážitcích 
a dobrodružství. 
Dítě by především mělo mít na táboře ra-
dost, mělo by na něj vzpomínat s úsmě-
vem, vybírejme tedy pečlivě a nesnažme 
se dítě odbýt například jen kvůli ceně 
tábora. Každý tábor je jiný, ale každý má 
své kouzlo. 
Celý text najdete na www.vecernikpv.cz
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Hlasovat v prvním kole můžete od pondělí 6. května od 8.00 hodin až do pátku 10. května 2019 do 12.00 hodin, a to těmito způsoby:
1. prostřednictvím banneru na www.vecernikpv.cz (z každé IP adresy lze hlasovat jednou za dvě hodiny)
2. e-mailem na adrese editor@vecernikpv.cz    3. na telefonním čísle 582 333 433
4. SMS zprávou na 608 960 042
Výsledky prvního semifinálového kola zveřejníme v příštím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, kde také najdete půltucet druhého 
dějství. Do finálového kola postoupí vždy tři tabla s nejvyšším počtem hlasů. 
Velké finále odstartuje v pondělí 20. května a hlasovat v něm budete moci 
celých čtrnáct dní. Konečné výsledky budou tedy známy v pondělí 3. června! 
CO MŮŽETE ZÍSKAT? 
Tři nejlepší třídy obdrží od redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku zajímavé a hodnotné ceny:

1. místo:
* SOUKROMOU PLAVBU pro celou třídu od společnosti  PLAVBY PO 
OLOMOUCI včetně dopravy tam i zpět v ceně 4 000 Kč
* TŘICET LÍSTKŮ na představení do LETNÍHO KINA v Mostkovicích v cel-
kového hodnotě 2 400 Kč
* ČTYŘIADVACET POUKÁZEK na konzumaci v hodnotě 100 Kč do restau-
race ŠNYT v celkově částce 2 400 Kč
* DVĚ KAZETY značkového vína v hodnotě 1 200 Kč od vinotéky SVĚT 
OC Arkáda 
* PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pro celou 
třídu v ceně 12 480 Kč
* DÁRKOVÉ PŘEDMĚTY od marketingové společnosti TK PLUS
* další upomínkové ceny a dárkové předměty
2. místo:
* VSTUPENKY pro celou třídu na jeden z koncertů skupiny JELEN nebo 
RYBIČKY 48 organizované společností HITTRADE v celkové hodnotě 9 360 Kč
* BASA PIV ke chvilce klidu a pohody v hodnotě 500 Kč
* KARTON VÍNA z prodejny VINOTÉKA U ZDEŇKA v hodnotě 600 Kč
* ČTVRTROČNÍ PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pro ce-
lou třídu v ceně 6 240 Kč
* DÁRKOVÉ POUKAZY našich partnerů  
3. místo:
* výlet pro celou třídu na HRAD ŠTERNBERK včetně dopravy tam i zpět 
v celkové hodnotě 4 000 Kč
* pětadvacet mobilních sluchátek od společnosti MOBIL4YOU v celkové hod-
notě 3 600 Kč
* poukaz pro DVĚ VOLNÉ HODINY na šesti dráhách v BOWLING PA-
LACE v hodnotě 2 640 Kč
* DÁRKOVÝ KOŠ plný kvalitnch surovin i lihovin z prodejny PROSTĚJOV-
SKÝ PRAMEN v hodnotě 1 000 Kč
* MĚSÍČNÍ PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku pro celou 
třídu v ceně 1 920 Kč
* DÁRKOVÉ POUKAZY našich partnerů  



Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.cz region 11milujeme vecerník

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko
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pitnou vodu? 
Otaslavice (mls) - Loňská zahajo-
vací sezóna nového koupacího bio-
topu v  Otaslavicích byla úspěšná. 
Odhalila přitom i nedostatky, které 
jsou postupně odstraňovány. V této 
souvislosti bylo provozovatelům vy-
čítáno, že byl biotop napouštěn pit-
nou vodou z  obecního vodovodu. 
„Budeme-li vše hodnotit v  širších 
souvislostech, pak věříme, že biotop 
pomůže ke snížení počtu domácích 
bazénů a  tím i  úspoře pitné vody,“ 
upozornil starosta Otaslavic Marek 
Hýbl. Slavnostní zahájení sezóny je 
v  Otaslavicích naplánováno na 29. 
června. 

Nad regionem budou 
létat vrtulníky 

Prostějovsko (mls) - Od 9. květ-
na do 3. června bude nad Prostě-
jovskem probíhat cvičení vrtulní-
kových jednotek členských států 
Evropské unie. Největší počet letů 
je plánován v  pracovních dnech 
od 20. května do 31. května 2019 
v čase 9:00 až 23.00 hodin. V tom-
to období může dojít ke zvýšené 
hlukové zátěži.

Chystají multifunkèní areál 
Čechy pod Kosířem (mls) - 
O  vybudování multifunkčního 
prostoru v sousedství fotbalového 
hřiště uvažují v Čechách pod Ko-
sířem. Sloužit by měl sportovcům, 
hasičům, seniorům, dětem, široké 
veřejnosti a  rovněž návštěvníkům 
naší obce. Jeho podoba bude vý-
sledkem široké diskuse všech, kteří 
ho budou využívat. „V  letošním 
roce chceme připravit projektovou 
dokumentaci, stavební povolení 
a  zajistit vhodný dotační titul na 
jeho spolufinancování. Pokud by 
se všechno podařilo, mohla by být 
realizace tohoto areálu zahájena již 
v příštím roce,“ uvedl starosta obce 
Milan Kiebel. 

Siláci, hlaste se! 
Dobromilice (mls) - V  sobotu 
25. května se v  Dobromilicích za 
sokolovnou bude konat další roč-
ník soutěže O  nejsilnějšího muže 
široko daleko. Soutěžící se mohou 
registrovat již nyní na telefonním 
čísle 608 412 138.  

RYCHLÝ
NÍK

Martin ZAORAL
Kompostárnu v Kralicích na Hané 
do loňského léta provozovala spo-
lečnost SPRESO. „Materiál vyveze-
ný v dřívějších letech na okolní pole 
jako kompost obsahoval spoustu 
plastových a jiných odpadků, které 
se tam dodnes povalují a s každou 
orbou se přesouvají,“ popsal Večer-
níku situaci jeden z místních, který 
z  tohoto důvodu hledí na obnove-
ní provozu kompostárny se znač-
nou nedůvěrou. „Byli jsme rádi, že 
předchozí kompostárna ukončila 
činnost. Podobné zařízení si v Kra-
licích přejeme pouze pro potřeby 

obce,“ dodal muž, který si nepřál 
být jmenován.  

Současný vlastník areálu potvrzuje, 
že předchozí provozovatel skutečně 
řadu let po sobě vyvážel do okolí bi-
oodpady. Činil tak i mimo povole-
né plochy. „Tuto zátěž se společnost 
EFG za předem uvedených podmí-
nek rozhodla zpracovat a  uklidit. 
Za našeho působení nebyly tyto 
plochy nijak rozšířeny, naopak část 
zátěže již byla po vytřídění odve-
zena. Z  části se jedná o  hromady 
nacházející se na zpevněných beto-

nových plochách. Uložený materiál 
je přemísťován na mobilní třídicí 
linku, kde je dále pak zpracováván,“ 
vyjádřil se pro Večerník Petr Štěrba 
z  EFG, který rozhodně popřel, že 
by společnost vyvážela na okolní 
pole nevhodný bioodpad. 

Kralicemi se rovněž šíří zvěsti, 
že v  areálu bude velké překla-
diště odpadů z  podstatné části 
celé Moravy. Sloužit by mělo 
jako třídírna pro bioplynovou 
elektrárnu v  Rapotíně, kterou 
společnost EFG rovněž vlastní.
Nic velkého se tam však dle vyjád-
ření vlastníka neplánuje. Kapacita 
kompostárny má být maximálně 
10 000 tun ročně, „překladištěm“ 
mají být pouze dva uzavřené kon-
tejnery stojící na ploše 15x15 m. 
„Záměrem naší společnosti je mo-
dernizovat provoz kompostárny 

na biomateriály o  roční kapacitě 
skutečně do deseti tisíc tun. V rám-
ci tohoto provozu dojde také ke 
zpracování podstatné části stávají-
cí ekologické zátěže. Provozně zde 
obsluha bude rozdělovat dovezený 
materiál na materiál vhodný pro 
energetické využití v  bioplynové 
stanici, například ovoce a  zeleni-
na, a na materiál vhodný ke kom-
postování, jako jsou tráva či dřevo. 
Kontejnery po naplnění budou 
odvezeny do Rapotína. Ostatní 
materiál následně po zkomposto-
vání expedujeme ve formě certifi-
kovaného kompostu,“ popsal celý 
provoz Štěrba, podle něhož se lidé 
z  Kralic rozhodně nemusí obávat 
ani většího nárůstu nákladní do-
pravy. „V  případě kompostárny se 
jedná o  dvě nákladní auta v  pra-
covní dny nebo úměrné množství 
menších aut. K  tomu je třeba při-
počíst osobní vozy zaměstnanců,“ 
uzavřel Petr Štěrba.    

KRALICE NA HANÉ Tento projekt je nejen v Kralicích na 
Hané ostře sledovaný. Nejprve se v jeho souvislosti hovořilo 
o spalovně. Přestože tato varianta byla jednoznačně vyvrá-
cena, na koncept mnozí z místních stále hledí se značnou 
nedůvěrou. Je to i proto, že s provozem bývalé kompostár-
ny mají špatné zkušenosti. Společnost EFG, která areál loni 
v létě odkoupila, se snaží jejich obavy rozptýlit. 

 Foto: Martin Zaoral

KONICKO Oči pro pláč zbyly na prvního máje majiteli ob-
chůdku v obci na Konicku, v noci měl totiž v prodejně navýsost 
nezvaného zákazníka... Zloděj, po kterém policie nyní intenziv-
ně pátrá, mu způsobil vloupáním větší škodu na zařízení, než na 
kolik si přišel krádeží cigaret, tabáku a alkoholu...  
„Přes noc z úterý třicátého dubna na středu prvního května se dosud 
nezjištěný pachatel vloupal do prodejny smíšeného zboží v obci na Ko-
nicku. Po poškození a překonání dvou vstupních dveří získal přístup 
do všech vnitřních prostor provozovny, kterou prohledal a poškodil 
v ní pokladnu EET i ve zdi zabudovaný trezor. Z prodejny pak odcizil 
na tři desítky kartonů cigaret, balený tabák a půllitrovou lahev vodky,“ 
zrekapituloval počin dosud nedopadeného chmatáka a škůdce Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR. 
Škoda způsobená poškozením byla předběžně vyčíslena na 200 
000 korun, odcizením zboží pak na 15 000 korun. „Policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření z přečinu krádež 
a přečinu poškození cizí věci, za což pachateli kromě povinnosti způ-

sobenou škodu nahradit hrozí také trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ vypočítal Kořínek.  (mik)

pro Večerník 

Michal KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

Držovické hody a I. jarmark se usku-
tečnily vůbec poprvé a vedení obce si 
od akce slibovalo mnohé. „Hlavně 
jsme chtěli udělat nějakou změnu 
a  cílem bylo rovněž oživení tradiční 
akce, která se koná ve stejném termí-
nu. Již obvyklou výstavu drobného 
zvířectva na našem fotbalovém hřišti 
jsme rozšířili o hodový jarmark v par-
ku v  Tiché ulici. Za jeho organizaci 
patří největší dík Báře Kitlové, které 
bych prostřednictvím Večerníku 

chtěl také poděkovat,“ vzkázal Jaroslav 
Studený, starosta Držovic. „Počítáme 
s tím, že nejen občané Držovic navští-
ví obě akce a stráví pěkný den na jar-
marku i při prohlídce zvířat od nejrůz-
nějších chovatelů,“ sliboval si první 
muž obce, která si před nedávnem 
prošla revolucí na politickém poli, kdy 
současné vedení střídalo exstarostku 
Blanku Kolečkářovou.
Zpět do současnosti. Pro návštěvní-
ky sobotího jarmarku byly připrave-
ny stánky, v  nichž prodejci nabízeli 
zájemcům nejrůznější druhy zboží. 
Od foukaného skla přes háčkované 
výrobky, dřevěné hračky, malované 
kabelky, bižuterii, okrasné svíčky, by-
tové dekorace, proutěné koše až po 
medové perníky, bylinkové sirupy 

nebo domácí čokoládu. Pro děti byl 
připraven skákací hrad a pod dohle-
dem starostlivých rodičů si i  ta nej-
menší drobotina mohla nechat po-
malovat obličej. 
„Věřím, že si návštěvníci vybrali to své. 
Navíc se nám podařilo zajistit přítom-
nost našich dobrovolných hasičů, kte-
ří se postarali o kompletní občerstve-
ní. Po skončení jarmarku samozřejmě 
vše vyhodnotíme. A pokud zjistíme, 
že akce měla úspěch, budeme v  ní 
určitě pokračovat i  v  dalších letech 
a založíme v obci další tradici,“ plánu-
je starosta Držovic Jaroslav Studený. 

„Chceme oživit chod obce,“
prozradil starosta Jaroslav Studený

DRŽOVICE Poprvé a hned na jedničku! V sobotu od desáté ho-
diny dopolední až do šesté hodiny večerní měli držovičtí obča-
né skvělé možnosti k zábavě. V obci se jednak uskutečnila tra-
diční výstava drobného zvířectva na tamním fotbalovém hřišti, 
ale k návštěvě zval také premiérový hodový jarmark v parku za 
Tichou ulicí. A ten se místním organizátorům skutečně povedl! 

 2x foto: Michal Kadlec

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNĚ



WW
W.

VE
CE

RN
IKP

V
.CZ

Vl
ou

pá
ní

 do
 

m
ar

in
go

tk
y

U
ž 

v 
pá

te
k 

12
. 

du
bn

a 
to

ho
to

 
ro

ku
 s

e 
v 

do
su

d 
př

es
ně

 n
ez

jiš
tě

-
né

m
 č

as
e 

za
tím

 n
ez

ná
m

ý 
pa

ch
a-

te
l 

vl
ou

pa
l 

do
 f

ire
m

ní
 p

le
ch

ov
é 

m
ar

in
go

tk
y 

um
íst

ěn
é 

na
 v

ol
ně

 
př

íst
up

né
m

 p
oz

em
ku

 u
 S

m
rž

ic
. 

D
o 

za
m

če
né

 
m

ar
in

go
tk

y 
pa

-
ch

at
el

 v
ni

kl
 d

os
ud

 n
ez

jiš
tě

ný
m

 
zp

ůs
ob

em
 b

ez
 j

ej
íh

o 
po

šk
oz

en
í. 

O
zn

ám
en

í o
 v

ěc
i p

ol
ic

ist
é 

př
ija

li 
až

 č
tr

ná
ct

 d
ní

 p
o 

sk
ut

ku
. P

ře
st

o 
se

 p
ok

us
í 

pa
ch

at
el

e 
i 

od
ci

ze
no

u 
el

ek
tr

oc
en

tr
ál

u,
 

na
bí

je
cí

 
sv

íti
l-

nu
 a

 n
ot

eb
oo

k 
vy

pá
tr

at
. C

el
ko

vá
 

vý
še

 z
pů

so
be

né
 šk

od
y 

by
la

 p
ře

d-
bě

žn
ě 

vy
čí

sle
na

 n
a 

26
 0

00
 k

or
un

. 
Po

lic
ist

é 
ve

 v
ěc

i 
za

há
jil

i 
úk

on
y 

tr
es

tn
íh

o 
říz

en
í 

pr
o 

po
de

zř
en

í 
z p

ře
či

nu
 k

rá
de

že
. Z

a t
en

 p
ac

ha
te

-
li 

v 
př

íp
ad

ě d
op

ad
en

í a
 p

ro
ká

zá
ní

 
vi

ny
 h

ro
zí

 tr
es

t o
dn

ět
í s

vo
bo

dy
 až

 
na

 d
va

 ro
ky

. 

R
az

ie
 na

 si
ln

icí
ch

M
in

ul
é 

po
nd

ěl
í 2

9.
 d

ub
na

 v
 r

an
-

ní
ch

 h
od

in
ác

h 
pr

ob
ěh

la
 v

 r
ám

ci
 

pr
os

tě
jo

vs
ké

ho
 r

eg
io

nu
 d

op
ra

v-
ně

 b
ez

pe
čn

os
tn

í 
ak

ce
 z

am
ěř

en
á 

ze
jm

én
a 

na
 k

on
tr

ol
u 

do
dr

žo
vá

ní
 

zá
ka

zu
 

po
ží

vá
ní

 
al

ko
ho

lic
ký

ch
 

ná
po

jů
 a

 j
in

ýc
h 

ná
vy

ko
vý

ch
 l

á-
te

k 
řid

ič
i. 

Bě
he

m
 a

kc
e,

 d
o 

kt
er

é 
se

 z
ap

oj
ili

 p
ol

ic
ist

é 
do

pr
av

ní
ho

 
in

sp
ek

to
rá

tu
 i

 v
še

ch
 o

bv
od

ní
ch

 
od

dě
le

ní
, 

by
lo

 
zk

on
tr

ol
ov

án
o 

ce
lk

em
 3

54
 vo

zi
de

l a
 je

jic
h 

řid
ič

ů.
 

D
es

et
 z

jiš
tě

ný
ch

 p
ře

st
up

ků
 p

ol
i-

ci
st

é 
vy

ře
šil

i 
na

 m
íst

ě 
ul

ož
en

ím
 

po
ku

t 
v 

př
ík

az
ní

m
 ř

íz
en

í. 
D

va
 

př
es

tu
pk

y ř
íz

en
í p

od
 vl

iv
em

 al
ko

-
ho

lu
 p

ol
ic

ist
é k

 d
oř

eš
en

í o
zn

ám
ili

 
př

ísl
uš

né
m

u 
sp

rá
vn

ím
u 

or
gá

nu
 

a 
řid

ič
ům

 z
ak

áz
al

i 
da

lší
 j

íz
du

. 
U

 čt
yř

ia
čt

yř
ic

et
ile

té
ho

 ři
di

če
 Šk

o-
dy

 F
el

ic
ie

 k
on

tr
ol

ov
an

éh
o 

kr
át

ce
 

př
ed

 še
st

ou
 h

od
in

ou
 v 

N
ěm

či
cí

ch
 

na
d 

H
an

ou
 p

ol
ic

ist
é 

pr
ov

ed
en

ý-
m

i d
ec

ho
vý

m
i z

ko
uš

ka
m

i z
m

ěř
ili

 
ho

dn
ot

u 
1,

96
 p

ro
m

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v d
ec

hu
. Ř

id
ič

 s 
na

m
ěř

en
ým

i h
od

-
no

ta
m

i s
ou

hl
as

il 
a 

př
iz

na
l v

yp
ití

 
čt

yř
 o

dl
iv

ek
 r

um
u 

a 
dv

ou
 d

es
et

i-
st

up
ňo

vý
ch

 p
iv

 b
ěh

em
 p

ře
dc

ho
-

zí
ho

 v
eč

er
a.

 V
 té

to
 v

ěc
i p

ol
ic

ist
é 

za
há

jil
i t

re
st

ní
 ří

ze
ní

 p
ro

 p
od

ez
ře

-
ní

 z 
př

eč
in

u 
oh

ro
že

ní
 p

od
 v

liv
em

 
ná

vy
ko

vé
 lá

tk
y. 

Za
 te

n 
m

u 
v 

př
í-

pa
dě

 p
ro

ká
zá

ní
 v

in
y 

a 
od

so
uz

en
í 

hr
oz

í t
re

st
 o

dn
ět

í s
vo

bo
dy

 a
ž 

na
 

je
de

n 
ro

k,
 p

en
ěž

itý
 tr

es
t a

 z
ák

az
 

či
nn

os
ti.

 T
ak

é 
to

m
ut

o 
řid

ič
i p

ol
i-

ci
st

é d
al

ší 
jíz

du
 za

ká
za

li.
 

Po
nd

ěl
í 6

. k
vě

tn
a 2

01
9

w
w

w.
ve

ce
rn

ik
pv

.c
z

re
gi

on
12

13
m

ilu
je

m
e 

ve
ce

rn
ík

K
on

ic
ko

 •
 K

os
te

le
ck

o 
• 

N
ěm

či
ck

o 
• 

Pl
um

lo
vs

ko
 •

 P
ro

ti
va

no
vs

ko
zp

rá
vy

 z
 r

eg
io

nu
an

eb
 js

m
e 

s 
vá

m
i u

 t
oh

o.
..

19043010510

ZD
ĚT

ÍN
 S

ok
ol

ov
na

 v
e 

Zd
ět

ín
ě 

už
 

zá
ří 

do
 sv

éh
o 

ok
ol

í. S
ta

rá
 b

ud
ov

a d
ík

y 
sp

ol
up

rá
ci 

m
íst

ní
ch

 so
ko

lů
 a 

ob
ce

 zí
s-

ka
la 

no
vo

u f
as

ád
u i

 ně
kt

er
á o

kn
a. 

Br
zy

 
pa

k b
ud

e s
vě

dk
em

 ve
lk

é s
láv

y. 
O

pr
av

y 
př

išl
y 

na
 zh

ru
ba

 2
00

 ti
síc

 k
o-

ru
n.

 „V
še

 b
ud

e 
ješ

tě
 p

ok
ra

čo
va

t p
ol

o-
že

ní
m

 n
ov

é d
laž

by
 a 

ob
kl

ad
ů 

ve
 v

stu
-

pu
 d

o 
bu

do
vy

,“ 
pr

oz
ra

di
l V

eč
er

ní
ku

 
sta

ro
sta

 Z
dě

tín
a R

ob
er

t K
říž

 s 
tím

, ž
e 

ho
to

vo
 b

y m
ělo

 b
ýt

 n
ejp

oz
dě

ji 
do

 so
-

bo
ty

 2
7.

 če
rv

en
ce

. „
To

 se
 u

 n
ás

 b
ud

ou
 

ko
na

t 
os

lav
y 

10
0 

let
 z

alo
že

ní
 z

de
jší

 

Tě
lo

cv
ičn

é j
ed

no
ty

 So
ko

l Z
dě

tín
 a 

75
. 

vý
ro

čí 
za

lo
že

ní
 m

íst
ní

ho
 o

dd
ílu

 ko
pa

-
né

. P
ro

gr
am

 b
ud

e 
do

po
led

ne
 p

ro
bí

-
ha

t p
rá

vě
 v

 a
re

álu
 so

ko
lo

vn
y, 

po
zd

ěji
 

se
 p

ře
su

ne
 n

a h
řiš

tě
 a 

pa
k s

e s
em

 ve
če

r 
op

ět
 vr

át
í,“

 n
as

tín
il s

ta
ro

sta
 s 

tím
, ž

e u
ž 

v ú
te

rý
 7

. k
vě

tn
a s

e v
 o

bc
i b

ud
e k

on
at

 
vz

po
m

ín
ko

vá
 s

lav
no

st 
k 

74
. 

vý
ro

čí
 

os
vo

bo
ze

ní
 Č

es
ko

slo
ve

ns
ka

 a
 k

on
ce

 
2.

 sv
ět

ov
é 

vá
lk

y. 
„S

ra
z 

úč
as

tn
ík

ů 
lam

-
pi

on
ov

éh
o 

pr
ův

od
u 

bu
de

 v
e 

20
:3

0 
u 

ob
ec

ní
ho

 ú
řa

du
,“ u

po
zo

rn
il n

a z
áv

ěr
 

Ro
be

rt 
Kř

íž.
  

(m
ls)

 

Fo
to

: M
ar

tin
 Z

ao
ra

l 

19040510430

VO
JT

ĚC
H

O
V 

Č
er

st
vý

 v
zd

uc
h 

ni
c 

ne
na

hr
ad

í..
. 

V 
ok

ol
í 

Vo
jtě

ch
ov

a 
u 

K
on

ic
e 

m
aj

í 
vz

du
ch

 p
rů

zr
ač

ně
 

či
st

ý. 
I p

ro
to

 ta
m

 v 
m

in
ul

os
ti 

vz
ni

k-
la

 d
ět

sk
á 

oz
dr

av
ov

na
 k

om
bi

nu
jíc

í 
po

by
t v

 n
ed

ot
če

né
 p

řír
od

ě 
s v

ýl
et

y 
st

rá
ve

ný
m

i 
v 

po
dz

em
ní

ch
 j

es
ky

-
ní

ch
. P

oz
em

ky
, n

a n
ic

hž
 ar

eá
l s

to
jí,

 
ne

dá
vn

o 
ko

up
il 

de
ve

lo
pe

r R
ic

ha
rd

 
M

or
áv

ek
. T

en
 je

 z
ná

m
ý, 

že
 s

tá
l z

a 
pr

oj
ek

te
m

 v
yb

ud
ov

án
í o

lo
m

ou
ck

é 
G

al
er

ie
 Š

an
to

vk
a 

či
 z

a 
sp

ol
eč

no
st

í 
M

an
th

el
la

n,
 k

te
rá

 c
ht

ěl
a 

po
do

bn
é 

ob
ch

od
ně

 
sp

ol
eč

en
sk

é 
ce

nt
ru

m
 

zř
íd

it 
ta

ké
 v 

Pr
os

tě
jo

vě
. 

M
ar

ti
n 

ZA
O

RA 
L

D
o o

zd
ra

vo
vn

y n
ac

há
ze

jíc
í s

e n
ed

ale
ko

 
Jav

oř
íčs

ký
ch

 je
sk

yn
í j

ez
di

ly 
v m

in
ul

os
-

ti 
ka

žd
or

oč
ně

 s
to

vk
y 

dě
tí 

s 
as

tm
ate

m
 

či 
ale

rg
iem

i. 
Po

stu
pn

ě 
se

 v
ša

k 
jej

ich
 

po
čt

y 
sn

ižo
va

ly 
na

 d
es

ítk
y. 

Po
dm

ín
ky

 
ve

 st
ár

no
uc

í o
zd

ra
vo

vn
ě s

e n
av

íc 
dl

ou
-

ho
do

bě
 z

ho
ršo

va
ly.

 Z
hr

ub
a 

př
ed

 p
ět

i 
let

y 
sk

on
čil

a 
úp

ln
ě. 

C
há

tra
jíc

í a
re

ál 
je

 
př

ito
m

 s
tá

le 
ve

lm
i 

so
lid

ně
 v

yb
av

en
. 

V 
hl

av
ní

 b
ud

ov
ě 

je 
20

 p
ok

oj
ů,

 jí
de

ln
a, 

sa
un

a, 
fil

m
ov

ý 
sá

l, 
or

di
na

ce
 lé

ka
ře

 č
i 

dv
ě 

stu
do

vn
y. 

K 
di

sp
oz

ici
 je

 i 
pě

kn
ý 

ve
nk

ov
ní

 b
az

én
, k

te
rý

 je
 v

ša
k 

již
 řa

du
 

let
 n

ev
yu

žív
an

ý. 
N

em
ov

ito
st 

m
á n

eje
n 

sv
oj

i v
las

tn
í p

rá
de

ln
u č

i s
uš

ár
nu

, a
le 

do
-

ko
nc

e i
 či

sti
čk

u o
dp

ad
ní

ch
 vo

d.
 

Po
ze

m
ky

, n
a 

kt
er

ýc
h 

se
 a

re
ál 

na
ch

áz
í, 

by
ly 

v m
aje

tk
u 

Ú
řa

du
 p

ro
 za

stu
po

vá
ní

 
stá

tu
 v

e 
vě

ce
ch

 m
aje

tk
ov

ýc
h 

(Ú
Z-

SV
M

), 
kt

er
ý j

e n
ed

áv
no

 za
 1,

4 m
ili

on
u 

pr
od

al 
Ri

ch
ar

du
 M

or
áv

ko
vi.

 D
le 

vy
já-

dř
en

í 
m

lu
vč

íh
o 

ol
om

ou
ck

éh
o 

de
ve

-
lo

pe
ra

 se
 je

dn
á 

o 
so

uk
ro

m
ou

 in
ve

sti
ci 

pa
na

 M
or

áv
ka

, k
te

rý
 s

e 
k 

ce
lé 

sit
ua

ci 
od

m
ítl

 vy
jád

řit
.

O
 to

m
, c

o 
s o

zd
ra

vo
vn

ou
 b

ud
e, 

ta
k l

ze
 

jen
 sp

ek
ul

ov
at

. „
Je

 to
 ve

lký
 ar

eá
l, t

ěž
ko

 
se

 p
ro

 n
ěj 

bu
de

 h
led

at
 vy

už
ití

. D
řív

e s
e 

ho
dn

ě m
lu

vi
lo

 o
 to

m
, ž

e b
y t

am
 m

oh
l 

vz
ni

kn
ou

t 
do

m
ov

 p
ro

 s
en

io
ry

, 
ale

 
ne

jse
m

 p
ře

sv
ěd

če
n,

 ž
e 

je 
pr

áv
ě 

to
hl

e 
vh

od
né

 m
íst

o. 
Je

 ta
m

 si
ce

 či
stý

 vz
du

ch
 

a 
kr

ás
ná

 p
řír

od
a, 

ni
cm

én
ě 

v 
úd

ol
í n

a 
kr

aji
 o

bc
e 

by
 b

yl
i s

en
io

ři 
dl

ou
ho

do
-

bě
 v

 n
ap

ro
sté

 iz
ol

ac
i,“

 m
ín

í s
ta

ro
sta

 
H

vo
zd

u 
Jo

se
f Š

m
íd

. 

Fo
to

: w
ww

.s
pe

ch
at

o.
cz

V 
so

bo
tu

 4
. k

vě
tn

a 
by

lo
 v

 P
lu

m
lo

vě
 

živ
o. 

N
a 

no
ho

u 
ne

by
li 

jen
 o

sla
vu

jíc
í 

ha
sič

i, a
le 

ta
ké

 ce
lé 

m
ěs

to
. D

o p
rů

vo
du

, 
kt

er
ým

 p
o 

úv
od

ní
 m

ši 
za

ča
ly 

Fl
or

ián
-

sk
é s

lav
no

sti
, se

 za
po

jil
a i

 řa
da

 ne
ha

sič
ů.

 
Ta

ké
 jim

 pa
tři

l b
oh

at
ý p

ro
gr

am
. B

ěh
em

 
ně

j l
id

é 
m

oh
li 

ob
hl

éd
no

ut
 h

as
ičs

ko
u 

te
ch

ni
ku

. U
 m

od
er

ní
ch

 v
oz

id
el 

se
 v

y-
jím

aly
 t

y 
ze

 č
ty

řic
át

ýc
h 

a 
pa

de
sá

tý
ch

 
let

 m
in

ul
éh

o 
sto

let
í, 

kt
er

é 
jso

u 
př

ito
m

 
po

řá
d 

zc
ela

 fu
nk

čn
í. 

Ak
ce

 se
 n

eo
be

šla
 b

ez
 h

as
ičs

ký
ch

 u
ni

-
fo

re
m

 a
 p

ře
hl

íd
ky

 p
ra

po
rů

. 
Je

de
n 

z 
ni

ch
 n

es
l t

ak
é 

Pe
tr 

Šm
íd

, s
ta

ro
sta

 
sb

or
u 

a 
dl

ou
ho

let
ý 

čle
n.

 „
Je

 t
o 

na
 

jed
nu

 s
tra

nu
 s

kv
ělé

,“ 
uv

ed
l k

 v
ýr

oč
í 

ha
sič

ů 
v P

lu
m

lo
vě

. „
N

a d
ru

ho
u 

str
an

u 
vš

ak
 z

áje
m

 m
lad

ýc
h 

o 
ha

sič
in

u 
ne

ní
. 

To
 n

a 
na

ro
ze

ni
ny

 s
bo

ru
 v

rh
á 

tro
ch

u 
stí

n,“
 ře

kl
 p

ro
 V

eč
er

ní
k.

Pu
bl

ik
um

 po
tě

šil
y i

 kř
ep

číc
í d

ět
i z

 dr
a-

m
at

ick
éh

o 
kr

ou
žk

u 
v 

če
le 

s 
en

er
gi

c-

ko
u 

sta
ro

stk
ou

 G
ab

rie
lo

u 
Ja

nč
ík

ov
ou

. 
„J

sm
e 

tu
 p

on
ěk

ol
ik

át
é, 

na
še

 d
ěv

ča
ta

 
vy

stu
pu

jí. 
Li

di
 n

a 
ně

 c
ho

dí
, t

ak
y 

na
 

te
ch

ni
ku

. H
as

iči
 um

í z
au

jm
ou

t,“
 uv

ed
-

la 
K

at
eř

in
a 

Br
ab

lec
ov

á, 
jej

íž 
vl

as
tn

í 
sy

n 
je 

ta
ky

 ve
 sb

or
u.

Fl
or

ián
sk

é 
sla

vn
os

ti 
po

kr
ač

ov
aly

 z
a 

ve
lk

éh
o 

zá
jm

u 
ve

ře
jn

os
ti 

v o
pt

im
ist

ic-
ké

m
 d

uc
hu

. P
řis

pě
lo

 k 
to

m
u 

pr
os

tře
dí

 

ke
m

pu
 Ž

ra
lo

k,
 k

de
 ř

ad
a 

lid
í k

ro
m

ě 
kr

ás
y h

as
ičs

ké
ho

 ře
m

es
la 

ob
jev

ila
 ta

ké
 

sv
é z

ná
m

é a
 d

ob
ré

 jí
dl

o. 
„V

ěř
ím

, ž
e s

e 
př

íšt
í r

ok
 s

et
ká

m
e 

u 
ho

to
vé

 h
as

ičs
ké

 
zb

ro
jn

ice
. A

 sn
ad

 se
 b

ud
et

e m
oc

i p
ro

-
jet

 i 
no

vý
m

 z
ás

ah
ov

ým
 a

ut
em

,“ 
po

-
př

ála
 je

dn
ot

ce
 i s

bo
ru

 st
ar

os
tk

a m
ěs

ta
 

G
ab

rie
la 

Ja
nč

ík
ov

á, 
kt

er
á h

as
ičů

m
 p

o-
dě

ko
va

la 
za

 je
jic

h 
pr

ác
i. 

P
LU

M
LO

V
 V

el
ký

 d
en

 p
ro

 h
as

iče
 a

ne
b 

v 
Pl

um
lo

vě
 m

ěl
i o

 v
ík

en
du

 c
o 

sla
vi

t. 
So

bo
tn

ím
 p

rů
vo

de
m

 m
ěs

te
m

 u
ct

ili 
sv

at
éh

o 
Fl

or
iá

na
, p

at
ro

na
 n

ej
en

 sv
éh

o 
po

slá
ní

. P
řip

om
ně

li s
i t

ak
é 

ku
la

tin
y. 

Up
ly

nu
lo

 to
tiž

 st
o 

čt
yř

ice
t l

et
 o

d 
ch

ví
le

, 
kd

y p
lu

m
lo

vš
tí 

ha
sič

i p
op

rv
é v

yr
az

ili 
do

 ak
ce

. A
 ta

k b
yl

a k
 vi

dě
ní

 m
še

 sv
at

á z
a 

ha
sič

e, 
pr

ův
od

 m
ěs

te
m

, d
ef

ilé
 n

a 
hl

av
ní

 si
ln

ici
, p

ie
tn

í a
kt

, d
ět

sk
á 

vy
st

ou
pe

ní
 

i u
ká

zk
y č

in
no

st
i h

as
ičů

 a 
je

jic
h 

te
ch

ni
ky

. T
ak

ov
ou

 sl
áv

u 
si 

ne
m

oh
l n

ec
ha

t u
jít

 
an

i P
RO

ST
ĚJ

O
VS

KÝ
 V

eč
er

ní
k. 

St
ej

ně
 d

lo
uh

é 
vý

ro
čí 

za
lo

že
ní

 a
 o

bd
ob

ný
 p

ro
-

gr
am

 b
yl

 u
pl

yn
ul

ou
 so

bo
tu

 k 
vi

dě
ní

 ta
ké

 v 
N

ěm
čic

ích
 n

ad
 H

an
ou

. 

 
Fo

to
: M

ich
al

 S
ob

ec
ký

FO
TO

G
A

LE
R

IE

kl
ik

ni
 n

a
w

w
w.

ve
ce

rn
ik

pv
.cz

B
Y

L
I
 J

S
M

E

U
 T

O
H

O

H
as

iči
 p

ře
dv

ed
li 

kr
ás

u 
un

ifo
re

m
 i 

hi
sto

ric
ký

ch
 a

ut

H
R

AD
Č

AN
Y 

Ve
 s

tře
du

 n
a 

pr
vn

íh
o 

m
áj

e 
př

ed
 š

es
to

u 
ho

di
no

u 
do

šlo
 u

 H
ra

dč
an

 k
e 

sr
áž

ce
 o

so
bn

íh
o 

au
to

m
ob

ilu
 

se
 s

rn
ou

. 
Zv

íře
 n

ás
le

dk
em

 
ná

ra
zu

 d
o 

př
ed

ní
 č

ás
ti 

au
ta

 
uh

yn
ul

o,
 p

ře
dt

ím
 a

le
 z

pů
so

-
bi

lo
 zn

ač
no

u 
šk

od
u.

 K
 d

al
ší-

m
u 

úh
yn

u 
sr

ny
 d

oš
lo

 o
 d

en
 

po
zd

ěj
i 

v 
Pl

um
lo

vě
. 

Te
nt

o-
kr

át
 se

 sr
áž

ce
 se

 zv
íře

te
m

 n
e-

vy
hn

ul
 ř

id
ič

 š
ko

do
vk

y, 
kt

e-
ré

m
u 

sr
nk

a v
bě

hl
a d

o 
sil

ni
ce

 
př

ed
 od

bo
čk

ou
 na

 So
bě

su
ky

.  
„T

řic
et

ile
té

 ři
di

čc
e A

ud
i je

do
uc

í 
od

 K
ob

eř
ic 

srn
a d

o 
ce

sty
 z 

pr
a-

vé
 st

ra
ny

 vb
ěh

la 
ná

hl
e n

a s
am

ém
 

ok
ra

ji o
bc

e. 
Že

ně
 se

 st
ře

tu
 již

 ne
-

po
da

řil
o 

za
br

án
it.

 S
rn

a p
o 

stř
e-

tu
 s 

pr
av

ou
 p

ře
dn

í č
ás

tí 
vo

zid
la 

by
la 

od
ho

ze
na

 d
o 

př
ík

op
u,

 kd
e 

uh
yn

ul
a. 

Ke
 z

ra
ně

ní
 o

so
b 

př
i 

do
pr

av
ní

 n
eh

od
ě n

ed
oš

lo
,“ 

po
-

ps
al 

pr
vo

m
ájo

vo
u 

ko
liz

i F
ra

n-
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
, t

isk
ov

ý 
m

lu
vč

í 
Kr

ajs
ké

ho
 

ře
di

te
lst

ví 
Po

lic
ie

 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 s
 t

ím
, ž

e 
vý

še
 zp

ůs
ob

en
é h

m
ot

né
 šk

od
y 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě v
yč

ísl
en

a n
a 5

5 

00
0 

ko
ru

n.
 „

Al
ko

ho
l u

 ři
di

čk
y 

po
lic

ist
é 

vy
lo

uč
ili

 p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 z
ko

uš
ko

u.
 U

hy
nu

-
lo

u s
rn

u s
i n

a m
íst

ě p
ře

vz
al 

čle
n 

m
íst

ní
ho

 m
ys

liv
ec

ké
ho

 sd
ru

že
-

ní
,“ d

op
ln

il K
oř

ín
ek

. 
N

ás
led

ně
 p

op
sa

l 
dr

uh
ou

 n
e-

ho
du

. 
„V

e 
čt

vr
te

k 
dr

uh
éh

o 
kv

ět
na

 p
ře

d 
pá

to
u 

ho
di

no
u 

říd
il 

pě
ta

pa
de

sá
til

et
ý 

řid
ič 

au
-

to
m

ob
il 

Šk
od

a 
Ye

ti 
na

 k
om

u-
ni

ka
ci 

ve
 s

m
ěr

u 
z 

Pl
um

lo
va

 
do

 V
íco

va
, 

kd
yž

 u
 o

db
oč

ky
 

na
 o

be
c 

So
bě

su
ky

 m
u 

do
 c

es
-

ty
 z

 p
ra

vé
 st

ra
ny

 n
áh

le 
vb

ěh
la 

sr
na

. Ř
id

iči
 se

 st
ře

tu
 n

ep
od

ař
i-

lo
 za

br
án

it 
a 

zv
íře

 p
ře

dn
í č

ás
tí 

vo
zid

la 
sra

zil
. K

e z
ra

ně
ní

 o
so

b 
ne

do
šlo

, a
vš

ak
 sr

na
 st

ře
t n

ep
ře

-
žil

a. 
N

a m
íst

ě s
i j

i p
ře

vz
al 

ho
s-

po
dá

ř m
íst

ní
ho

 m
ys

liv
ec

ké
ho

 
sd

ru
že

ní
. 

Vý
še

 
zp

ůs
ob

en
é 

hm
ot

né
 šk

od
y b

yl
a p

ře
db

ěž
ně

 
vy

čís
len

a n
a j

ed
en

ad
va

ce
t t

isí
c 

ko
ru

n,“
 u

ve
dl

 F
ra

nt
iše

k 
Ko

ří-
ne

k.
 Ja

k 
do

da
l, i

 v 
to

m
to

 p
říp

a-
dě

 al
ko

ho
l u

 ři
di

če
 p

ol
ici

sté
 vy

-
lo

uč
ili

 p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 
zk

ou
šk

ou
.  

(m
ik

)

M
ich

al 
SO

BE
CK

Ý

PŮ
VO

D
N

Í R
EP

O
RT

Á
Ž

pr
o 

Ve
če

rn
ík

sa
a

jjaakk
 p

rro
bbbí

ha
lyyy

 flfl
oor

iiiá
nns

kééé
 sl

aav
nnno

sssti
vvPP

luu
mm

llo
vvě

.....
3x

 fo
to

: M
ic

ha
l S

ob
ec

ký

ST
AŘ

EC
H

O
VI

CE
 M

ož
ná

 n
a 

ne
zk

uš
en

os
t, 

al
e 

hl
av

ně
 n

a r
yc

hl
ou

 jí
zd

u,
 a 

na
ví

c n
a m

ok
ré

 vo
zo

v-
ce

 m
ez

i S
ta

ře
ch

ov
ice

m
i a

 K
os

te
lce

m
 d

op
lat

ila
 

m
lad

á ř
id

ičk
a o

so
bn

íh
o 

vo
zid

la
. V

 za
tá

čc
e d

os
ta

-
la 

sm
yk

 a 
v d

ůs
le

dk
u 

ka
ra

m
bo

lu
 se

 v 
př

ík
op

u 
je

jí 
au

to
 p

ře
vr

át
ilo

 n
a s

tře
ch

u.
 S

le
čn

a m
ěla

 al
e š

tě
stí

, 
ha

vá
rie

 jí 
ne

zp
ůs

ob
ila

 žá
dn

á v
áž

ná
 zr

an
ěn

í. 
„V

 p
on

dě
lí 

29
. d

ub
na

 o
 č

tv
rt 

na
 d

ev
ět

 d
oš

lo
 n

a 
ko

m
un

ik
ac

i m
ez

i S
ta

ře
ch

ov
ice

m
i a

 K
os

te
lce

m
 n

a 
H

an
é 

k 
ha

vá
rii

 o
so

bn
íh

o 
au

to
m

ob
ilu

 z
na

čk
y 

H
y-

un
da

i. D
va

ad
va

ce
til

et
á ř

id
ičk

a z
a s

lab
éh

o 
de

ště
 p

ři 
pr

ůj
ez

du
 t

áh
lo

u 
lev

ot
oč

ivo
u 

za
tá

čk
ou

 n
ep

řiz
pů

-
so

bi
la 

ry
ch

lo
st 

jíz
dy

 s
tav

u 
a 

po
va

ze
 v

oz
ov

ky
 a

 n
a 

m
ok

ré
m

 p
ov

rc
hu

 k
om

un
ik

ac
e 

s v
oz

id
lem

 d
os

ta
la 

sm
yk

. V
 dů

sle
dk

u t
oh

o v
oz

id
lo

 vy
jel

o v
pr

av
o m

im
o 

ko
m

un
ik

ac
i, 

kd
e 

na
ra

zil
o 

do
 t

ra
vn

até
ho

 b
ře

hu
 

a p
ot

é s
e p

ře
vr

át
ilo

 n
a s

tře
ch

u,“
 po

ps
al 

hr
ůz

os
tra

šn
ě 

vy
pa

da
jíc

í h
av

ár
ii F

ra
nt

iše
k K

oř
ín

ek
, ti

sk
ov

ý m
lu

vč
í 

Kr
ajs

ké
ho

 ře
di

te
lst

ví 
Po

lic
ie 

O
lo

m
ou

ck
éh

o k
ra

je.
 

Př
i h

av
ár

ii 
ut

rp
ěla

 m
lad

á 
že

na
 z

ra
ně

ní
, s

e 
kt

er
ým

 
vy

hl
ed

ala
 l

ék
ař

sk
é 

oš
et

ře
ní

. 
Ke

 z
ra

ně
ní

 d
alš

ích
 

os
ob

 n
ed

oš
lo

. 
„V

ýš
e 

zp
ůs

ob
en

é 
hm

ot
né

 š
ko

dy
 

by
la 

př
ed

bě
žn

ě 
vy

čís
len

a 
na

 t
řic

et
 t

isí
c 

ko
ru

n.
 

Al
ko

ho
l u

 ř
id

ičk
y 

po
lic

ist
é 

vy
lo

uč
ili

 p
ro

ve
de

no
u 

de
ch

ov
ou

 zk
ou

šk
ou

. J
ejí

 p
ře

stu
pe

k 
vy

ře
šil

i u
lo

že
-

ní
m

 p
ok

ut
y v

 p
řík

az
ní

m
 ří

ze
ní

,“ d
op

ln
il i

nf
or

m
ac

e 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
.  

(m
ik

)

„U
ST

LA
LA

“ S
I N

A 
H

RÙ
ZO

ST
RA

ŠN
Á

 
H

A
VÁ

RI
E 

U
 S

TA
ØE

CH
O

VI
C

PR
O

ST
ĚJ

O
VS

K
O

 D
al

ší 
dv

a p
říp

a-
dy

 o
pi

lý
ch

 ři
di

čů
 n

yn
í ř

eš
í p

ol
ic

ist
é.

 
U

 M
oř

ic
 a 

v K
ra

lic
íc

h 
na

 H
an

é h
líd

-
ky

 o
dh

al
ily

 d
va

 m
už

e,
 k

te
ří 

do
 au

ta
 

se
dl

i p
ot

é,
 co

 p
ož

ili
 p

om
ěr

ně
 zn

ač
-

né
 m

no
žs

tv
í 

al
ko

ho
lu

. 
O

bz
vl

áš
tě

 
v 

pr
vn

ím
 p

říp
ad

ě 
je

 z
ar

áž
ej

íc
í, 

že
 

m
už

 ří
di

l o
so

bn
í v

oz
id

lo
 h

ne
d 

po
té

, 
co

 d
o 

se
be

 „o
br

át
il“

 še
st

 p
an

ák
ů 

sli
-

vo
vi

ce
...

„V
 p

át
ek

 tř
et

íh
o 

kv
ět

na
 v

e 
ve

če
rn

ích
 

ho
di

ná
ch

 z
as

ta
vi

la 
po

lic
ejn

í 
hl

íd
ka

 
vo

zid
lo

 Š
ko

da
 F

ab
ia,

 k
te

ré
 ří

di
l d

va
a-

pa
de

sá
til

et
ý 

m
už

 p
o 

sil
ni

ci 
z P

av
lo

vi
c 

u 
Ko

jet
ín

a 
sm

ěr
em

 n
a 

M
oř

ice
. 

Po
 

př
ed

lo
že

ní
 d

ok
lad

ů 
by

l v
yz

vá
n 

k 
pr

o-
ve

de
ní

 
de

ch
ov

é 
zk

ou
šk

y, 
kt

er
é 

se
 

po
dr

ob
il.

 P
řís

tro
j ř

id
iči

 n
am

ěř
il 

1,
14

 

pr
om

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v 
de

ch
u 

a 
op

ak
ov

a-
no

u 
zk

ou
šk

ou
 s

e 
m

u 
hl

ad
in

a 
zv

ýš
ila

 
na

 1
,1

7 
pr

om
ile

. K
 p

ož
ití

 a
lk

oh
ol

u 
se

 
př

izn
al 

a u
ve

dl
, ž

e r
án

o 
vy

pi
l d

vě
 p

iva
 

a š
es

t p
an

ák
ů 

sli
vo

vi
ce

. P
ro

hl
íd

ce
 u

 lé
-

ka
ře

 se
 o

dm
ítl

 p
od

ro
bi

t. 
N

a m
íst

ě m
u 

po
lic

ist
é 

za
dr

že
li 

řid
ičs

ké
 o

pr
áv

ně
ní

 
a 

v 
ce

stě
 au

te
m

, d
ál 

jak
o 

řid
ič,

 p
ok

ra
-

čo
va

t n
es

m
ěl.

 N
ez

od
po

vě
dn

ý 
řid

ič 
je

 
po

de
zř

elý
 z

 t
re

stn
éh

o 
čin

u 
oh

ro
že

ní
 

po
d 

vl
ive

m
 n

áv
yk

ov
é 

lát
ky

,“ 
sd

ěli
la 

k 
pr

vn
ím

u 
př

íp
ad

u 
M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í 

Kr
ajs

ké
ho

 ř
ed

ite
lst

ví
 

Po
lic

ie 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.
Ze

 s
te

jn
éh

o 
tre

stn
éh

o 
čin

u 
je 

po
-

de
zř

elý
 t

ak
é 

čt
yř

iad
va

ce
til

et
ý 

řid
ič,

 
kt

er
ý 

ve
 s

te
jn

ý 
de

n 
se

dl
 p

od
 v

liv
em

 
alk

oh
ol

u 
do

 vo
zid

la 
Pe

ug
eo

t a
 ří

di
l h

o 

v K
ra

lic
ích

 n
a H

an
é. 

„U
 m

íst
ní

 m
at

eř
-

sk
é 

šk
ol

ky
 b

yl
 za

sta
ve

n 
po

lic
ejn

í h
líd

-
ko

u 
v 

so
bo

tu
 p

o 
dv

aa
dv

ac
át

é 
ho

di
ně

, 
kt

er
á p

o 
ko

nt
ro

le 
do

kl
ad

ů 
př

ist
ou

pi
la 

k p
ro

ve
de

ní
 d

ec
ho

vé
 zk

ou
šk

y. 
I v

 to
m

-
to

 p
říp

ad
ě 

si 
řid

ič 
m

us
el 

bý
t j

ist
ý, 

že
 

př
íst

ro
j 

ne
vy

ká
že

 n
ul

ov
ou

 h
od

no
tu

, 
pr

ot
ož

e 
be

zp
ro

stř
ed

ně
 p

ře
d 

jíz
do

u 
vy

pi
l t

ři 
dv

an
ác

tk
y 

a 
vý

sle
de

k 
pr

ov
e-

de
né

ho
 m

ěř
en

í t
om

u 
od

po
ví

da
l. 

D
e-

ch
ov

ou
 zk

ou
šk

ou
 m

u 
by

lo
 n

am
ěř

en
o 

1,
49

 p
ro

m
ile

. L
ék

ař
sk

ém
u 

vy
še

tře
ní

 
se

 p
od

ro
bi

l, 
o 

řid
ičá

k 
př

iše
l n

a 
m

íst
ě 

a 
po

kr
ač

ov
at

 v
 jí

zd
ě 

dá
l n

es
m

ěl.
 Ja

ký
 

tre
st 

bu
de

 n
ás

led
ov

at
, 

to
 m

u 
sd

ělí
 

pr
av

dě
po

do
bn

ě 
až

 s
ou

dc
e,“

 u
ve

dl
a 

k 
dr

uh
é 

ud
álo

sti
 M

ilu
še

 Z
ají

co
vá

. 
(m

ik
)

Jel
 au

tem
 po

 še
sti 

sliv
ovi

cíc
h



v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala

Nikola
FILIPENSKÁ

Čemu se aktuálně nejvíce věnu-
jete?
„Tento čas se nejvíce připravuji právě 
na sezónu senosečí, která každoročně 
začíná koncem dubna a běží až do kon-
ce června. To je jedna z věcí, která mě 
s myslivostí ponejvíce pojí. Momentál-
ně mě zaměstnává i  plnění studijních 
povinností v  rámci dálkového studia 
inženýrského oboru v Praze na České 
zemědělské univerzitě. Hodně se také 
věnuji aktivitám s dětmi. Zrovna dnes 
se vracím z  Drnholce, což je u  hranic 
s Rakouskem, kde jsme měli besídku.“

 Kde všude děti navštěvujete 
a jak probíhá taková besídka?
„Nejčastěji zavítám do školek a základ-
ních škol, časem bych se rád dostal 
s  nějakým programem i  na střední 
školy. Kdyby byl zájem také z  jiného 
okruhu lidí, klidně se budu věnovat 
například seniorům nebo nějakým do-
movům, kde se starají o děti. Takže ne-
jde jen o školní čas, ale i o mimoškolní 
aktivity nejen pro děti. Je pravdou, že 
besídka má kolikrát časový limit podle 
věkového složení a schopností vnímat, 
je to odlišné. Nejvíce se věnuji zákla-
dům, rozlišení práce myslivce a  les-
níka, jak profese fungují. Myslivec je 
hlavně hobby činnost. Co člověk dělá 
pro přírodu, nebo co by mohl. Vysvět-
luji, jak rozeznat jelena od srnce, což si 
často děti pletou, rozdíl mezi parohem 
a rohem, jak jim roste a podobně. Do-
jde i na něco málo z lesních zvířat, která 
mají svá specifika, což děti může poba-

vit. Děláme to formou divadelního vy-
stoupení, jak jeleni využívají svá paroží. 
Takže vezmu dva kluky (jeleny), tlupu 
laní (holky) a předvedeme ten souboj 
děti se zaklesnou prsty do sebe jako 
parohy a hrají si na přetlačovanou.“

 Pro děti pořádáte besídky 
i v lesích, podaří se to vždy? 
Nebo někdy není prostor 
a příležitost?
„Bohužel se to úplně 
pokaždé nedaří, pro-
tože vzít děti jako 
velkou skupinu 
do lesa je organi-
začně o mnoho nároč-
nější než vzít nějakou 
moji sbírku, naložit ji do 
auta a za těmi dětmi dojet. 
Být třeba ve školce u  nich 
na zahradě, nebo když je 
škaredé počasí či 
zima, tak ně-

kde v učebně, je snadnější. Rozložím 
sbírku, ať na vše pěkně vidí, a vyklá-
dáme si. Já jim rád vše půjčím, ať si 
to mohou osahat, očichat a  detail-
ně prohlédnout. Chtěl bych říct 
i  ochutnat, ale bohužel tady 

nemám, co poskyt-

nout. (úsměv) Takže interaktiv-
ně, ale nejraději to dělám venku. 
Teď naposledy jsme byli s dětmi 
z  mateřské školy, která patří 
pod Cyrilometodějské gym-
názium v  Prostějově, v  lese 
v jejich dojezdné vzdálenosti 

na Plumlově, kousíček nad 
Podhradským rybníkem. 

Tam je fajn, že dětí je 
malá skupina, do lesa to 

nemají daleko. Já už na 
ně většinou v  lese ně-
kde čekám, projdeme 
si okruh zhruba dva 
kilometry dlouhý 
a snažím se jim uká-
zat, jak se les mění. 
Tato poslední pro-
cházka byla supro-
vá, protože nám 
vyšlo fajn počasí. 
S  dětmi jsem tam 
byl už potřetí, tak-
že mohly sledovat, 
jak se les postup-
ně změnil. Zkou-

šeli jsme si také poměřit staré duby 
– masivní kmeny, jestli je zvládnou 
obejmout, když ne jedno dítě, tak 
kolik se jich musí spojit. Ukazovali 
jsme si, jak žije kůrovec, proč stromy 
odumírají a  tak různě. Trasa se dá 
měnit a já to dělám tak, že si ji prvně 
projdu pozpátku, abych si předchys-
tal některé věci.“

 Jak se snažíte řešit letitý pro-
blém sekačky versus zvířata?
„Snažíme. (směje se) Problém seno-
sečí, respektive ztrát mladých zvířat 
při práci, je starý asi tři sta let. Už 
tenkrát přišlo nařízení od panov-
níků, že při uvedených pracích se 
musí dbát na hnízda třeba bažantů, 
aby je nevybírali. Samozřejmě postu-
pem času, jak se zemědělství vyvíjí, 
tak se problém zhoršuje. Technika 
se záběrem rozšířila, dnes je traktor 
široký dvanáct metrů, takže problém 
se stupňuje. Prostě mechanizace se 
zvětšuje a zrychluje, ale problém po-
řád nikdo neřeší, byť je to zakotveno 
v  zákonu o  myslivosti z  roku 2001. 
Myslivec má povinnost, pokud mu 
zemědělec oznámí, že bude sečení, 
udělat vše možné, co je v  jeho si-
lách, aby ochránil co nejvíce mláďat. 
Takže prevence předchází, pokud se 
k  myslivcům vůbec dostane infor-
mace termínu sklizně. Důležitá je 
komunikace.“

 Co říkáte na hojné kácení stro-
mů z  pohledu budoucího lesníka 
nebo lesního inženýra? 
„No, pokud se mi podaří dokončit stu-
dium. (směje se) Když se podíváme na 
les jako ekosystém z pohledu času tři 
sta až čtyři sta let zpět, bylo o mnoho 
procent zalěsněného prostoru více, 
než máme teď. Pak přišla krize, lesů ra-
pidně ubylo, dneska jsme na stavu asi 
třiceti procent lesnatosti republiky. Ale 
většina lesů u  nás jsou hospodářské, 
což znamená, že člověkem je už dávno 
změněný jeho vzhled, tvar a struktura.“ 

 Co se s tím dá dělat?
„V Česku máme nejdokonalejší, dá se 
říct nejpropracovanější systém lesů 
na světě. Máme prim, protože už to 
hlídáme od dob Marie Terezie. Les-
ník je specialista a má pod sebou lesní 
aparát v podobě dělníků – ženy, které 
chodí sázet stromky, vyžínat trávu ko-
lem stromků, chlapy, kteří chodí dělat 

oplocenky, pak nějakou propracova-
nou ochranu lesa. Takže lesník, když 
vidí, že se přemnožil kůrovec, musí 
proti tomu zasáhnout. Bohužel lesník 
nedokáže ovlivnit to, na kolik bude 
les zásobený vodou. To nám dává ten 
nahoře... A teď jsme v údobí, které je 
pro přírodu suché. Následkem sucha, 
což je primární jev, jsou oslabeny stro-
my, nemají dostatek mízy, poté se ne-
dokáží dostatečně bránit broukům. 
Věřím, že se počasí trochu zlepší 
a  klima snad dojde do stavu, kdy 
bude více vody, stromy se budou 
lépe chránit. Ale musím naslouchat 
i  skeptickým hlasům, kdy už jsem 
od některých odborníků slyšel, že 
do roku 2100, což já už nezažiju, 
ale moje děti, které teprve přijdou, 
možná ano, se ztratí všechen smrk, 
který teď roste do výšky nadmořské 
od nula a půl tisíc...“

 Na co jste nejvíce pyšný?
„Pýcha předchází pád a samochvála 
smrdí. (úsměv) Já si myslím, že můžu 
být šťastný, že mám šanci vnášet ta-
kové jiskřičky zájmů o myslivost, les-
nictví a přírodu obecně. Také mám 
možnost dělat aktivity s dětmi, jako 
člen spolku Děti a  příroda pořádá-
me jednou za rok letní čtrnáctiden-
ní tábor pro děti. Tudíž se snažíme 
vést nové generace k lásce k přírodě 
a diskutujeme o práci lidí v přírodě. 
Snad i práce ochrany před senosečí 
je chvályhodná. A na tu jsem pyšný, 
že ji můžu dělat.“

 A co na co byste nejraději zapo-
mněl?
„V životě jsem měl pár krizových mo-
mentů, při kterých se člověk zamýšlí 
‚proč’ tady vlastně je a co je smyslem 
jeho života. Myslím si, že Pánbůh mi 
nadělil jisté rány, ale to jsou boží tres-
ty za to, co dělám, které mi ale na dru-
hou stranu zase ukazují cestu. Mým 
konkrétním kritickým okamžikem 
byla drsná autonehoda. Dostal jsem 
se do problémů tím, že jsem jel na 
maximum. Tenkrát jsem dělal něja-
kou zakázku, kde to takzvaně ´hoře-
lo ,́ musel jsem pracovat dlouho do 
noci. Můj organismus se tak vyčerpal, 
že jsem se pak v autě při mikrospánku 
málem zabil! A když jsem ležel v ne-
mocnici, tak jsem si říkal, že jsem už 
tady nemusel být...“

Problém senosečí, respektive ztrát mladých zvířat 
při práci, je starý asi tři sta let. Už tenkrát přišlo 
od panovníků nařízení, že při uvedených pracích 
se musí dbát na hnízda třeba bažantů, aby je nevybírali. 
Samozřejmě postupem času, jak se zemědělství vyvíjí, 
tak se problém zhoršuje. Technika se záběrem rozšířila...
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PROSTĚJOV Již několik po-
sledních let patří k  předním tu-
zemským odborníkům z  řad 
myslivosti, který se věnuje nejen 
přírodě a zvířatům samotným, ale 
také tolik potřebné osvětě. Rado-
mil Holík (na snímku) je známým 
myslivcem tělem i duší. Své hobby 
a lásku k přírodě chce předávat dál 
a začíná už rovnou u dětí v mateř-
ské škole. Již před časem se také 
při studiu na  Fakultě dřevařské 
a lesnické ČZU v Praze zapojil do 
budování projektu senoseče onli-
ne. Tisíce mláďat totiž každoročně 
nepřežijí sezónní senoseče, v ohro-
žení jsou hlavně srnčata a  zajíci. 
„Prosím všechny aktivní myslivce, 
zemědělce a dobrovolníky, kterým 
není lhostejný osud zvířat v tomto 
období, aby se zapojili do projektu 
a sdíleli svá data - záznamy o spat-
ření zvěře, o  sekání, o  preventiv-
ních akcích. Je možné nabídnout 
účast dobrovolníkům. Věřím, že 
letošní sezóna bude zase o  něco 
méně krvavá. Děkujeme předem 
za všechny zvířata,“ vzkazuje 
dlouhodobě Holík.

Radomil Holík má myslivost nadále za velké hobby

vizitka
RADOMIL HOLÍK

✓ narodil se 31. října 1985 v Prostějově
✓ jeho otec Alis je dlouholetým
    zaměstnancem nejstarší palírny na světě,
    která se nachází v Prostějově, matku
    Martu zaměstnává dlouhodobě péče 
    o dojný skot na farmě v Určicích

✓ od svých 5 let vyrůstal v rodinném domě s malým hospodářstvím v obci
     Žešov a prázdniny prožíval u prarodičů v Dobrochově či Kobeřicích
✓ se svou přítelkyní Radmilou Brázdovou, která pochází z Kadova
     nacházejícího se uprostřed lesnatých hvozdů Žďárských vrchů, 
     nyní žije v Prostějově
✓ navštěvoval základní školu Dr. Horáka, později se vyučil řemeslu
      tesařskému a v oboru stavební provoz získal
      i kompletní středoškolské vzdělání
✓ momentálně je zaměstnancem státního podniku Vojenské lesy a statky ČR
zajímavost: v roce 2014 byl přijat na Fakultu lesnickou a dřevařskou               
       při Zemědělské univerzitě v Praze a začal dálkově studovat
                           obor Provoz a řízení myslivosti
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„Velice jsem tuto iniciativu 

(red)

„Právo legálně držet zbraň patří
do Listiny základních práv a svobod,“

je přesvědčena senátorka za náš
volební obvod Jitka Chalánková
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A je to tady! V posledních dnech byly na dvou 
místech v Prostìjovì instalovány billboardy 
PROSTÌJOVSKÉHO Veèerníku, ale naše redakce 
zapomnìla, kde jsou umístìny... Pomozte nám 
vyøešit tuto situaci, najdìte alespoò 
jeden z nich a napište nám, v jaké 
ulici se nachází. Své odpovìdi 
posílejte na e     -mailovou adresu:
marketing@vecernikpv.cz.

První správná odpovìï bude odmìnìna 

-

BEER

PROSTĚJOV Zavražděn, zavraždě-
na. A  Terezín. Tato slova se nejčastěji 
skloňovala uplynulý čtvrtek na prostě-
jovském náměstí vedle budovy muzea. 
Od čtrnácti hodin tam probíhalo čtení 
jmen obětí holocaustu. Hodinu a  půl 
dobrovolníci i osobnosti města po šesti 
jménech předčítali rodáky z Prostějova, 
kteří se nedožili konce 2. světové války. 
Podobně jako téměř šest milionů židů 
z celé Evropy. Veřejné čtení jmen obětí 
holocaustu a stručných osudů žen, dětí 
a  mužů, kteří byli zavražděni během 
druhé světové války kvůli svému židov-
skému nebo romskému původu, se ko-
nalo v Prostějově poprvé. 

Michal SOBECKÝ
Nikola FILIPENSKÁ
Den holocaustu a hrdinství je momentem, 
kdy si prostřednictvím vzpomínkových 
obřadů připomínáme památku obětí holo-
caustu. Hlavní ideou akce bylo šířit pově-
domí o holocaustu a zároveň ukázat krajní 
důsledky projevů rasismu, ke kterým vedla 
nacistická politika netolerance a nenávisti. 

Za každým transportním číslem se scho-
vává nejen jméno a  tvář, ale i  její životní 
příběh.
Prostějovu holocaust zanechal po válce vel-
ké rány. Žily zde necelé tři tisíce židů, kteří 
tvořili asi desetinu obyvatel města. Zpět 
domů se jich z koncentračních táborů vrá-
til jen zlomek. „Věřím, že se z dneška stane 
tradice. Kdo je připomenut, není zapome-
nut,“ slíbil publiku před muzeem, kde čtení 
probíhalo, předseda spolku Hanácký Jeru-
zalém Michal Šmucr.
Mezi oběťmi holocaustu se našel i  jeden 
příběh prostějovské rodiny Schapovy. 
„Rodina se přistěhovala do Prostějova 
v září 1921 z Tovačova. Otec Ludvík Schap 
působil jako tajemník ŽNO, židovského 
náboženství a  správce židovského chudo-
bince v ulici Sádky. Věnoval se také histo-
rii, o  čemž svědčí dva jeho články z  dějin 
prostějovských židů – o  Chatamu Sofe-
rovi a  o  židovských náhrobcích. Rodina 
bydlela v domě židovské obce v Hradební 
ulici č. 23. Ludvík Schap byl od listopadu 
1941 hospitalizován v  nemocnici v  Mo-
ravské Ostravě. Odtud jej v  červnu 1943 
transportovali do Terezína, kde v  lednu 

1945 zemřel. Jeho manželka Hermína byla 
v  Terezíně osvobozena. Vychovali spolu 
devět dětí,” započal vypravěč jeden z  pří-
běhů. „Nejstarší syn Max žil s manželkou 
Olgou a dětmi Pavlem a Martou v jižních 
Čechách. Transportem z  Třebíče byli po-
sláni v květnu 1942 do Lubinu a zavraždě-
ni. Zubní lékař Felix bydlel v  Hodoníně. 
V lednu 1943 byl transportován s manžel-
kou do Terezína a odtud do Osvětimi. Jeho 
ženu zavraždili, Felix přežil a po válce pra-
coval v Praze,“ pokračoval s příběhem rodi-
ny Schapovy. Další sourozenci měli vesměs 
stejné osudy.
Do čtení se zapojili zejména pracovníci 
muzea, přidali se také například ředitelé 
Cyrilometodějského gymnázia nebo měst-
ské knihovny. „Během čtení bychom měli 
stihnout šest stovek jmen. Nestihneme tak 
ani připomenout všechny,“ konstatovala ře-
ditelka muzea Soňa Provazová. Židovskou 
historii města se chystá muzeum připome-
nout i jinak. „Proběhla už výstava Děvčata 
z pokoje 28. Chceme také upravit a rozšířit 
expozice k životu židů ve městě. Prostory 
Špalíčku jsou pro to jako dělané,“ prozradi-
la ředitelka.

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSME

U TOHO
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Obrá-
tí se na vás blízký přítel a  požádá 
o radu nebo rovnou bezprostřední 
pomoc. V  každém případě se vám 
svěří se svojí tíživou finanční situací. 
Pokud to bude ve vašich silách, po-
mozte mu. Vrátí se vám to. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Při tom nej-
důležitějším rozhodnutí pořád pře-
šlapujete na místě a není možné z vás 
dostat kloudného slova. Ujasněte si, 
co vlastně od života chcete a  ještě 
tento týden vyslovte konečné slovo. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Na 
svém pracovišti přivítáte nového 
kolegu či kolegyni. Hned od začát-
ku se vám na této osobě bude zdát 
něco podivného a  nebudete jí dů-
věřovat. Brzy ale zjistíte, že vás k ní 
táhne něco skoro nadpřirozeného. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. V rozletu 
vás hodně přibrzdí vědomí, že vás 
čekají nesmírně náročná jednání na 
úřadech. Tato záležitost vám natolik 
zhorší náladu, že po celý týden bu-
dete nerudní a jen těžko se s někým 
snesete. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Hodně plánu-
jete, ale splnit si dokážete jen pouhý 
zlomek svých cílů. Býváte tak často 
zklamaní, k čemuž dojde i v násle-
dujících dnech. Nesplní se vám totiž 
především očekávání, která vkládá-
te do partnera. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Budete se 
zbytečně nervovat kvůli prkotinám, 
které jsou navíc tak bezvýznamné, 
že ani nestojí za řeč. Vy jste však 
puntičkáři, takže se nyní budete 
rozčilovat i kvůli tomu, že vám třeba 
ujede autobus. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Jen veli-
ce neradi zůstáváte ve městě, pokud 
nemusíte. Teď se právě probouzí pří-
roda, takže okamžitě vyrazíte pryč 
a  zároveň se vám enormně zvedne 
nálada. Bude radost se s vámi přátelit. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Ne-
kopejte kolem sebe ve chvíli, kdy 
se vám nepodaří splnit úkol daný 
nadřízenými. Nikdo jiný kromě vás 
za to nemůže, zpytujte svědomí jen 
sami v sobě. Požádejte o radu dru-
hé, jak na to dál. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
S vámi bude během těchto dní těž-
ké vyjít po dobrém. Máte rozmrze-
lou náladu kvůli problémům v rodi-
ně a vše přenesete i do pracovního 
prostředí. Kolegové se vám budu 
raději vyhýbat. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 
1. Dostanete pracovní nabídku, 
která se jen tak neodmítá. Zádrhel 
bude v tom, že kvůli rapidně vyšší-
mu platu se budete muset stěhovat 
do jiného města. Ale proč ne? Změ-
na přinese ovoce. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. S part-
nerem si nějak přestáváte rozumět, 
ale stále vás k sobě něco poutá. Zkus-
te si velice podrobně rozebrat svůj 
dosavadní vztah a hledejte jen samá 
pozitiva. A na ta holt musíte navázat. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. S blížícím 
se měsícem lásky se vám začnou 
notně zapalovat lýtka. Pokud máte 
už vážný vztah a  přemýšlíte o  ne-
věře, dostanete se do výrazných 
problémů. Už jen tím, že vyhození 
z kopýtka nezůstane utajeno! 

Konstelace hvězd Prostějova

Bude čas na romantiku, lásku i  utužování dosavadních přátelských 
vztahů. Bodejť by také ne, když májové dny jsou už doslova za dveřmi 
a přichází lásky čas. Většina Prostějovanů se také dostane do situace, 
kdy začne uvažovat i nad změnou partnerů. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: MASO

Ja

ký
bude v š den?

154,00 119,00 119,90 149,00 61,90 
(500g) 99,90

144,90 144,00 - 164,90 173,90 89,90

47,90 - - 44,90 - 54,90

44,90 59,90 - 59,90 87,90 49,90

- 179,90 
(750g)

79,90 
(400g) - 79,90 

(400g) 99,90

165,00 
(1kg) - - - 104,90 

(400g) 79,90

Veškeré poživatelné části těl živočichů, které si lidé určili pro svou vý-
živu, patří k pravidelné náplni jídelníčku drtivé většiny domácností 
po celém světě. Prostějované nejsou výjimkou, tudíž je dobré vědět, že 
nejlevnější kuřecí stehenní řízek, hovězí kostky na guláš a vepřovou 
kýtu bez kosti  či na řízky zakoupíte shodně v Penny marketu. Pro 
chlazené kuře se vypravte do Albertu a vepřovou plec mělněnou nabí-
zí nejvýhodněji Kaufland. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve čtvrtek 2. května

Naše 

Sdružení automobilového 
průmyslu přináší tradiční 
přehled o  výrobě a  odbytu 
vozidel za období od 1. ledna 
do 31. března 2019.
Vyrobeno bylo celkem 370 616 
ks silničních vozidel. I přes mír-
ný kvartální pokles produkce 
(-3,5  %) zaznamenali tuzemští 
finální výrobci nárůst ve třech 
ze čtyř sledovaných kategorií. 
Výrazný růst produkce regis-
troval zejména tradiční domácí 
výrobce motocyklů JAWA. Po-
zitivně se ale vyvíjí také výroba 
i  prodej autobusů. Celkově je 
přitom letošní březen historicky 
druhým nejúspěšnějším z  hle-
diska produkce, když byl evido-
ván meziroční nárůst o 4,4 %.
Celkem bylo za první tři mě-
síce letošního roku vyrobeno 
celkem 363 052 osobních auto-
mobilů. To je o 3,8 % méně než 
v  prvním čtvrtletí roku 2018, 
ale vzhledem k tomu, že příčiny 
tohoto zpomalení se zdají mít 
krátkodobý charakter, ve  dru-
hém pololetí 2019 můžeme 
očekávat obrat k lepšímu.
Ve srovnání se stejným obdo-

bím v roce 2018 se nejvíce daři-
lo kolínské TPCA s růstem vý-
roby i exportu shodně o 4,7 % 
a  nárůstem tuzemských pro-
dejů dokonce o více než 18 %. 
Společnost TPCA vyrobila cel-
kem 58 772 vozidel. Společnost 
ŠKODA Auto vyrobila v  prv-
ním kvartálu 231  280 vozidel, 
z  nichž na vývoz jich putovalo 
přes 90 %. Nošovický Hyundai 
ve sledovaném období vyrobil 
73 000 vozidel.
I přes menší pokles ve srovnání 
s prvním čtvrtletím předchozí-
ho roku se výrobcům dařilo od 
začátku nového roku postupně 
zvyšovat objem výroby i  pro-
dejů. V  březnu bylo vyrobeno 
celkem 131 155 vozů, což zna-
mená o 12,5 % více než v úno-
ru, a dokonce o 13,8 % více než 
v lednu.
Výroba autobusů, motocyklů, 
přívěsů a návěsů mírně vzrostla.
Bohdan Wojnar, prezident Au-
toSAP, je v hodnocení výsledků 
optimistický: „Ačkoliv meziroční 
srovnání prvního čtvrtletí nevy-
znívá pro domácí produkci vozi-
del pozitivně, v  prvních měsících 

tohoto roku můžeme pozorovat 
nárůst výroby ve všech kategoriích 
mimo osobní vozidla. Nakonec 
i celková letošní březnová výroba 
překonala při stejném počtu pra-
covních dnů tu loňskou o více než 
4 % a historicky je druhou nejú-
spěšnější. Výrobcům se tak nadále 
daří v  produkci i  v  odbytu v  ČR 
i v zahraničí. To je dobrou zprávou 
nejen pro podniky působící v auto-
mobilovém výrobním řetězci v ČR. 
Pokud se na druhé straně nepodaří 
ve spolupráci s vládou a ostatními 
partnery zachytit nové trendy spo-
čívající v  nástupu alternativních 
pohonů, digitalizace či autonomní-
ho řízení, ohrozí to budoucí výkon-
nost tuzemského průmyslu, a tudíž 
i celé české ekonomiky.
 Zdroj: Tisková zpráva HK ČR 
 – redakčně kráceno

INFORMUJE

Blokové 

úterý 7. května: Komenského – cyklostezka, Komenského, nám. T. G. Masaryka, Dukelská brána, Křižkovské-
ho, Lutinovova, Filipcovo nám., nám. Sv. Čecha, Demelova, Hradební, Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkov-
ského, Křížkovského parkoviště, Šerhovní (Školní - Dukelská brána)
čtvrtek 9. května: Újezd – komunikace SSOK, Újezd - O2 – okruh, nám. E. Husserla, nám. E. Husserla – parko-
viště, Sušilova, Sádky, Sádky cyklostezka

OD 6. DO 12. 5. 2019 
 8. května je státní svátek a hvězdárna je zavřená. 
 PŘEDNÁŠKA: Bc. Petr Horálek „KDYBY FOTOGRAFIE MOHLY VYPRÁVĚT“ je ve čtvrtek v 18:00 

hodin. Vstupné 40 Kč.
 POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Ve fotosféře lze pozorovat 

jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
 VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomický 

dalekohled zaměříme na dvojhvězdy, hvězdokupy i cizí galaxie. Koncem týdne začne být též pozorovatelný srpek 
Měsíce, na kterém si budeme moci všimnout spousty kráterů i dalších podrobností. Vstupné 40 Kč.

 Výstavy OD SPUTNIKU PO RAKETOPLÁN a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech akcí.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 20. 5. 2019 od 7:30 do 11:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: bytový dům Kos-
telecká ul. č. 17 + řadové garáže, J. B. 
Pecky č. 14, parc. č. 589/3 (Pozemstav 
PV, a.s.)
Obec: Prostějov
Dne: 20. 5. 2019 od 12:00 do 14:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: Stavební podnik 
Prostějov s.r.o., Joštovo nám. 1.  Odbě-
ratelská TS JATKY (č. 300124).
Obec: Prostějov
Dne: 20. 5. 2019 od 12:00 do 14:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: restaurace KFC, 
Konečná 4.
Obec: Ivaň
Dne: 21. 5. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: č. p. 129, 157, 182 - 
190, 192, 199.
Obec: Držovice
Dne: 22. 5. 2019 od 7:30 do 16:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Držovice 
vč. podnikatelských subjektů, Galva 
s.r.o, Nekr s.r.o, mýtné brány, vysílače 
atd. - mimo Nature s.r.o., Makovec a.s., ul. 
Svadůvky, část ul. Olomoucká od ul. Sva-
důvky po ul. Smržická, Anenská a dále 
část od ul. Olomoucká sm. Smržice.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 5. 2019 od 7:30 do 16:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: Prostějov - ul. Ko-
těrova vč. lokality novostaveb, Hybe-
šova, J. Kuchaře, nám. Odboje č. 6 a 7, 
Barákova č. 51 a 53, garáže Močidýlka.

Obec: Prostějov
Dne: 22. 5. 2019 od 7:30 do 12:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: Švehlova střední 
škola polytechnická - areál na Určické 
ul.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 5. 2019 od 12:00 do 14:00 
hodin.
Vypnutá oblast: Tomi - Remont a.s., 
areál ul. Hybešova.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 5. 2019 od 14:00 do 17:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: Domov důchodců 
Prostějov, Nerudova 70.
Obec: Vrbátky
Dne: 23. 5. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: oboustranně ulice 
od č. 45 a 115 po konec obce s č. 279 
a 103, dále č. 112, 202,203, 285, 181, 
141, 144 a parc. K/255/2.
Obec: Smržice
Dne: 23. 5. 2019 od 7:30 do 14:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Smržice 
s ulicemi Blíšťka vč. objektu Mor. vo-
dárenská, a.s. a ul. s nov. RD za objek-
tem drůbežárny, Družstevní, Trávníky 
vč. ul. sm. ke kostelu, J. Kotka (mimo 
č. 1 - 9), Podhájí č. 2 - 10 + 625, Za 
Farskou, Příční (mimo řadovky od č. 
512 po č.507 + 454), Gegřice, Dr. On-
droucha, Za Kovárnou, Ve Stežkách, 
Jižní, fa. Laski, s.r.o, FVE, ZD a objekt 
drůbežárny. 
Obec: Držovice
Dne: 23. 5. 2019 od 7:30 do 14:30 
hodin. 

Vypnutá oblast: část obce Držovice 
s  ulicemi: Smržická, Levandulová, 
Šípková, Jasmínová vč. chat, Svadůvky, 
Anenská, Smržická, ul. Olomoucká 
oboustranně od ul. Svadůvky po ko-
nec sm. Olšany vč. ČS PHM, restau-
race, stolařství Přikryl a fa. Kouřil, Lo-
mená č. 450.
Obec: Prostějov
Dne: 23. 5. 2019 od 7:30 do 15:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: Kostelecká č. 50, 52, 
54 (autobazar, autoškola).
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2019 od 7:30 do 11:00 
hodin. 
Vypnutá oblast: levá strana ul. 
Kostelecká - od č. 9, 11, 13, 15 (by-
tové domy) po č. 45 (KOOS s.r.o), 
včetně celého areálu č. 23 (areál Mo-
ragro a.s.), č. 33, 35, 37, 39, kotelny 
DS, obchodu, stavebnin, areálu fi-
rem za stavebninami, pravá strana 
ul. Kostelecká od č. 16 po č. 30, dále 
ul. J.B. Pecky - část za pekárnou vč. 
Metalšrotu Tlumačov a.s., dále č. 
28 na ul. Krapkova - Elektro, celá ul. 
Palečkova, pravá strana ul. Pod Kosí-
řem od č. 25 po ul. Hanačka vč. MŠ.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2019 od 12:00 do 14:30 
hodin. 
Vypnutá oblast: fa. Globe Servis CZ 
s.r.o., Za Olomouckou 116.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 5. 2019 od 12:00 do 14:00 
hodin.
Vypnutá oblast:  prodejna Kaufland, 
Olomoucká ul.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické energie

POZVÁNKY
14. 5. Pracovnělékařské služby
 – novinky, přednáší 
Robert Křepinský
22. 5. Setkání manažerů 
s představiteli statutárního
města Prostějov
19. 6. Setkání personalistů
 Více na: www.ohkpv.cz
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Přestože výsadbě růží, tulipánů, nar-
cisek, krokusů, či dokonce skalniček 
nebyli konšelé, a  to hlavně muži, 
zprvu příliš nakloněni, voňavý pro-
jekt dnes nese své ovoce. „Každou 
vysazenou kytičku jsem si doslova 
vybrečela. Někteří z  mých kolegů 
této výzdobě nakloněni vůbec ne-
byli,“ vzpomíná dnes na rané začátky 
výsadby květin v Prostějově tehdejší 
náměstkyně Ivana Hemerková (Pé-
Véčko). 
Od roku 2013 tak vznikají rozkvetlé 
záhony, středové ostrůvky rondelů 
a další místa, na kterých nejen místní 
obyvatelé mohou obdivovat krásu 
květin. „Před několika lety jsem na-
vštívila celosvětovou výstavu zeleně 
v Hamburku. A právě tam jsem sle-

dovala nejrůznější ukázky toho, jak 
je možné zajímavě a moderně osa-
dit ulice města či jejich náměstí. Zís-
kala jsem si prvotní informace a také 
nápady, které jsem hodlala aplikovat 
na prostějovské poměry,“ připomíná 
ještě zrod myšlenky. 
A  dnes? Jak Prostějované právě 
v  těchto dnech mohou sledovat, 
ve městě se v  různých lokalitách 
objevují rozkvetlé květiny znovu! 
„Okrašlování Prostějova vnímám 
velmi pozitivně. Velmi kvituji roz-
hodnutí bývalé náměstkyně Hemer-
kové, a  i  nadále budu podporovat 
výsadbu cibulovin a ostatních květin 
ve městě,“ ujišťuje současná náměst-
kyně pro životní prostředí Milada 
Sokolová (ODS a  Nezávislé osob-
nosti města Prostějova). 
První rozkvetlé tulipány a další kvě-
tinky se už ve městě objevily. Ve-
černík tedy zajímalo, zda existuje 
nějaký přesný plán, kde všude bu-
dou vysazovány. „První cibuloviny, 
které letos z jara ve městě nakvétají, 

jsou krokusy v  Kolářových sadech, 
u hlavního nádraží v Janáčkově ulici, 
v Brněnské ulici před hřbitovem a na 
dalších místech. Následně rozkvetou 
žluté a bíle narcisy a  na závěr teprve 
nakvétají barevné tulipány,“ prozra-
dila Sokolová. „Strojní výsadba cibu-
lovin začala na podzim v roce 2015  
v  lokalitách Kolářových sadů podél 
březové cesty, dále ve Smetanových 
sadech, v  ulicích Brněnská, Újezd 
a  na křižovatce Olomoucké, Vápe-
nice a  Svatoplukovy ulice. Vysadilo 
se celkem  87 600 kusů cibulovin na 
plochu 880 metrů čtverečních. Na 
podzim v roce 2016 se pokračovalo 
a  sázelo v  lokalitách Pernštýnské-
ho náměstí, na sídlišti Hloučela za 
Penny marketem, podél mlýnské-
ho náhonu v  Kolářových sadech, 
u  kostela ve Vrahovicích, u  hlavní-
ho nádraží v  Janáčkově ulici a  dále 
v ulicích Jungmannova, Plumlovská, 
Olomoucká a na náměstí E. Husser-
la. S další výsadbou se pokračovalo 
v roce 2017 v ulici Školní, ve Smeta-
nových sadech, u hřbitova v Brněn-
ské ulici a třeba také v Okružní ulici,“ 
vypočítala náměstkyně prostějov-
ského primátora. 
Jenže, vloni se však s  výsadbou 
okrasných pásů v  Prostějově pře-
stalo... „Není nutné, aby se každý rok 
prováděla výsadba cibulovin. Finanč-
ní prostředky určené na obnovu zele-
ně byly vynaloženy na jinou vhodnou 
výsadbu zeleně, například výsadbu 
ovocných stromů podél polních 

cest na katastrálním území Krasic, 
Čechovic a  Domamyslic,“ vysvětlila 
přestávku Milada Sokolová. Letos se 
už ale strojní výsadba cibulovin a vů-
bec rozšíření květinových pásů do 
Prostějova vrací! „Máme vytipované 
další nové lokality pro strojní výsad-
bu cibulovin, která se bude realizovat 
na podzim. Jakmile budou odsouhla-
seny odborným pracovníkem z firmy 
pro výsadbu cibulovin, začneme se 
domlouvat na druhovém složení zá-
honů. Dále byly zahájeny přípravy zá-
honů pro letničkové směsi z přímých 
výsevů, které ve městě vysazujeme již 
čtvrtým rokem,“ potvrdila náměstky-
ně prostějovského primátora. 
V  průběhu posledních let však 
docházelo i k případům, kdy lidé 

kvetoucí cibuloviny trhali a  od-
nášeli si je domů! „Nemám žádné 
informace, že by docházelo k masiv-
nímu trhání kvetoucích cibulovin. 
Pokud si někdo pro potěchu utrhne, 
a  to ať už tulipán, nebo narcis, ne-
myslím si, že by se dopustil nějakého 
prohřešku, tím ale nechci nabádat 
k  trhání květin. Květiny ve městě 
slouží po potěchu a  radost všem,“ 
konstatovala na toto téma Milada 
Sokolová. 

„I nadále budu podporovat jejich výsadbu ve městě,“ 
ujišťuje náměstkyně primátora Milada Sokolová

PROSTĚJOV Už od roku 2013 zaplavují Prostějov záhony tulipá-
nů, narcisů, krokusů a dalších cibulovin, které jsou vysazovány 
na nejrůznějších místech podél silnic, chodníků nebo v parcích 
uprostřed travnatých ploch. Do té doby hrály ulice i zapadlá zá-
koutí pouze šedivými odstíny, lidé v nich byli zvyklí na veřejnou 
zeleň jen v podobě stromů či trávníků. Právě před oněmi šesti 
lety ovšem na radnici přišla tehdejší náměstkyně primátorky 
Ivana Hemerková s neobyčejným nápadem. A ten se v součas-
nosti připravuje nejen udržet, ale i nadále rozvíjet současná ná-
městkyně primátora pro životní prostředí Milada Sokolová. 

RYCHLÝ

Omezení na „Sušilce“
Prostějov (mik) – V první polovi-
ně května budou zahájeny stavební 
práce na rekonstrukci silniční ko-
munikace a  chodníků v  Sušilově 
ulici. „Realizovány budou na zákla-
dě vydaného povolení tak, aby byla 
omezení pro zdejší obyvatele co 
nejmenší. Lze očekávat, že v průbě-
hu prací bude muset být omezen jak 
příjezd, tak i přístup k jednotlivým 
nemovitostem na páteřní komuni-
kaci, tak i  na místních komunika-
cích dotčených stavbou. Po celou 
stavbu bude zakázáno parkovat 
v prostoru rekonstruované komuni-
kace. Po dohodě se stavební firmou, 
pokud to stavební práce umožní, 
bude možné stavbou projet,“ upo-
zorňuje Antonín Zajíček, vedoucí 
odboru rozvoje a investic prostějov-
ského magistrátu. 

Nové znaèení pro IZS
Prostějov (red) – Vedení magistrá-
tu připravilo nové speciální ozna-
čení sloupů veřejného osvětlení. 
Prostějov se řadí mezi další města 
v zemi, která takto poskytnou data 
složkám IZS pro přesnější loka-
lizaci míst dopravních nehod či 
požárů. Zcela nedávno byla v Pro-
stějově dokončena instalace mapo-
vého podkladu se sloupy veřejného 
osvětlení do databáze operačního 
střediska Hasičského záchranného 
sboru Olomouckého kraje, kraj-
ského ředitelství Olomouc. „V Pro-
stějově máme nyní všechny slou-
py veřejného osvětlení a  světelné 
signalizace na křižovatkách, což je 
zhruba 4 500 kusů, fyzicky označe-
ny kovovým štítkem s číslem slou-
pu. Číselné značení sloupů s  jejich 
přesnou polohou je zaneseno do 
mapového podkladu Marushka. 
Identifikační číslo slouží jednak 
k  evidenci veřejného osvětlení, ale 
také k  evidenci oprav v  návaznosti 
na fakturaci a  kontrolu provede-
ných prací,“ uvedl první náměstek 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Mapový podklad s  identifikačními 
čísly sloupů veřejného osvětlení 
mohou nyní využívat složky IZS 
pro snadnou, přesnou a  rychlou 
lokalizaci například místa dopravní 
nehody, zásahu záchranné služby, 
požáru a  podobně. „V  případě vy-
žadujícím zásah složek IZS bude 
stačit, aby volající na lince 112 na-
hlásil označení nejbližšího sloupu 
veřejného osvětlení. Nebude tedy 
muset zjišťovat název ulice nebo 
zdlouhavě vysvětlovat, kde přesně 
se nachází. Tuto možnost mohou 
využívat především turisté nebo ná-
vštěvníci města, kteří neznají názvy 
ulic,“ uzavřel náměstek Pospíšil.

PROSTĚJOV Minulý čtvrtek 2. 
května před sedmou hodinou došlo 
na přechodu pro chodce v  Dolní 
ulici k  dopravní nehodě dodávky 
a chodce. Poté, co šofér srazil a zra-
nil mladou ženu, mu policisté doká-
zali požití alkoholu před jízdou! 
„Třicetiletý řidič automobilu značky 
Peugeot podle dosavadního šetření 
neumožnil dvacetileté chodkyni bez-
pečné přejití a z dosud přesně nezjiš-
těných příčin došlo k  jejímu sražení. 
Při tom žena utrpěla lehké zranění. 
Ke zranění dalších osob ani ke ško-
dě na majetku nedošlo,“ konstatoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. „Alkohol u  chodkyně po-
licisté na místě vyloučili provedenou 
dechovou zkouškou. U řidiče decho-

vými zkouškami změřili hodnoty 
0,39 a  0,38 promile alkoholu v  de-
chu,“ přidal.
Pro své selhání je nyní řidič podezřelý 
z přestupků podle zákona o silničním 
provozu, za což mu v případě proká-
zání viny hrozí pokuta až do výše 20 

000 korun a zákaz činnosti na dobu od 
šesti měsíců do jednoho roku. „Další 
jízdu policisté muži zakázali a na místě 
zadrželi jeho řidičský průkaz. Přesné 
příčiny, okolnosti i  míra zavinění ne-
hody jsou předmětem dalšího šetření,“ 
doplnil Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Někde to funguje, 
ale v Prostějově ne. Pokud si mys-
líte, že na hlavním nádraží sežene-
te občerstvení do vlaků v  který-
koliv den a hodinu, pak se mýlíte.
V některou dobu se to totiž zdej-
ším provozovatelům prostě nevy-
platí a  proto mají raději zavřeno. 
Jsou tak časové horizonty, kdy si 
na nádraží nic nekoupíte...  

Martin ZAORA L
Na celou situaci upozornil redakci 
Večerníku jeden z  našich čtenářů. 
„O  víkendu na prostějovském ná-
draží chcípl pes. Nedá se tu sehnat 

žádné občerstvení. Přitom v  sou-
sední Olomouci je situace úplně 
jiná a  nejen tam. Proč jsme tady 
zase sto let za opicemi?,“ ptá se Pa-
vel Koutný.
Prostějovské hlavní nádraží vlastní 
Správa železniční a dopravní cesty 
(SŽDC), která prostory pronají-
má jednotlivým provozovatelům. 
Obrátili jsme se tedy na tuto or-
ganizaci s  dotazem, jak se situace 
má a zda se otvírací doba obchodů 
s občerstvením neprodlouží. „Ote-
vírací doba má vazbu na frekvenci 
cestujících na dané železniční sta-
nici v jednotlivých dnech v týdnu. 

Při výběru smluvních partnerů 
není přímo stanovena, vycházíme 
z  předpokladu, že poskytovatel si 
sám vyhodnotí optimální dobu, 
kdy bude tyto služby poskytovat,“ 
vyjádřil se obecně tiskový mluvčí 
SŽDC Marek Illiaš s  tím, že kon-
krétně na prostějovském nádraží 
je o  víkendu od 12:00 do 18.00 
hodin otevřena prodejna Relay. 
„Dále jsou ve vestibulu umístěny 
dva nápojové automaty a  jeden 
potravinový, ve kterých si lidé mo-
hou zajistit občerstvení v případě, 
že ostatní provozovny mají zavře-
no,“ dodal Iliaš.

Opilý řidič srazil chodkyni
PROSTĚJOV Předminulý pátek 
byl na rondelu v Plumlovské ulici 
sražen chodec osobním vozidlem. 
Jeho řidička pak policistům tvr-
dila, že byla oslepena sluncem 
a  muže přecházejícího vozovku 
neviděla. 
„V pátek šestadvacátého dubna o půl 
sedmé došlo na přechodu pro chod-
ce v  Plumlovské ulici, konkrétně 
u okružní křižovatky s ulicemi Josefa 
Lady a Anglickou, k dopravní neho-
dě osobního automobilu s chodcem. 
Sedmačtyřicetiletá řidička Audi 
podle svých slov chodce přehlédla, 
protože byla oslněna sluncem. Při 
střetu s  levou přední částí automo-
bilu utrpěl devětatřicetiletý chodec 
lehké zranění,“ popsal František Ko-

řínek, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Výše způsobené hmotné škody 
byla předběžně vyčíslena na 5 000 
korun. „Alkohol u  obou účastníků 

nehody policisté na místě vyloučili 
provedenými dechovými zkouška-
mi. Přesné příčiny, okolnosti i míra 
zavinění nehody jsou předmětem 
dalšího šetření,“ dodal Kořínek. 

(mik)

Sluníčko oslepilo řidičku,

která srazila chodce

CELÝ PROSTĚJOV OPĚT ZAPLAVUJÍ ZÁHONY KVĚTIN

celkové náklady

1 344 645

2015

2016

2017

2015

2016

2017

87 600

124 000

88 110

880

1 200

460

počet (ks) plocha (m2)

V neděli dopoledne seženete 
na nádraží občerstvení jen z automatu 

zjistili jsme
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Dne 9. května 2019 
vzpomeneme nedožité 

70. narozeniny 
pana Vítězslava ŠVESTKY

 z Plumlova. 
Tichou vzpomínku věnuje 

manželka a dcery s rodinami.

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal.

Dne 10. května 2019
vzpomeneme 5. smutné výročí, 
co navždy odešel nedobrovolně 

a předčasně 
pan Miroslav CHYTIL 

ze Stařechovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka s dětmi, 
rodina a kamarádi.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti
 na hrob můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 5. května 2019
by se dožil 70 let 

pan Stanislav ČERNÍČEK
z Klenovic na Hané. 

Dne 24. května 2019
uplyne 10 let od jeho úmrtí. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou vzpomínají manželka, 

dcery s rodinami a syn 
s rodinou.

Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout.

Dne 10. května 2019
vzpomeneme 15. výročí úmrtí
pana Břetislava ČERNÉHO

 z Vřesovic. 
Stále s láskou vzpomíná

 manželka s celou rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko 
je bez Tebe žít. Láska však smrtí

 nekončí, v srdcích Tě 
navždy budeme mít.

Dne 5. května 2019
 jsme vzpomenuli 2. smutné

 výročí, kdy nás opustil
pan Eduard ONDROVIČ. 
S láskou v srdci vzpomíná

 rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, 
úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 6. května 2019 
vzpomínáme 1. smutné výročí 

od chvíle, co nás navždy opustila 
paní Ludmila NOVÁKOVÁ 

z Doloplaz. 
Za tichou vzpomínku děkuje

 manžel, synové, rodiče a bratr.

 Dík za to, čím jsi nám 
v životě byl, za každý den, který
 jsi s námi žil. Tvůj odchod stále 

     bolí, na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 10. května 2019
by se dožil 100 let náš milovaný 

tatínek a dědeček,
pan Jaroslav KADĚRA

z Hrušky. 
S láskou vzpomínají dcery Jarmila 

a Marie a syn Milan s rodinami.

Život jde dál jak tiché řeky proud, jen
 bolest zůstává a nedá zapomenout.

Dnes, tj. 6. května 2019 
by se dožil 77 roků
pan Jan PALATÝ 

z Kostelce na Hané
 a 3. srpna 2019

vzpomeneme 3 roky od jeho úmrtí. 
Vzpomíná manželka,

 synové, vnoučata.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov, Žižkovo náměstí 19,
 tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jarmila Vinklerová 1927  Prostějov
Jitka Rozsívalová 1946  Bílovice
Marie Kempná 1932  Prostějov
Miroslav Grič 1952  Otaslavice
Petr Eliaš 1971  Prostějov
Jiří Procházka 1948  Prostějov
Marie Kopečná 1941  Pěnčín
Marie Navrátilová 1941  Otaslavice
Marie Kopecká 1938  Niva

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 6. května 2019
Vladimír Šknouřil 1950 Vrahovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 7. května 2019
Josef Bohanos 1950 Smržice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Žofie Křupková 1926 Malé Hradisko 15.00 Obřadní síň Malé Hradisko  
Čtvrtek 9. května 2019
Růžena Nejedlá 1944 Prostějov 11.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Pátek 10. května 2019
Jiří Sacher 1939 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Danuše Navrátilová 1930 Čechy pod Kosířem 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Ing. Vojtěch Sekanina CSc. 1946 Otinoves 14.00 kostel Drahany

Pohřební služba FCC Prostějov

Karel Jančí 1942 Prostějov Jan Piskovský 1956 Otaslavice

Eva Harakalová 1953 Prostějov Otakar Svoboda 1953 Růžov Jarmila Šumberová 1935 Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

OLOMOUC

 (pr)

Zájem o technické obory
na Střední průmyslové škole strojnické Olomouc
roste, zahájení výuky od 1. 9. 2019 v nových prostorách

PROSTĚJOV (Lucie Drahošová, 
tisková mluvčí společnosti Agel)
Cévní mozkové příhody (CMP) 
jsou druhou nejčastější příčinou 
úmrtí ve vyspělých zemích. Čet-
nost výskytu onemocnění je v Čes-
ké republice asi 250 příhod na 100 
000 obyvatel a  rok, což je jedna 
z  nejvyšších na světě. Nemocnice 
Prostějov, člen skupiny AGEL, 
připravila proto na 7. května ve 
spolupráci s neurologickým oddě-
lením a nutričními terapeuty Den 
prevence cévní mozkové příhody 
zaměřený na prevenci a osvětu.
Preventivní vyšetření, ale i informace, 
jak projevy cévní mozkové příhody 
rozpoznat, jak postupovat pokud se 
CMP vyskytne a jakou volit správnou 
životosprávu, nabídne Den preven-
ce cévní mozkové příhody. Konat 
se bude v úterý 7. května od 8:00 do 
12:00 hodin ve vstupní hale Nemoc-
nice Prostějov.
„Zájemci mohou průběžně chodit 
bez objednání. Zdarma jim nabíd-
neme měření krevního tlaku a pulzu, 
vyšetření hladiny krevního cukru, mě-
ření tuku i odborné poradenství nu-
tričních specialistů v  oblasti správné 
výživy. V  mezičase pak budou moci 
příchozí zhlédnout dokument k pro-
blematice cévní mozkové příhody 
z pořadu České televize Diagnóza. Na 
informačních panelech zájemce se-
známíme i s nejmodernější  léčebnou 
metodou intravenózní trombolýzy 

(IVT) a s výsledky našeho Iktového 
centra v minulém roce, kdy jsme byli 
vyhodnoceni jako jedno z nejlepších 
pracovišť v ČR co se týče rychlosti di-
agnostiky CMP a léčby pomocí IVT,“ 
řekla Božena Böhmová, vrchní sestra 
neurologického oddělení Nemocnice 
Prostějov.
Cévní mozková příhoda je hlavní 
příčinou trvalé invalidity a  druhou 
nejčastější příčinou úmrtí v  České 
republice. Rozpoznat včas toto one-
mocnění a okamžitě přivolat rychlou 
záchrannou službu je nejzásadnější 
pro záchranu pacienta. Při přerušení 
zásobování mozkové tkáně kyslíkem 
každou minutu neodvratně umírají 
dva miliony mozkových buněk. Po-
kud není cévní průtok a přívod kyslíku 
do buněk obnoven, je po několika ho-
dinách mozek již nenávratně závažně 
poškozen a postižená osoba si pravdě-
podobně ponese následky do konce 
života, přičemž výjimkou nebývá ani 
úmrtí. 
„Právě rychlá pomoc, aplikace 
trombolýzy do čtyř a půl hodiny od 
prvních příznaků, hospitalizace na 
jednotce intenzivní péče a  správný 
postup při léčbě mohou velmi často 
odvrátit trvalé následky. Proto znalost 
prevence a okamžité pomoci v přípa-
dě vzniku cévní mozkové příhody se 
hodí úplně všem. Nikdy nevíte, kdy 
nemoc postihne například vaše pří-
buzné nebo i kolegy v práci,“ doplnila 
Božena Böhmová.

Onemocnění se může projevit růz-
nými příznaky, závisí na tom, která 
část mozku je právě zasažena. Nejčas-
těji si okolí pacienta všimne poklesu 
koutku úst, poruchy řeči, kdy se pro-
jevy člověka s  mozkovou příhodou 
stávají nesrozumitelnými, pacient 
nerozumí či nepoužívá správná slo-
va. Dalšími častými příznaky mohou 
být ochrnutí či slabost končetin po-
loviny těla či náhlé poruchy vědomí. 
Objevují se i poruchy citlivosti, brně-
ní končetin a obličeje, dvojité vidění, 
závratě, zvracení či bolest hlavy bez 
zjevné příčiny. I  když postiženého 
nic nebolí a  příznaky mohou třeba 
i ustupovat, zdravotníci jednoznačně 
radí nepodceňovat situaci a vždy vo-
lat záchrannou službu, tedy telefonní 
číslo 155.
Cévní mozková příhoda nejčastěji 
postihuje osoby starší 65 let, čas-
těji muže. U  žen ale naopak bývají 
důsledky fatálnější, vlivem vyššího 
hormonálního zatížení organismu. 
Jen v  loňském roce v  Nemocnici 
Prostějov na neurologickém oddě-
lení a oddělení jednotky intenzivní 
péče ošetřili 257 pacientů s  tímto 
onemocněním, z  toho 52 bylo lé-
čeno intravenózní trombolýzou. 
O  preventivní akci Dne prevence 
cévní mozkové příhody měli lidé 
zájem i  v  loňském roce. Například 
jen možnosti preventivního vyšet-
ření během jednoho dne využilo 
214 návštěvníků.

Den prevence cévní 
mozkové příhody

Z NEMOCNICE ...

volejte 608 960 042



SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek,
721 344 771. Práce různého druhu.

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol,
plov. podlahy. Domamyslická 104, Pv.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Kácení stromů, prořezy dřevin, 
sekání trávy. www.seceni-kaceni.cz 
Tel.: 605 86 41 40

PŮJČOVNA POJÍZDNÉHO LEŠENÍ 
– ideální pro malíře, montéry, rekon-
strukce i svépomocné práce. Snadný 
převoz a sestavení. Tel.: 603 859 314, 
pvpujcovna.net

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.
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UZÁVÌRKA
INZERCE
JE V PÁTEK
10. KVÌTNA

 V 10.00 HODIN

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

SLUŽBY
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku

8
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Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. 
Tel.: 776 087 428

FINANCE

DARUJI

Dám zdarma - starší černou šatní skříň.
Tel.: 773 919 167
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím tento typ servisu, ale i  podobné. 
Dohoda tel.: 605 138 473 

Koupím garáž v Prostějově v dobrém stavu. 
Nabídněte. Tel.: 603 445 601

Sběratel koupí staré rybářské navyjáky. Viz 
foto. Tel.: 704 268 219

KOUPÍM

PRODÁ M
ZD Moravan Domamyslice 

Sad Mostkovice
Prodej jablek 

Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele 

i velkoodběratele)
Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Prodám míchačku na beton, domá-
cí výroba, kvalitní, na dvoje koleč-
ka, silnější motor. Cena 5 000 Kč. 
Tel.: 773 919 167.

Prodejna Ivka, zdravotní obuv, Plum. 
ulice, nabízí velký výběr krásných 
a pohodlných botiček na tuto sezó-
nu. Zboží i v nadměrných velikostech. 
Tel.: 603 445 601

SEZNÁ MENÍ

Žena 165 cm, 56let, ID s RS, hledá hod-
ného, nezadaného muže z Prostějova a 
okolí. Pokud máte zájem, zavolejte na 
tel.: 608 548 294.

Žena 56 hledá upřímného muže, ne-
kuřáka, k trvalému vztahu z Prostějo-
va a okolí. Mám ráda tanec a přírodu. 
Tel.: 608 946 334
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www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony

Volejte: 739 322 895
po  celk. rekon-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká po.rek. 55m2

56m2
2+kk olomoucká 56m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

524m2

VOLEJTE: 739 322 895

-

-

       

-

-
-

wwwwwwww.jjjhhhhhhrererreeeeaaaaaliittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

Prodej novostavby RD 

2

2

2

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

BYTY – PRONÁJEM:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

RE ALIT Y

Pronajmu letní občerstveni s  gri-
lem v  atraktivní lokalitě v  blízkosti
centra Prostějov. Informace: 
731 525 155 

KOUPÍM rodinný dům v  PV nebo 
okolí. 737 530 368

Byt 2+1, DB nebo OV – koupím. 
Spěchá. 605 913 562 

V okolí PV koupím chatu. 605 011 594

Pronájem mobilního domu v  Au-
tocampu Rozkoš u  Náchoda až pro 
7 osob. Cena za dům 4 200 Kč/týden. 
Tel.: 731 263 005

Pronajmu dlouhodobě garáž v Prostějo-
vě, Krasická ulice. Elektrika, voda, uza-
mykatelný objekt. Tel.: 722 728 060

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873



AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dojič/ka 30 000-32 000 Kč dvousměnný základní+praktická ZD Vrahovice
Kuchař/ka ve školní jídelně 17 000-20 000 Kč jednosměnný střední odborné SŠ designu a módy, Prostějov
Operátor/ka výroby – montáž 21 000 Kč třísměnný základní+praktická LINAPLAST, Kralice na Hané
Referent/ka nákupu 19 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ALPER, Prostějov
Sanitář/ka 17 000 Kč nepřetržitý základní+praktická ADP-SANCO, Vrahovice
Sociální a terénní pracovník/ce 19 000-25 000 Kč jednosměnný vyšší odborné NZDM, Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.cz nabídka pracovních míst22 milujeme vecerník

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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Přijmu řidiče C, E na sklápěcí návěs. 
Jízdy v Olomoucké kraji, denně doma. 
Parkování Konice, popř. po domluvě. 
Tel.: 777 99 00 22

Přijmu brigádnici na občasné záskoky
do kantýny v Prostějově (výroba
lahůdek+prodej), pracovní doba
6:45 - 14 hodin. Tel.: 775 657 706

PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmu paní pro vedení domácnosti 
s možností ubytování – Konicko.Více na 
tel.: 732 146 911

Hledám pracovníka na montážní práce. 
OSVČ nebo brigáda. Tel.: 731 263 005

Zavedená firma příjme řidiče, ŘP sk. 
C do HPP, stabilní práce, jízdy po ČR, 
pravidelná mzda. Tel. 605 248 001

INZERCE

@



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I osmnácté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 9. května 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUOSMISMĚRKA

HANÁ, KNOT, ZOEA, PAKL, HŘÁT, VAŘÁK, IDIOT, DOST, ŽRÁT, TOUŽIT, 
POHANKA, DŘÍK, VŘESK, MINARET, KNAP, ÚSTA, ÚNIKY, TABU, ZLOM, 
DOZOR, PRSO, ZAIŘAN, LADO, VATIKÁN, MLÝN, ÚDER, NEGR, NORA

SOUBOJ REBELŮ TOUR V ...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Vrahovická ulice Helena ŽVÁČKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby myčky.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Soňa Provazová Pavel RUDÝ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby salonu.

OSMISMĚRKA

OLOMOUCE Jarmila NĚMCOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 550 Kč na koncert.

SUDOKU

1, 7, 9, 7 Josef SYNEK, Sněhotice
Výherce získává:DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

KŘÍŽOVKA

Červnový den plný hudby a zábavy v Litovli.
 Markéta KOMÁRKOVÁ, Prostějov   
Výherce získává: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na Hanácké Benátky.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SU
DO
KU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili starostu obce, která leží 12 km od 

Prostějova a kde loni znovuotevřeli legendární koupaliště...
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 6. května
17:30 HUMORISTA
komedie ČR 
20:00 TRABANTEM TAM
                  A ZASE ZPÁTKY
český dokument
úterý 7.května
17:30 ŽENY V BĚHU
česká komedie
20:00 AVENGERS: ENDGAME
sci-fi USA
středa 8. května
17:30 AFTER: POLIBEK
romantické drama USA
20:00 TOUCH ME NO T
české drama
čtvrtek 9. května
17:30 POKÉMON: 
                 DETEKTIV PIKACHU
rodinný film USA
20:00 AVENGERS: ENDGAME
pátek 10. května
15:00 POKÉMON: 
                DETEKTIV PIKACHU
17:00 AVENGERS: ENDGAME
20:30 ŘBITOV ZVIŘÁTEK
americký horor
sobota 11. května
15:30 POKÉMON: 
                 DETEKTIV PIKACHU
17:30 AVENGERS: ENDGAME
21:00 LÁSKA NA DRUHÝ POHLED
romantická komedie Francie
neděle 12. května
10:30 UGLYDOLLS
animovaná komedie USA
15:30 POKÉMON:
                DETEKTIV PIKACHU
17:30 KLIMT & SCHIELE
                 – ERÓS A PSYCHÉ
italský dokument
20:00 AVENGERS: ENDGAME

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 7. května
14:00 LÁSKA MEZI REGÁLY
německé drama
sobota 11. května
17:30 ASTERIX A TAJEMSTVÍ
                 KOUZELNÉHO LEKTVARU
animovaná komedie Francie
20:00 TEN KDO TĚ MILOVAL
komedie ČR

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pátek 10. května 
18:00 TANEČNÍ VEČER
                 NEJEN PRO SENIORY
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
17:00 AKTUÁLNÍ TRENDY 
                 V TĚLOVÉM DESIGNU;
                 NIKOLA EMMA RYŠAVÁ
                 – OVERLAP; ART ECON
vernisáž trojice výstav - ateliér tělového 
designu z fakulty výtvarných umění před-
staví svůj společný studentský projekt
- sochařka Nikola Emma Ryšavá, student-
ka AVU v Praze představí výběr ze svých 
prací za posledních několik let
- Art Econ představí studentské práce i vol-
nou tvorbu svých žáků

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8 (průčelí zámku)

do 31. května
POHLEDY ŠTĚTCEM A OBJEKTIVEM
vernisáž výstavy Soňa Holíková - Ivo Snídal
do 30. června
ZE SBÍRKY UMĚLECKÝCH DĚL
MĚSTA PROSTĚJOVA
výstava obrazů ze sbírky galerie

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 7. května
19:00 NALEVO OD VÝTAHU
Hlavní postavou francouzské situační ko-
medie Nalevo od výtahu je Yan, výtvarník 
– tichý, klidný, plachý a spořádaný muž, kte-
rého má konečně, po celých měsících tajného 
zbožňování, navštívit v bytě vdaná Florence. 
Decentní setkání se však v důsledku náhod 
a nedorozumění, vznikajících kvůli chorobně 
žárlivému sousedovi a jeho mladičké manžel-
ce, mění ve sled zdánlivě absurdních situací.
Hrají: Roman Vojtek, Kristýna Kociánová,
Jiří Ployhar, Jana Tabrea, Vilém Udatný, 
Lenka Zbranková, Zdeněk Rohlíček
Režie: Petr Svojtka
pátek 10. května
18:00 LISTOVÁNÍ.CZ: 
                 USAIN BOLT: MŮJ PŘÍBĚH: 9,58
LiStOVáNí střílí do dalších neobjevených 
žánrů, a to přímo do dvou: do sportovní lite-
ratury a životopisu. Kniha vypráví o nejrych-
lejším sprinterovi všech dob, Usainu Boltovi 
– nejrychlejším člověku na světě. „Tohle mě 
vážně nikdy neomrzí poslouchat,“ libuje 
si trojnásobný olympijský vítěz v  úvodu 
jedné z  nejlepších sportovních knih, jaká 
v poslední době vyšla. Dobře ilustruje, proč 
je jamajský šampion jedním z nejsympatič-
tějších lidí mezi světovou sportovní špičkou. 
Málokomu se podařilo v  knižní podobě 
zachytit duši a přemýšlení špičkového spor-
tovce tak důkladně a podrobně. LiStOVáNí.
cz společně s Usainem zaběhne nejrychlejší 
závod své kariéry, ale nebojte, bude to tro-
chu delší než 9.58. Můžete se těšit na 2000 
vtipů na metr čtvereční!
Účinkují: Alan Novotný a Lukáš Hejlík

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 23. června
BAREVNÝ SVĚT PŘÍRODY 
Výstava nejen o  Klubu přírodovědeckém 
založeném v Prostějově před 120 lety. Zá-
jemci se seznámí s historií ochrany přírody 
na Prostějovsku, se zajímavými lokalitami 
a  také významnými osobnostmi – příro-
dovědci, kteří zde působili. V  minulém 
roce jsme si připomněli důležité výročí 
vztahující se k historii přírodovědy na Pro-
stějovsku. Před 120 lety zde vznikl Klub 
přírodovědecký, jehož činnost přesáhla 
svým významem hranice regionu a stala se 
doslova chloubou celé Moravy. Zakladateli 
klubu byli středoškolští profesoři Václav 
Spitzner a Vladimír Zoufal. Díky činnosti 
klubu, která znamenala novou etapu ve 
výzkumu Moravy, se město Prostějov sta-
lo známým v odborných přírodovědných 
kruzích v rámci celé republiky. Na výstavě 
jsou prezentovány předměty a fotografie ze 
sbírek Muzea a galerie v Prostějově a dal-
ších institucí. Návštěvníci se seznámí se za-
jímavými kolekcemi ze sbírkových fondů 
muzea, k nimž patří ukázky hornin a zka-
menělin různého stáří, dobové fotografie 
geologických lokalit, sbírka recentních 
měkkýšů, zajímavé herbáře a  entomolo-
gické preparáty. Fotografie rostlin z chráně-
ných území zapůjčila Mgr. Eva Zatloukalo-
vá. Přírodovědci v muzeu prezentují různá 
přírodovědná témata, která také na výstavě 
představí. K nim patří výstava o zkameněli-
nách, o Drahanské vrchovině, ale také třeba 
o tak dynamickém fenoménu, jakým jsou 
sopky. Součástí výstavy budou různé akti-
vity určené pro žáky 1. a 2. stupně ZŠ. 

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 11. května
19:00 VEČER NEJEN 
                 S OPERETOU XIV
koncert v rámci 27. ročníku festivalu Pros-
tějovské dny hudby (přednáškový sál)

Zámek Plumlov
do 30. června
OUT WEST, IAIN PATTERSON
výstava skotského pedagoga a umělce

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

sobota 11. května
10:00 FÉROVÁ SNÍDANĚ
                 V PROSTĚJOVĚ
Jako každou druhou květnovou sobotu 
budou Prostějované snídat s celým světem 
na podporu fair trade v parčíku u knihov-
ny. Přineste si piknikovou deku a nějakou 
fair trade nebo regionální dobrotu, upečte 
férovou buchtu, domácí chleba, přijďte se 
pochlubit se svou marmeládou a ochutnat 
dobroty někoho jiného. Férový čaj, kafe, 
kakao a  čtivo dodáme. A  kdyby pršelo, 
schováme se do knihovny.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 29. května
DRUHÁ SMĚNA, 100. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ SŠDAM
U příležitosti stého výročí založení Střední 
školy designu a módy v Prostějově se koná 
již druhá výstava pedagogů výtvarníků, kteří 
na škole působí. Spolu se založením nových 
výtvarných oborů na škole původně ryze 
oděvního zaměření obohatila pedagogic-
ký sbor celá řada tvůrčích osobností. Na 
oborech multimediální tvorba, užitá malba 
a design interiéru a design  oděvu vyučují 
malíři, designéři, fotografové, grafici, návr-
háři a výtvarníci, kteří se věnují multimedi-
ální tvorbě. Všechny tyto osobnosti spojuje 
jejich práce s  žáky Střední školy designu 
a módy. Druhým společným znakem, který 
je neméně důležitý, je jejich vlastní tvorba, 
kterou představuje na již druhé společné vý-
stavě v Muzeu a galerii v Prostějově. 

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. května
VÝTVARNÝ EXPERIMENT
výstava prací výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

Zámek Konice
do 17. května
OBRÁZKY BERNADETY BAČOVÉ
výstava je doplněna prodejem 
velikonočních dárků

HÁZENÁ
neděle 12. května:
16:00 TJ Sokol II Prostějov – TJ So-
kol Kostelec na Hané-HK (21. kolo 
2. ligy mužů, sk. Jižní Morava, SH ve 
Studentské ulici v Pv)

TIP

Prostějovské dny hudby byly jako 
tradičně zahájeny koncem dubna 
velkolepým koncertem. Následovala 
ještě dvojice vystoupení těch menších 
a  nyní se můžete těšit na další porci 
hudby. V  úterý se spojí velcí i  malí 
z  místní ZUŠ a  zprostředkují vám 
umělecký zážitek v  jednom z  prostě-
jovských kostelů. Následně si v sobotu 
užijete Večer nejen s operetou. 
Každý rok patří konec dubna zahajova-
címu koncertu hudebního festivalu Pro-
stějovské dny hudby. I  letos tomu tak 

bylo, když v pondělí 29. dubna vystou-
pilo v  přednáškovém sále Národního 
domu hned pět pěveckých sborů. Mezi 
nimi i  ženský pěvecký sbor Vlastimila, 
který letos slaví jubilejní 150. výročí 
svého vzniku a  byl dokonce navržen 
na Cenu města Prostějov. Následující 
čtvrtek pak v Městském divadle v Pro-
stějově vystoupili žáci ZUŠ Vladimíra 
Ambrose. 
Zítra, tj. v  úterý 7. května, zase uvidíte 
a uslyšíte žáky a učitele téže ZUŠ na chrá-
movém koncertě, který odezní v  kostele 

sv. Petra a Pavla v Prostějově. V sobotu pak 
můžete zajít na Večer nejen s operetou do 
přednáškového sálu Národního domu, 
kde zahraje Milena Buriánková na klavír 
a  zazpívají Pavlína Přikrylová (soprán) 
a Miroslav Ondra (tenor). 
Dalším nejbližším koncertem je v  úte-
rý 14. května ten italského komorního 
dua. Na něm vystoupí Tiziana Guaglia-
none (soprano) a Paola Volpe (klavír). 
„Kromě umělců z Itálie se později mů-
žete těšit i na hudebníky z Vídně nebo 
USA,“ lákají pořadatelé.

KDY: ÚTERÝ 7. KVÌTNA, 17:00 HODIN A SOBOTA 11. KVÌTNA, 19:00 HODIN
KDE: KOSTEL SV. PETRA A PAVLA, PROSTÌJOV A NÁRODNÍ DÙM, PROSTÌJOV

ku

Šermířské
dostaveníčko v Plumlově 

Jak vznikají dějiny? O  tom se více 
dozvíte při šermířském dostaveníčku 
v  Plumlově. Historická akce s  boha-
tým celodenním programem se bude 
konat ve středu 8., v sobotu 11. a neděli 
12. května od 9:30 do 17:30 hodin. 
Účinkovat budou skupiny historické-
ho šermu Othala, Conducti, Berendal 
a  Nuntius Régis. Po dobou celé akce 
budou připraveny prohlídky zámku 
i hradních sklepů. 

akce
v regionu...

Přehlídka 
trofejí v Protivanově

Vojenské lesy a stat-
ky divize Plumlov zve na přehlídku 
trofejí spárkaté zvěře ulovené v  ho-
nitbách VLS Březina a Bílý vlk v lo-
vecké sezóně 2018. Akce se bude ko-
nat v sobotu 11. května od 8:00 do 
16:00 hodin v  penzionu Gril Tour 
v Protivanově. V průběhu přehlídky 
se můžete těšit na vystoupení truba-
čů VLS Plumlov a tradiční myslivec-
kou kuchyni.

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

PROSTĚJOVSKÉ DNY HUDBY
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Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 7. května od 18:00 hodin se koná 
kurz „ZRALÝ MUŽ A AKTIVNÍ OTEC“

MC Cipísek
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* kurz šití na stroji pro začátečnice 
a  pokročilé švadlenky povedou opět 
L. Křenková a S. Wantulová. Dle rozpisu
obou skupin vždy v  pondělí 17:30
- 20:30 hodin. 
* individuální právní poradenství s  A. 
Hálkovou dle objednání, korespondenční 
poradenství zdarma
* individuální poradenství v  oblasti 
zdravého pohybu pro dospělé a  děti 
- zdravý pohyb, správný vývoj dětí, od-
stranění bolesti a  špatného držení těla 
cvičením, aromaterapie, podpora zdraví 
přírodními prostředky apod. s H. Peter-
kovou dle objednání

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin se 
koná dopolední program pro maminky 
s dětmi
* každé úterý od 8:30 do 11:30 hodin se 
uskuteční první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky
* každý čtvrtek od 8:30 do 11:30 hodin je 
na programu první školička - dopolední 
kroužek typu miniškolky

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov
* v  pondělí 6. května od 14:00 hodin
se uskuteční tvořivá dílna „RŮŽE 
Z PAPÍRU“

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v  pondělí 6. května od 17:30 hodin
se koná přednáška „JAK POVZBUDIT 
JARNÍ ENERGII POMOCÍ KVALITNÍ
STRAVY A BYLINEK“
* v pátek 10. května od 8:00 hodin se po-
řádá soutěžní stezka „ZLATÝ LIST“
* v sobotu 11. května od 8:35 hodin je na 
programu „PUTOVÁNÍ SE STUDÁN-
KOVOU VÍLOU“

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH 

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB
V ČR, z.s., Svatoplukova 15, Prostějov

796 01, tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změně-
nou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, pořádá ve čtvrtek 
23. května 2019 zájezd Konice – Čechy 
pod Kosířem. Prohlídky zámků. Doprava 
vlakem a  autobusem. V  případě zájmu 
kontaktovat kancelář. Tel.: 588 008 095, 
724 706 773

Ve středu 8. května pořádá prostějovský 
magistrát VÝSTUP NA RADNIČNÍ 
VĚŽ. Prohlídky se konají v 13:00, 14:00, 
15:00 hodin. Kapacita návštěvníků věže 
je stanovena maximálně na 13 osob, 
proto se doporučuje skupinu objednat 
u  pracovnic informační služby na bez-
platné telefonní lince 800 900 001 v pra-
covní dny,  pondělí až čtvrtek od 8:00 
do 16:00 hod., v pátek od 8:00 do 14:00 
hod., e-mail: informace@prostejov.eu, 
osobně  v  Regionálním informačním 
centru, Pernštýnské nám. 8 - budova 
zámku, východní křídlo. Pokud nebude 
prohlídka věže kapacitně obsazena, mo-
hou se jí daný den zúčastnit i neobjed-
naní návštěvníci, kteří se budou v danou 
hodinu nacházet před radnicí. Prohlídky 
jsou zdarma.

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

<<<  www.vecernikpv.cz

volejte 
608 960 042
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Naleznete
uvnitř

Hodně horko bylo v prvomá-
jovém utkání ve Vrahovicích, kte-
ré se nedohrálo... Proč?!

dvoustrana 38-39

JAKÁ BYLA
SEZÓNA?

BECK
SKONČIL

První ohlédnutí za stříbrným 
účinkováním prostějovských vo-
lejbalistek pod vysokou sítí

dvoustrana 44-45

Hokejová juniorka SK Prostějov 
1913 bude mít nového kouče, stáva-
jícímu nebyla prodloužena smlouva

strana 40

INZULTACE
ROZHODČÍHO

Velice úspěšně dopadly mlá-
dežnické republikové šampionáty 
pro zápasníky Čechovic. Ve vol-
nostylařském mistrovství starších 
žáků a  juniorů si zásluhou Matěje 
Vrby, Adama Lajčíka a  Šimona 
Poleny dovezli zlato a dvě stříbra, 
v  řeckořímském stylu mladších 
žáků přidal Šimon Polena titul vi-
cemistra a ve stejné věkové katego-
rii mezi volnostylaři přidal Adam 
Lajčík bronz.

Předseda vlády České repub-
liky Andrej Babiš, ministr obrany 
Lubomír Metnar a náčelník Gene-
rálního štábu AČR Aleš Opat uply-
nulý pátek navštívili 601. skupinu 
speciálních sil Prostějov.

Projekt ukázkových hodin vo-
lejbalu VK Prostějov se pro tento 
školní rok završil na ZŠ Dr. Horáka.
Avizovanou reportáž najdete až 
v příštím čísle!

V  každém regionu na území 
Olomouckého kraje bude ve stře-
du 8. května otevřena vždy jedna 
lékárna s otevírací dobou minimál-
ně od 9?00 do 13:00 hodin. V Pro-
stějově to bude Lékárna Karlov.

PØEDPLATNÉ
LEVNÌJI

TEL.: 608 960 042 

I.A TØÍDA, SK. „A“ – 22. KOLO
SOKOL KONICE

SK BĚLKOVICE-LAŠŤANY
NEDĚLE 12.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 22. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SK LIPOVÁ
NEDĚLE 12.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 22. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE NA HANÉ

TJ SOKOL OTASLAVICE
SOBOTA 11.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Klenovicích

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 22. KOLO
TJ SOKOL V PIVÍNĚ

HANÁ PROSTĚJOV
NEDĚLE 12.5. 16:30 HODIN

Fotbalový areál v Pivíně

TJ SOKOL MOSTKOVICE
TJ SOKOL DRŽOVICE

NEDĚLE 12.5. 10:00 HODIN-
Fotbalový areál v Mostkovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROSTĚJOV Každého půl roku je největší házenkářskou událostí 
zdejšího regionu druholigové derby mezi mužstvy TJ Sokol II Pros-
tějov a TJ Sokol Kostelec na Hané HK. Další díl tohoto dlouhodobé-
ho střetávání právě přichází, odehraje se v neděli 12. května od 16:00 
hodin v hale RG a ZŠ města PV ve Studentské ulici. Půjde o střetnutí 
21. kola třetí nejvyšší soutěže ČR.
Za poslední roky má mnohem lepší vzájemnou bilanci kostelec-
ký tým, jenž ale tentokrát nebude v tak výrazné úloze favorita, jako 
v předchozích letech. Během jarní části jihomoravské skupiny 2. ligy 
má totiž srovnatelné výsledky s prostějovským kolektivem, který se 
oproti minulým sezónám herně zvedl a po devatenácti dějstvích dr-
žel v tabulce sedmé místo hned za okresním rivalem.
„My se na derby moc těšíme. Sice nebudeme mít Flajsary, ale i bez 
nich jsme teď na jaře několikrát dokázali porazit papírově srovnatel-
né nebo silnější soupeře. V našem případě je důležitá aspoň trochu 
dobrá obrana, nedělat příliš mnoho technických chyb a hlavně bojo-
vat. Věřím, že tentokrát můžeme Kostelec zdolat,“ řekl trenér házen-
kářů Sokola II Tomáš Černíček.
„Myslím, že se během jara postupně zlepšujeme a v Prostějově by-
chom to rádi potvrdili. Nesmíme být s ohledem na náboj derby zby-
tečně přemotivovaní, naopak je potřeba k  utkání přistoupit stejně 
zodpovědně, jako ke kterémukoliv jinému zápasu. Výsledek bude 
otevřený, zvítězit však samozřejmě chceme my,“ uvedl kouč házenká-
řů HK Milan Varhalík.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU -
HÁZENÁ

JEDNOU

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Petr KOZÁK
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PROSTĚJOVSKO Již poosmé projela regionem a dorazila i do centra Prostějova Kolona vítězství. 
Loni to byla velká jízda, letos ovšem oblíbenou akce místy provázely rozpaky. Potíže se projevily 
především během pátečního startu v Bedihošti. Sobotní kolona již byla bohatá, stejně jako počet 
přívrženců jak na náměstí T.G. Masaryka, tak v cílové metě v Kralicích na Hané, kam dorazil největ-
ší počet diváků.   (red)

 Foto: Michal Sobecký

projela regionem
a dorazila i na náměstí

PROSTĚJOV Těsně před uzávěrkou dorazila do redakce Večerníku pravá novinka typu last 
minute“. Jak nám sdělil marketingový manažer a trenér brankářů „A“-týmu LHK Jestřábi, do 
Prostějova přichází dva talentovaní hráči z Hradce Králové – Jakub Muška (20 let) a Daniel 
Dvořák (19 let). 
„S Danem Dvořákem počítáme do vyrovnané brankářské 
dvojice s Kubou Neužilem. Má dlouhodobě výborná čísla, 
navíc bojuje o účast na mistrovství světa juniorů. Slibujeme 
si od něj, že bude pro nás přínosem, protože má o motivaci 

postaráno. Obránce Jakub Moučka má výborné parametry, 
dobře bruslí a buduje svoji kariéru. Od obou hráčů očeká-
váme obrovskou touhu se zlepšovat,“ říká k novým posilám 
sportovní manažer Jestřábů Jiří Vykoukal.



PRAHA Poprvé v kariéře se na okru-
hu WTA dostala Karolína Muchová 
až do finále. V  Praze dostala na do-
poručení Lucie Šafářové divokou 
kartu a  málem se radovala z  titulu. 
Olomoucká rodačka a  bývalá hráčka 
TK Agrofert Prostějov prožila skvě-
lý týden a  až ve finále nestačila na 
Švýcarku Jil Teichmannovou. Přesto 
v  žebříčku poskočila o  třicet míst na 
74. příčku!

„Beru to pozitivně, byl to dobrý týden. 
Samozřejmě mě mrzí, že jsem to v Praze 
nedotáhla do vítězného konce. Ale vů-
bec jsem tady nemusela být. Do hlavní 
soutěže jsem se dostala díky Lucce. Udě-
lala pro mě skvělé gesto, moc jí děkuju,“ 
povídala po turnaji Muchová, která po 
ztrátě prvního setu zlepšila svoji hru 
a vynutila si pokračování duelu. V rozho-
dující sadě ale byla o kousek lepší než její 
soupeřka. „Zasloužila si vyhrát, ve třetím 
setu jsem udělala víc chyb,“ uznala dce-
ra prostějovského rodáka Josefa Muchy, 
který byl prvoligovým fotbalistou a dnes 
je proesionálním trenérem.
Finále bylo bez nasazených hráček. Jed-
ním z  důvodů byla absence Karolíny 

Plíškové a  Markéty Vondroušové. Dvě 
velké hvězdy se na poslední chvíli odhlá-
sily kvůli zranění, ve dvouhře nakonec 
nestartovala ani Lucie Šafářová, která 
podle svých slov nebyla patřičně připra-
vená a  doporučila předat volnou kartu 
pozdější finalistce.
Až v  semifinále skončila cesta deváté 
nasazené Barbory Strýcové. Zkušená te-
nistka zůstala až na raketě vítězky celého 
turnaje. „Dlouho jsem nebyla tak smut-
ná,” posteskla si po vyřazení, pak se ov-
šem na svůj postup podívala pozitivně. 
„Antukovou sezónu jsem rozjela dobře. 
Dva postupy do semifinále v řadě se po-
čítají,“ dodala Strýcová, která si před Pra-
hou zahrála semifinále také v Istanbulu.
Před finálovým programem se s  český-
mi diváky loučila Lucie Šafářová. Na 
centrálním kurtu pražské Sparty si kro-
mě dlouhotrvajícího potlesku vyslechla 
také zdravice velkých tenisových hvězd 
Martiny Navrátilové, Simony Halepo-
vé, Angelique Kerberové, Agnieszky 
Radwaňské nebo Martiny Navrátilové, 
fedcupových kolegyň Petry Kvitové 
a  Barbory Strýcové a  velké kamarád-
ky Bethanie Mattekové-Sandsové. Na 
dvorci došlo i  na slzy. „Dlouho jsem si 

tak nepoplakala. Bijí se ve mně všechny 
emoce. Jedna velká kapitola se uzavřela. 
Je trochu smutné, že to celé skončilo, ale 
taky se těším, že začíná něco nového,“ 
přiblížila své pocity Šafářová. 
Už o uplynulém víkendu začal svůj pro-
gram turnaj série Premium 1000 v Mad-
ridu, do jehož hlavní soutěže se probo-
jovala také Kristýna Plíšková, která tak 
doplnila další vyslankyně TK Agofert 
Kvitovou, Karolínu Plíškovou a Strýco-
vou. Ty, až na posledně jmenovanou, 
vstoupily již o  uplynulém víkendu do 
prvního kola vítězně.   (lv)
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Foto: Marek Sonnevend

Muchová využila divokou kartu
a byla krok od titulu

OSTRAVA V poli poražených skočili tenisté České repub-
liky na challengeru v Ostravě. Jejich maximem bylo čtvrt-
finále, kde skončila také pouť aktuální domácí jedničky 
Jiřího Veselého.
„Turnajem jsem se protrápil... Od prvního zápasu jsem měl 
problémy. Nedokázal jsem najít odpovídající rytmus. Vůbec 
nevím, proč to tak bylo. V každém případě mi to vůbec nesed-

lo,“ ulevil si Veselý, který do Ostravy přijel pro celkový triumf. 
Mezi nejlepší osmičku se podíval také Tomáš Macháč, pro 
osmnáctiletého nadějného hráče to ovšem znamenalo velký 
úspěch. „Odehrál jsem výborné zápasy a získal důležité body 
do žebříčku. Navíc mi turnaj dodá sebevědomí do dalších 
utkání,“ radoval se Macháč, který patří mezi největší talenty 
českého tenisu. (lv)

Veselý v Ostravě neuspěl

Foto: www.jtbopen.cz

PROSTĚJOV Hodně dlouhou dobu 
věnovali na svém úterním jednání 
zastupitelé diskusím o  tom, zda spo-
lečnosti Česká sportovní schválit 
dotaci na již uspořádané barážové 
utkání Fed Cupu mezi českými a ka-
nadskými tenistkami v Prostějově. Ze 
strany některých opozičních zastupi-
telů padala hodně tvrdá slova. Dotace 
ve výši jednoho a půl milionu ale byla 
nakonec schválena převážnou větši-
nou hlasů, neboť rozumní zastupitelé 
uznali, že pořádat tak významnou svě-
tovou akci je pro naše město obrovská 
čest a pocta. 

Michal KA DLEC
Kritické připomínky ze strany opozice se 
začaly hrnout hned poté, co návrh rady 
města přidělit uvedenou dotaci České 
sportovní přednesl náměstek primátora 
Jan Krchňavý (PéVéčko). „V  předlože-
ném materiálu mi naprosto chybí údaje 
o  tom, kolik se vydělalo na vysílacích 
právech a na prodeji vstupenek. Zajíma-
lo by mě také, kolik peněz je z toho hra-
zeno z marketingové smlouvy uzavřené 
nedávno mezi městem a společností TK 

PLUS. Určitě bych chtěl také vědět, ko-
lik stála vstupenka a kolik se jich vůbec 
prodalo,“ zatvářil se podezíravě Jan Na-
vrátil (Změna pro Prostějov). Odpověď 
přišla záhy z úst primátora. „Kolik peněz 
stála vstupenka nevím, protože já jsem 
byl na utkání našich tenistek s Kanadou 
delegován jako čestný host za město. 
Ostatně mimo jiného jsem také losoval 
jednotlivá utkání, takže vstupenku jsem 
si nekupoval,“ odvětil opozičnímu za-
stupiteli primátor František Jura (ANO 
2011). To samozřejmě Janu Navrátilovi 
nestačilo a  tak požadoval po zastupite-
lích, aby zvedli ruku ti, kdo se tenisového 
klání zúčastnili a kolik zaplatili za vstup-
né. Do toho se však vložil jiný opozičník 
Václav Šmíd (KSČM). „Vyprošuji si, aby 
nás tady někdo takto vyslýchal, nejsme 
na policii! A  není to poprvé. Speciálně 
pan Navrátil tady po nás často něco chce 
jako při výslechu. Až budu na policii, 
tak jim to tam řeknu, ale tady jsme na 
řádném jednání zastupitelstva,“ pustil 
se do Navrátila komunistický zastupitel 
Václav Šmíd. „Souhlasím s  vámi, pane 
Šmíde. Není vhodné tady někoho vyslý-
chat, jestli někdo byl nebo nebyl a kolik 

za to zaplatil. To určitě nepatří na půdu 
zastupitelstva,“ souhlasil primátor Fran-
tišek Jura. Lídr Změny pro Prostějov 
však znovu vznesl požadavek, aby byly 
zveřejněny příjmy z  fedcupového utká-
ní. „Dokud nebudeme znát tyto údaje, 
navrhuji hlasování o  dotaci odložit. Já 
bych jí něco dal, ale určitě ne jeden a půl 
milionu,“ uzavřel svůj příspěvek Navrátil. 
Rozhořela se ale další diskuse. „Já mám 
jiný problém. Zaráží mě, kolik peněz žádá 
společnost Česká sportovní celkově po 
veřejných rozpočtech. A  když se podí-
vám, jak v tom prostějovském se očesávají 
peníze na sociální služby, tak jeden a půl 
milionu na sportovní utkání mi přijde 
hodně. Nemohu si pomoci,“ pronesl Petr 
Lysek (Na rovinu!). „Pokud si někdo na-
plánuje pořádání akce, která většinou stojí 
na veřejných penězích, pak je něco špatně. 
Tenis je velký byznys, a jestliže je akce tak 
strašně atraktivní, tak nevěřím, že byl pro-
blém sehnat na ni sponzory. Ale peníze, 
které tečou poslední roky na akce pana 
Černoška z městského rozpočtu, to je už 
naprosto neobhajitelné,“ ozval se Petr Ka-
pounek (Na rovinu!). 
 dokončení na straně 42 >>>
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FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

milujeme vecerník

dohrávka 25. kola:
Ústí n/L - Pardubice 3:1 (2:0)
Branky: 16. Prošek, 20. Prošek, 62. M. Bílek 

 Adámková – 
Pochylý, Lakomý.  73. J. Peterka, 88. Brak  

Diváci: 542.
26. kolo:

0:2 (0:1) 
 více v hlavním kupónu

4:1 (3:0)
Branky:
62. Zoubele – 61. Bazal.  Hocek – 

1. 
Diváci: 1049.

1:0 (1:0) 
Branky:

Diváci: 915.
3:1 (2:1) 

Branky: 

Diváci: 648.
1:2 (1:2)

Branky: 

Diváci: 1090.
0:2 (0:1) 

Branky: 
 79. 

Diváci: 525.
Varnsdorf - Vlašim 0:2 (0:2)
Branka: 

Diváci: 405. 
Táborsko - Ústí 2:3 (0:0) 
Branky: 

 81. 
Diváci: 680.

27

22. kolo:
Kralice - Opatovice 2:0 (1:0)
Branky:

70. 

 Lukáš Krobot.
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Michal, , 2x Kuba 

, 

Lukáš, 
, 2x 

, 

, 

Protivanov 

, 

, 2x Koller 

, 4x 

Petr, 

Nezamyslice - Dobromilice
2:2 (2:1) na  pk 6:5 

Branky:

 200.
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, Foret Pavel, 

Adam, 

.

2:2 (2:0) na  PK 4:5
Branky:
Hradil. 

 200
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, 

, 

12.kolo

Michal, 

Petr, , Frýbort 

15. kol

, 

Petr

, 
, 

, 3x 

, 

Jakub, 

0 2 Diváci: 500.

Branky:  Klíma – Batík, Pochylý; 
Diváci: 549.

MALÁ KOPANÁ
DOBROCHOV SLAVÍ DALŠÍ MISTROVSKÝ TITUL,
Z PRVNÍ LIGY PADAJÍ SMRŽICE A MEDVĚDI

7. KOLO 
Hřiště Laškov: MK Medvědi Prostějov – SK Kobra Kobeřice 1:6, Medvědi PV 
– SK Chaloupka Prostějov 2:6, 1.FC Laškov – Kobeřice 8:2, Laškov – Chaloupka 
PV 9:1.
Hřiště Vrbátky: Sokol Smržice – FK Vrbátky 0:5, Orli Otinoves – Smržice 5:0, 
Vrbátky – SK Tomek Dobrochov 0:2, Otinoves – Dobrochov 2:7.

PROSTĚJOV O všem nejpodstat-
nějším rozhodlo předposlední kolo 
1. okresní ligy mužů v malé kopané 
ČUS Prostějovska 2018/19. Turnajů 
sedmého dějství se kvalitně zhostila 
hřiště v Laškově a Vrbátkách, po tam-
ních bojích nezůstaly téměř žádné ta-
bulkové otazníky.
Stěžejním faktem je, že po loňské odml-
ce vybojoval další mistrovský primát tra-
dičně největší favorit SK Tomek Dobro-
chov. V sobotu totiž dokázal porazit oba 
své nejbližší pronásledovatele, nejprve 

druhé FK Vrbátky 2:0 a poté i třetí Orly 
Otinoves 7:2. Tím pádem už nemůže 
být v suverénním čele předstižen.
O stříbro a bronz se ještě strhne drama-
ticky vyrovnaný boj v posledním kole 
mezi zmíněnými Vrbátkami i Otinovsí 
a také čtvrtou Chaloupkou Prostějov + 
pátým 1.FC Laškov. Naopak jasno už 
je o dvou sestupujících kolektivech, ne-
boť šestá Kobra Kobeřice smetla osmé 
Medvědy Prostějov 6:1 a zachránila se. S 
Medvědy padá dolů rovněž sedmý Sokol 
Smržice.    (kopa, son)

  , 

, 2x 

, Malíšek 

16.kolo:

, 2x 

Marek, 

, 2x Obrtel 

2:3 (1:2)
Branky:

bez karet.  35
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ÈARODÌJNICÍM HRÁLA 

Akce pro malé i velké přitáhla do kempu Žralok zhruba tři tisíce lidí  

saa jjaakké bbyylly ččarrooddějjjniicee vvv ppluuummllovvvě....
3x foto: Martin Zaoral a František Filipenský

Poslední dubnové odpoledne v kem-
pu Žralok odstartovala Čarodějnická 
klaunská show. Bezprostředně na 
to byl zahájen Zelínin čarodějnický 
víceboj. V rámci něj si děti mohly za-
soutěžit hned v několika disciplínách 
ve společnosti skutečných ježibab. Při-
praven pro ně byl bohatý doprovodný 

program, v  němž si mohly například 
zajezdit na koních, zaskákat na tram-
políně či speciální nafukovací ploše, či 
se nově vyfotit ve fotokoutku. 
Následně se pozornost přesunula na 
pódium, kde v  tu chvíli hrála kapela 
Premier. Rockery následně vystřída-
ly dlouhovlasé čarodějnice, které se 
utkaly o prestižní titul miss. K  tomu, 
aby se vůbec dostaly do užšího výběru, 
musely být nejen náležitě vyfintěné, 
ale předvést i  pořádně divoký tanec. 
„Normálně jsem Viktorka z Plumlova, 

ale tady se jmenuji Rozárka z  Afriky. 
A  umím vykouzlit barevné tužky,“ 
svěřila se v rozhovoru jedna z celé řady 
kandidátek, kterou pozorně sledoval 
i sám ředitel školy v Bradavicích. Tomu 
musely čarodějnice ukázat nejen ně-
která kouzla, ale obstát i  při přípravě 
lektvarů. On sám jim pak ukázal, jak na 
to. „Čáry, máry Mostkovice, ať je tady 
slivovice,“ vykouzlil zručný Brumbál 
tekutinu s magickými účinky. Z titulu 
se nakonec těšila malá Karolínka.
Úderem dvacáté hodiny to na pódiu 

rozparádila kapela Horkýže Slíže, které 
se v Plumlově očividně líbilo. „Potěšilo 
nás, že hráli výrazně déle, než měli ve 
smlouvě,“ pochvaloval si s  úsměvem 
prezident pořádajícího Spolku Plum-
lovských nadšenců Marek Otruba.  
Začátek vystoupení známé kapely 
zpestřilo pozoruhodné překvapení. 
Na fasádě plumlovského zámku se ob-
jevilo obří logo celé akce. „Stalo se tak 

díky našemu novému zvukaři, který to 
vše zajistil,“ vysvětlil Otruba. 
Jedním z vrcholů celé akce byla vel-
mi oblíbená ohňová show, vše pak 
zakončila vystoupení vystoupení 
skupin KabátTribute a  DneskaNe.
„Určitě jsme spokojeni. Ačkoliv bylo 
celkem chladno, počasí nám nakonec 
přálo. Jsme rádi, že lidé se k nám rádi 
vracejí,“ uzavřel šéf organizátorů.  

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHO

 Foto: Martin Zaoral  

NAZDAR, PLUMLOVE!
PLUMLOV Každý, kdo má doma koště, ten poslední dubnový 
den letěl na některý z mnoha sletů čarodějnic. Nejstarší a nejna-
vštěvovanější se koná každoročně v Plumlově v režii slovutného 
Spolku Plumlovských nadšenců. Tentokrát na něj dorazila i rocko-
vá návštěva ze Slovenska.  Do kempu si našly cestu přes dva tisíce 
platících diváků a necelá tisícovka dětí. Večerník byl u toho!

pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Michal KA DLEC
„Beru s povděkem, že alespoň na roz-
loučenou je kavárna zcela zaplněna 
a můžeme tak k tanci i poslechu koneč-
ně zahrát a zazpívat většímu počtu lidí,“ 
usmíval se Roman Doležel. Celkově 

je s úrovní dalšího ročníku Tanečních 
čajů spokojena i náměstkyně primátora 
a  předsedkyně Okrašlovacího spolku 
Milada Sokolová. „Jsem ráda, že se nová 
tradice Tanečních čajů v  Prostějově 
uchytila a našla si své příznivce, kteří si 
chodí v  neděli odpoledne zatancovat. 

Do dalších let bych ovšem chtěla zvážit, 
zda je nepřesunout na podzimní ter-
míny, kdy jsme dále od plesové sezóny 
a také bývá horší počasí. Takový přesun 
by proto mohl ještě zvýšit návštěvnost 
Tanečních čajů,“ uvedla pro Večerník 
Milada Sokolová. 

 3x foto: Michal Kadlec
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URČICE Typickým lidovým zvykem 
nejen v České republice je zapalování 
ohňů spojené s upálením figuríny ča-
rodějnice. Stejně tak se dělo i na Pro-
stějovsku a jedna z akcí se uskutečnila 
i v Určicích. V úterý 30. dubna se na 
tajemném místě zvaném „staré hřiš-
tě“ v blízkosti lesa u obce  opět ode-
hrálo cosi prazvláštního. „Připravte si 
svůj nápoj lásky, zaklínadla i kouzelné 
hůlky...,“ zvali pořadatelé z SDH Urči-
ce a  Společenství zábavy Domeček. 
Večerník neodolal a přijel...

Nikola FILIPENSKÁ
Pro rodiče bylo připraveno občerstve-
ní ve stáncích a dobroty z udírny. Po 
celé odpoledne hrála hudba a po zapá-
lení ohně nastal pravý sabat do rytmů 
magického DJ. Návštěvníci nesměli 
přijít o okouzlující ohňostroj. Bylo de-
vatenáct hodin, když přiletěly čaroděj-
nice, následovně vzplál oheň. Program 
se sestával z hasičské show, diskotéky 
a působivého ohňostroje. 
„Jsme skupina dobrovolníků bez ná-
roku na honorář, kterou těší bavit lidi. 
Připravujeme každý rok nejen Pálení ča-
rodějnic, ale také Bleší trh, Lampionový 
průvod a uspávání broučků, Určické hry 
a  s dobrovolnými hasiči spolupracujeme 
i  na přípravě dalších akcí. Podporujte 
nás tím, že budete chodit na naše akce. 
Tancujte, zpívejte, bavte se,” tvrdí o sobě 
Společenství zábavy Domeček. I přesto-
že hned z rána dost pršelo, na místní se 
usmálo štěstí a na poslední chvíli vysvitlo 
sluníčko. Počasí jim tak dopřálo účast na 
vydařené zábavě. 
Minulé úterý se čarodějnice konaly na 
řadě míst celého Prostějovska. Pálily se na-
příklad v Němčicích nad Hanou, Otasla-
vicích, Pěnčíně, Stražisku, pozadu nezůstal 
ani zámek v Čechách pod Kosířem.

PROSTĚJOV Hanácké pivní slav-
nosti, největší akce svého druhu 
v regionu, se měly původně konat 
uplynulou sobotu. Kvůli počasí se 
však organizátoři rozhodli termín 
akce raději přesunout, a to až na so-
botu 18. května. Celá akce proběh-
ne s jen drobnými změnami.
Hanácké pivní slavnosti se každo-
ročně konají první květnový víkend. 
Dosud pořadatelům vždy vyšlo po-
časí, letos to však vypadalo na liják 
a  chladno, a  proto se rozhodli akci 
přesunout na 18. května. „Předpově-
di se sice liší, ale shodují se v tom, že 
bude zima pohybující se okolo sed-
mi až deseti stupňů, což pro akci za-
měřenou na pivo a jídlo není dobrá 
zpráva. Než čekat na to, jak celá věc 
dopadne, rozhodli jsme se nějak ko-
nat. Díky velké dávce energie a štěstí 
se podařilo akci v téměř nezměněné 
struktuře přesunout o  čtrnáct dnů 
na nový termín 18. května. Dle před-
běžných předpovědí má být kolem 

dvaceti stupňů a  navíc je v  záloze 
varianta pro déšť, která na původní 
termín nebyla možná,“ osvětlil důvo-
dy přesunu termínu akce její hlavní 
organizátor Petr Paníček.
Akce tedy bude startovat v  11:00 
hodin a končit o půlnoci. Co se týče 
kapel, vystoupí Traktor, Turbo, Komu-
nál, Quercus a Bezsoucitu. Předprodej 
vstupenek bude probíhat až do 15. 
května v Hudebninách Tyl v Kramář-
ské ulici, kanceláři Finsys v  Palacké-
ho ulici a  webových stránkách www.
smsticket.cz. Pokud vám však nový 
termín 18. května nevyhovuje, je sa-
mozřejmě možné zakoupené vstu-
penky vrátit, a to v době od 4. do 10. 
května. Tištěné vstupenky vracejte 
v Hudebninách Tyl, pokud jste lístky 
zakoupili v síti SMS ticket, budou vám 
peníze vráceny v hotovosti v kanceláři 
Finsys. Pokud máte jakékoliv dotazy, 
neváhejte se zeptat prostřednictvím 
e-mailu finsys@finsys.cz. Vše ostatní 
zůstává beze změny.  (tem)

Den plný zábavy nabídne
charitu i skvělé guláše
PROSTĚJOV Již pátý ročník 
soutěže ve vaření kotlíkových 
gulášů chystají organizátoři na 
sobotu 18. května. Setkání gulá-
šových mágů se uskuteční opět 
v  Kolářových sadech v  Pros-
tějově. Veškerý výtěžek z  akce 
poputuje na transparentní účty 
zřízené u  Komerční banky Pro-
stějov, které založil Okrašlova-
cí spolek města Prostějova pro 
Zdeňku Kotyzovou a  Davídka 
Vítka. Organizátoři hledají sou-
těžní týmy! 

Festival pořádá Okrašlovací spolek 
města Prostějova a majitel Maďarských 
specialit Jiří Petricius pod záštitou Zdra-
vého města Prostějov. Bude se jednat 
o zábavný den, který odstartuje v devět 
hodin ráno soutěž ve vaření kotlíkových 
gulášů. Do té organizátoři hledají další 
soutěžní týmy. „Ty se mohou hlásit na 
e-mailové adrese j.petricius@seznam.
cz, odkud budeme rozesílat i další infor-
mace,“ uvedl Jiří Petricius.
Soutěž gulášů bude vyhodnocena ko-
lem druhé hodiny odpolední, následo-
vat bude volná zábava. Celé odpoledne 

budou provázet hudební vystoupení, 
už dnes je jisté, že se návštěvníci mo-
hou těšit hned na sedm kapel. Dopro-
vodný program je zajištěn po celý den, 
na své si přijdou děti i dospělí.
„Vstupné je dobrovolné, výtěžek akce 
bude věnován Zdeničce Kotyzové 
a Davídku Vítkovi ze Ptení,“ potvrdila 
předsedkyně Okrašlovacího spolku 
Milada Sokolová. 
Takže neváhejte a udělejte si 18. května 
čas. Určitě nebudete litovat, stejně jako 
vaše smysly – čich, chuť, zrak i sluch. 

(red) 

PROSTĚJOV Druhá květnová so-
bota je každý rok po celém světě 
zasvěcena podpoře fair trade. K to-
muto svátku se přidává i  Městská 
knihovna Prostějov, která jej letos 
oslaví už poosmé. Přijďte i vy pod-
pořit „férový obchod“, a to tuto so-
botu 11. května od 10:00 do 12:00 
hodin do parku u knihovny. Dones-
te sami něco dobrého a na oplátku 
dostanete taky nějakou dobrůtku.
Vždy druhá sobota v květnu patří pod-
poře fair trade, což je způsob obchodu 
dávající drobným pěstitelům, řemesl-
níkům i zaměstnancům z rozvojových 
zemí příležitost uživit se vlastní prací 
za důstojných podmínek. Pokud si 
koupíte fairtradový výrobek, máte jis-
totu, že za ním nestojí například zneu-
žívání dětské práce, nelidské pracovní 
podmínky či devastace životního pro-
středí. Vloni tento svátek slavilo 8 100 
lidí na 172 místech republiky. A místní 

knihovna tuto hromadnou pikniko-
vou snídani organizuje už poosmé. 
„Přidejte se a užijte si s námi v parčíku 
u  knihovny příjemné a  smysluplné 
dopoledne. Naše knihovnice tradič-
ně připraví pro návštěvníky fair trade 
kávu, čaj, kakao a  citronovou limo-
nádu. K zapůjčení máme i piknikové 
deky a  nachystány jsou pro vás také 
časopisy, které si můžete ponechat,“ 
lákají pořadatelé. Přineste i  vy něja-
kou dobrou fair trade nebo regionální 
dobrotu a na oplátku ochutnejte třeba 
něco od souseda. Podpořit můžete 
i lokální výrobky jako například domá-
cí chleba s vlastní marmeládou, buchtu 
s medem od místního včelaře či vajíč-
ka od sousedky.
Nezapomeňte, že piknik začíná 
v 10:00 hodin! Pořadatelé navíc počí-
tají s variantou pro nepříznivé počasí. 
V takovém případě se bude akce konat 
přímo v knihovně.   (tem)

PROSTĚJOV Včera odpoledne se v kavárně Národního domu usku-
tečnil čtvrtý a závěrečný díl letošních Tanečních čajů. Akce pořádaná 
Zdravým městem Prostějov a Okrašlovacím spolkem města Prostějova 
si rok od roku získává stále větší popularitu. Zatančit si na hudbu od 
prostějovské kapely Romantica band Romana „Pytlíka“ Doležela přišli 
v neděli 5. května znovu opět ti starší a v Národním domě strávili veli-
ce příjemné chvíle. Zatímco první dva díly této akce nebyly tak hojně 
navštívené, třetí a hlavně nedělní čtvrtá kapitola slavily úspěch i co do 
počtu tančících hostů.



Z prostějovského Majáles je již řadu 
let skutečný pojem, který by nám 
jiná města mohla závidět.  Akce je 
výjimečná tím, že její účastníci ak-
tivně baví sami sebe. To je v  době, 
kdy se většina z nás pouze nechává 
pasivně bavit někým jiným, vskutku 
výjimečné. Navíc náročné přípravy 
dají všem studentům do života nejen 
spoustu nezapomenutelných zážit-
ků, hlavně je naučí vzájemně spolu-
pracovat a táhnout za jeden provaz. 
A to je dnes snad ještě vzácnější. 
Do oslav studentského svátku se 
letos s  plnou vervou pustili stu-

denti jedenácti prostějovských 
středních škol. Podstatná část 
z  nich si připravila skvělé masky, 
transparenty, rekvizity i taneční 
vystoupení. Půlhodinu před poled-
nem se poslední dubnový den sešli 
u prostějovských lázní. Průvod se 
pak vydal na cestu městem. V  jeho 
čele tentokrát překvapivě nekráčeli 
zástupci CMG, z jejichž řad se rekru-
toval stále ještě vládnoucí král. 
Jako první šli studenti Gymnázia Ji-
řího Wolkera vedení králem Jelimá-
nem milujícím písničku „Já tak rád 
trsám, trsám“. Provázen byl nejen 
svými poddanými, ale i početným 
houfem tučňáků. Za rockery z  ob-
chodky kráčeli studenti prostějovské 
„reálky“, kteří tentokrát inspiraci na-
šli v bájné Středozemi, kde jeden prs-

ten vládne všem. S velmi vtipnými a 
pestrými maskami se představili stu-
denti SOŠPO, kteří to vzali napříč 
všemi pohádkami. Asi nejdůmysl-
něji propracované rekvizity včetně 
pojízdné lodi tentokrát předvedli 
piráti z prostějovské „průmyslovky“, 
za nimiž kráčeli bandité a kovbojové 
ze SOŠ obchodní. Přehlédnout ne-
šlo určitě ani „zdravku“. Při pohledu 
na její studentky i studenty si člověk 
uvědomil, že rozdíl mezi pacientem 
a zdravotníkem je často vskutku ne-
patrný. Hned po nich přišla na řadu 
„Švehlovka“, která se vrátila do let, 
kdy světu kralovaly magnetofony 
a puntíkované šaty. Jako kočky a 
tygřice se představily studentky SŠ 
automobilní. Zřejmě nejlepší kos-
týmy již tradičně vznikly díky šikov-
ným rukám studentek prostějovské 
„oděvky“, které se tentokrát vrátily 
do třicátých let minulého století, 

v nichž Velký Gatsby pořádal jeden 
opulentní večírek za 
druhým. Celý průvod 
pak zakončovalo kanár-
kově žluté CMG, které 
se dokonale naladilo na 
vibrace nedávno zemře-
lého Dana Nekonečného. 
Jejich zástupce patřil k 
nejžhavějším kandidátům 
na samého krále Majáles. 
O titul jej možná připravil fakt, že 
představení spojené s vystoupením 
jeho družiny přímo na pódiu bylo ve 
srovnání s jinými dosti rozpačité.
„Průvod byl úžasný, něco podobné-
ho se hned tak nevidí. Některé masky 
byly fantastické. Ale překvapilo mě, 
že se mezi nimi našlo poměrně dost 
studentů, kteří vyrazili jen tak, jako 
by šli normálně do školy,“ zhodnotila 
jedna z divaček, která sledovala neu-
věřitelný mumraj panující přímo na 
prostějovském náměstí. Průvod tam 

došel k muzeu, kde již bylo připra-
veno pódium pro představení jed-
notlivých kandidátů. Celkového 
vítěze z nich vybrala porota z řad 
zaměstnanců Městské knihovny. 
Ta akci pořádala společně s Gym-
náziem Jiřího Wolkera a Divadlem 
Point.   
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PROSTĚJOV Král Jelimán už ne-
vládne pouze lemurům na ostrově 
Madagaskar, ale i studentům v Pro-
stějově. Tak by se dal shrnout výsle-
dek volby letošního krále Majáles. 
„Tak čekal jsem to,“ komentoval se 
sebevědomím sobě vlastním bez-
prostředně po volbě sám král. Za-
tímco na pódiu působil pohotově a 
v souladu s rolí i značně namyšleně, 

když z něj sešel, vyklubal se z dvojná-
sobného panovníka celkem skrom-
ný osmnáctiletý student Gymnázia 
Jiřího Wolkera Matěj Ošťádal.  

 Studenti GJW šli tentokrát za 
zvířecí obyvatele pohádkového 
ostrova Madagaskar. Jak se tento 
nápad zrodil? 
„Přišly s tím holky, že se jedná o pří-
běh, který je vtipný a každý ho zná. 

Připravili jsme tedy vystoupení pro 
naši školní akademii a líbilo se. Takže 
volba byla jasná.“

 Proč si myslíte, že jste byl právě vy 
navržen na krále?  
„Spolužáci mě znají jako člověka, který 
je pro každou srandu, takže si asi řekli, že 
bych mohl být ten pravý. Byl jsem nako-
nec zvolen jednohlasně.“

 Co byste změnil, pokud byste 

měl skutečně pravomoci krále města 
Prostějova?  
„Určitě bych se postaral o to, aby tu bylo 
více zeleně. O to bych se snažil jako král 
lemurů i jako král studentů. Stromy, 
keře, tráva, květiny – to vše je stejně dob-
ré jak pro zvířata, tak i pro lidi.“
 Obsáhlý exkluzivní rozhovor
 připravuje Večerník
  do některého z příštích čísel.

Foto: Martin Zaoral

DANA NEKONE N HO
Městem prošel průvod, za který by se nemuselo stydět ani Rio de Janeiro 

PROSTĚJOV To by se mu určitě líbilo! Kdyby Dan Nekonečný 
žil, mohl ušetřit za letenku. Za gejzírem fantazie, barev, origina-
lity, tance, kreativity, vtipu, energie a všeobecného veselí by to-
tiž nemusel létat až do Rio de Janeira, stačilo, kdyby vyrazil do 
Prostějova na Majáles. V našem městě by se den před prvním má-
jem cítil skutečně jako ryba ve vodě. Bohužel Nekonečný na roz-
díl od loňského krále Majáles Ježíše z mrtvých zřejmě nevstane... 
Večerník sledoval úterní dění v bezprostřední blízkosti studentů, 
kteří si svj svátek užili na jedničku.

Rrrr!!!
EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL
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pro Večerník 

PŮVODNÍ 
REPORTÁŽ 

Michal
KADLEC

Co Večerník zaujalo jako první, a co 
bylo na první pohled patrné všem 
hostům, byla absence dlouhých 
front před stánky s  pivem a  občer-

stvením. „Letošní organizace celé 
akce byla pro nás mnohem složitější, 
protože na rozdíl od loňska jsme le-
tos chtěli výrazně rozšířit sortiment 
prodávaného piva i nealkoholických 
nápojů. Chtěli jsme, abychom měli 
daleko lepší catering, který by stíhal 
celý tříhodinový nápor návštěvníků 
akce. Bylo to těžké, požadovali jsme 
daleko více výčepních míst. Jejich 
nedostatek nám totiž vloni lidé po-
měrně zazlívali, u stánků s nápoji se 
stály dlouhé fronty. Nakonec se nám 

to podařilo a letos tak můžeme řešit 
úplně jiné věci. Zaměřili jsme se opět 
na bohaté soutěže pro děti a kultur-
ní vystoupení,“ objasnil Večerníku 
přímo u  hvězdárny v  Kolářových 
sadech Petr Kudláček, hlavní organi-
zátor akce 1. máj s ČSSD. „Pro děti je 
připravena série pěti soutěží, za které 

dostávají sladké odměny a pití. V le-
tošním roce jsme se ale museli vejít 
do trošku nižšího rozpočtu, takže 
děti místo dalších cen obdrží za sou-
těže dva žetony na skákací atrakce. 
Těch zde máme několik, takže jich 
využívá hojně i  ta nejmenší drobo-
tina. Samozřejmě máme postaráno 

také o  vystoupení několika kapel, 
dnes tady lidem vyhrávají skupiny 
Plus Rock a Smokie revival a velice 
se těšíme na hudební produkci Karla 
Kekešiho,“ popsal dále Kudláček. 
Májovou veselici v  Kolářových 
sadech jako každý rok navštívily 
i politické celebrity ČSSD, které i ši-
roká veřejnost velice dobře zná. Po 
slavnostním proslovu na úvod akce, 
který obstarali náměstkyně primátora 
Prostějova Alena Rašková a náměstek 
hejtmana Olomouckého kraje Ladi-
slav Hynek, spatřil Večerník v neruše-
né zábavě také prostějovského expri-
mátora Miroslava Pišťáka, bývalé radní 
Bedřicha Grulicha, Miladu Galářovou 
či současného náměstka ministra kul-
tury Aloise Mačáka. A mnoho dalších 
sociálních demokratů. 
Organizátorům tradiční veselice 
v Kolářových sadech vyšlo náramně 
počasí, takže přes tisícovku dospělých 
i dětských návštěvníků využilo příle-
žitosti a do největšího prostějovského 

parku se všichni přišli pobavit. „Měli 
jsme původně z  počasí strach, ale 
nakonec vysvitlo sluníčko. Pokud si 
ostatně dobře vzpomínám, tak v po-
sledních deseti letech se nám nestalo, 
že bychom při májové akci sociálních 
demokratů tady v  parku zmokli,“ 
usmál se na závěr Petr Kudláček.  
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Polibkù moc nepadlo
Prostějov (mik) – Políbit se na první-
ho máje pod rozkvetlým stromem, nej-
lépe pod třešní? Tradice, kterou i dnes 
dodržují zamilované páry po celém svě-
tě. Jenže v Prostějově se během středy 
vyskytl jeden menší problémek... „Hle-
dali jsme rozkvetlou třešeň, ale marně. 
Všechny jsou už odkvetlé,“ postěžovala 
si Večerníku ve středu odpoledne smut-
ná dívka, která si májové políbení se 
svým chlapcem podle svých slov dopřá-
la alespoň pod rozkvetlou sakurou. Po-
vinný ovocný strom to tedy rozhodně 
nebyl, ale co se dá dělat. Prvomájových 
polibků tak v Prostějově moc nepadlo, 
nebylo kde... 

Stárneme, soudruzi...
Prostějov (mik) – Velice vydařenou 
májovou slavnost na Splávku v Doma-
myslicích ocenily na tři stovky spoko-
jených návštěvníků. Jak ale Večerník 
pohledem zjistil, věkový průměr ko-
munistických příznivců stále stoupá, 
mezi diváky byli hlavně senioři. „Sou-
druzi a  soudružky nám stárnou, ale 
jsou mezi námi i mladí,“ odtušil jeden 
z  přihlížejících důchodců s  vlaječkou 
s rudými třešničkami v ruce. 

RYCHLÝ
PROSTĚJOV Májová veselice, jak má být! Prostějovští sociální 
demokraté uspořádali opět u hvězdárny v Kolářových sadech 
tradiční 1. máj s ČSSD. Do not jim rapidně zahrálo počasí, vždyť 
oproti nelichotivým předpovědím provázelo celé středeční 
odpoledne návštěvníky parku sluníčko a poměrně teplé po-
časí. Nebylo tedy divu, že slavnost, při které pivo teklo prou-
dem, tančilo se při bohaté hudební produkci a děti se vyřádily 
při různých soutěžích, navštívilo přes tisíc lidí. A velmi spokoje-
ných... Večerník byl tomu všemu přímým svědkem.
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V Malenách slavili
1. máj prùvodem...

Zpátky ani krok!

STRAŽISKO-MALENY Budova-
telské písně, úderná hesla, projevy 
straníků. Ne, tohle nejsou osmde-
sátá léta, ale rok 2019. Třicet let po 
„sametu“ oslavili ve Stražisku-Ma-
lenách 1. máj. Sjezd komunistů bys-
te tam ale čekali marně...

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ 

Michal
SOBECKÝ

„Původně jsme chtěli udělat nějaké 
retro. Dvacet se nás dohodlo na ma-
lém průvodu. Překvapilo nás, když 
přišlo přes dvě stě lidí,“ řekl k začát-
kům akce před třemi lety organizátor 
Zdeněk Pecha. S  kolegy se postaral 
o nezbytné: z beden zněly hity sedm-
desátých a  osmdesátých let minulé-
ho století, budovatelské písně a taky 
nemálo ruštiny. Příchozí pak dostali 
mávátka, někteří vyrazili i  s  transpa-
renty. V čele průvodu pak vyjel trak-

tor a  také mírová balistická střela, 
i s posádkou. 
Že je akce čistě recesistická, poznali 
diváci brzy. V  průvodu se totiž pro-
cházel také muž převlečený za T. G. 
Masaryka, vzduchem se nesla i  hesla 
jako „První pětiletku splníme, i kdyby 
měla trvat deset let!“ či Máchova bá-
seň Máj. Koneckonců kdo se dostavil 
s partnerem, mohl využít i líbací májo-
vý koutek.

Lidé se většinou dobře bavili, provo-
lávali hesla, tropili žerty. „Budu dělat 
co můžu, abych si to dneska užil,“ 
prozradil Alois Guth, který se účastnil 
akce poprvé. Na původní, povinně-
-dobrovolné prvomájové průvody, ov-
šem s  nadšením nevzpomíná. „Mám 
na to strašné vzpomínky. Celý život 
nesnáším slovo ‚muset‘,“ uvedl. Akci 
zakončily projevy a  také představení 
mažoretek–fotbalistek. 

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Hojná návštěva se bavila, Ludvík Šulda se líbal pod jabloní

PROSTĚJOV Tradičně Na Spláv-
ku v  Domamyslicích uspořádala 
prostějovská Komunistická strana 
Čech a Moravy májovou veselici. Ve 
středu 1. května odpoledne se tam 
sešly stovky příznivců „třešniček“ 
a organizátoři pro ně připravili velmi 
pestrý doprovodný program. Aplaus 
si vysloužily nejen mladé mažoretky 
z Němčic nad Hanou, ale i břišní ta-
nečnice z Olomouce. U toho prostě 
Večerník nemohl chybět!

Michal KA DLEC 
„Letošní májová slavnost zde na Spláv-
ku se tak trošku vymyká oproti zvyklos-
tem tím, že se blíží volby do Evropského 

parlamentu, takže toho využiji a před-
stavím se tady jako kandidát za KSČM 
za Olomoucký kraj,“ řekl Večerníku na 
samém začátku akce v Domamyslicích 
Ludvík Šulda, předseda Okresního vý-
boru KSČM v Prostějově. Ten vzápětí 
potvrdil, že pro stovky návštěvníků ve-
selice je připraven bohatý kulturní pro-
gram. „Vystoupí zde břišní tanečnice 
z Olomouce, máme zde tradiční hosty, 
kterými jsou mladé mažoretky z Něm-
čic nad Hanou. Ty nám ve třech vystou-
peních ukáží, co krásného umí. A stejně 
jako vloni nám tady bude vyhrávat ka-
pela Madusong. Jsem rád, že dorazilo 
tolik lidí a že i přes nepříznivé předpově-
di vyšlo i počasí. Já vím, že ve Večerníku 

napíšete, že soudruzi opět poručili větru 
a dešti, ale ono to tak trošku možná je,“ 
usmál se Šulda. 
Na májovou komunistickou slavnost 
dorazili především příznivci „třešni-
ček“ té starší generace. „Ale pokud se 
pozorně podíváte kolem sebe, přibývá 
nám i  mladých podporovatelů, čehož 
si nesmírně vážím. Věřím, že během 
dnešního prvomájového odpoledne si 
tu každý najde to své, včetně bohatého 
občerstvení, které jsme zajistili,“ uvedl 
ještě Ludvík Šulda. 
Při slavnostních projevech kromě mož-
ná budoucího europoslance vystoupil 
i prostějovský zastupitel Jaroslav Šlam-
bor, akci moderoval Josef Augustin. 

 3x foto: Michal Kadlec
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3.
Jenom té nejlíbeznější, 
nejnešťastnější podejte své srdce,
šetřte láskou! 

4. Manon je můj osud, Manon je můj osud, Manon je všecko,
co neznal jsem dosud. Manon je první a poslední můj hřích.
Nepoznat Manon, nemiloval bych. 

1.
Slyším to, co jiní neslyší,
bosé nohy chodit po plyši.
Vzdechy pod pečetí v dopise,
chvění strun, když struna nechví se.

Kvìten je mìsíc neodmysli-
telnì spojený s láskou a tak 
se PROSTÌJOVSKÝ Veèerník 
rozhodl vyhlásit v poøadí 

k tomuto tématu. Tentokrát 
jsme si pro vás pøipravili vì-
domostní klání o zamilova-
ných básních vzešlých z per 
pøedních èeských spisovate-
lù. Vaším úkolem je tyto au-
tory odhalit a doplnit názvy 
vybraných úryvkù. Odpovì-
di zasílejte na email 
marketing@vecernikpv.cz. 
Na tøi úspìšné øešitele èeka-
jí hodnotné dárky!

5.
Slečno, řekněte mi,
jak to děláte,
že hodiny neoněmí,
když se svlékáte.
Dejte jí Nobelovu cenu
za gesto, jímž zvedá sukni svou,
ale ta se dává jen básníkům,
kteří nic podobného nesvedou. 

2.
Vzduch něžný tak byl a jemný,  
že vůněmi hladil, že vláh’
dech jeho hluboký, zemný,
květ v slunci hřál na lipách.
Mně zdálo se, něhou se dusím
a láskou že musím mřít.
Že na tebe myslit musím
a jasně tě před sebou zřít. 
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rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Vyhrát na půdě soupeře se vždy 
cení a  pokud se tento kousek za-
daří týmu, který bojuje o  udržení 
v jakékoliv soutěži, je to příspěvek 
obzvlášť cenný. Fotbalistům Pro-
stějova se to navíc ve Vítkovicích 
podařilo vůbec poprvé v  sezóně. 
Konečně, a v pravou chvíli!

DEBAKL:

Vyloženým debaklům unikli, přesto 
měli ke spokojenosti daleko. Uplynu-
lý týden se nohejbalistům Prostějova 
nevydařil, když nevyhráli ani jedno 
ze dvou utkání, které měli v první lize 
na programu. Po remíze v  Českých 
Budějovicích padli doma se Zručí.

983
Na tisícovku zápasů v extralize už 
se nedostane. Svou bohatou karié-
ru zakončil hokejový útočník a ro-
dák z  Prostějova Petr Kumstát, 
který posledních šest sezón strávil 
ve Spartě Praha. Největší úspěch 
oslavil v Karlových Varech, kde se 
podílel na mistrovském titulu.

Posila basketbalistů BK Olomoucko 
PETR BOHAČÍK před semifinálo-

vou sérií s Nymburkem, v jehož dresu 
hraje sourozenec Jaromír.

LIBOR DAVID

Hokejovými šampiony České repub-
liky jsou jak známo Oceláři z Třince. 
A Prostějov má na zlatu nesmazatelnou 
stopu. Až do svého zranění byl kapitá-
nem Lukáš Krajíček, ba co víc masérem 
týmu je další zdejší rodák, který působil 
například také u prostějovských bas-
ketbalistů. Blahopřejeme, Libore!

Historie se zatím opakuje. Před rokem se konické 
mužstvo podzimem tak trochu protrápilo a přezi-
movalo páté s osmibodovým mankem na vedoucí 
Litovel. Přes zimu však udělali svěřenci Petra Ull-
manna velký kus práce a výsledkem byla nejlepší 
jarní bilance a konečné druhé místo jen tři body za 
postupujícím Tatranem. Loni na podzim se rovněž 
jednomu z  aspirantů na průnik do vyšší soutěže 
tolik nedařilo a za suverénními Bohuňovicemi zao-
stával ze čtvrté pozice dokonce o jedenáct bodů, na 
druhé Chválkovice ztrácel bodů šest. Několik mě-
síců tvrdé dřiny se ale opět projevuje a přes těžké 
soupeře hned na úvod ztratil konický Sokol v pěti 
kolech jediný bod na půdě Bohuňovic. Tento text 
ještě vznikal před odehráním derby s Haňovicemi, 
v případě tříbodového zisku by ale Ullmannův sou-
bor nejen potvrdil současný status nejlepšího muž-
stva jara, ale přiblížil by se už na bod druhé pozici 
v „A“ skupině I.A třídy. A toto místo by vzhledem 
k bodovým ziskům v paralelní „B“ skupině i sestu-
pu Hněvotína až do I.B třídy mělo rovněž zname-
nat právo postupu do krajského přeboru.

V neolympijských letech se pozornost alespoň ev-
ropských hokejových fandů vždy nejvíce soustředí 
na mistrovství světa. A  toto období nastává právě 
nyní. Ligové boje skončily a poháry i medaile jsou 
již rozdány, národní týmy finišují s přípravou a už 
v pátek to vypukne. A  je opět nač se těšit. Znovu 
po osmi letech hostí tento mezinárodní svátek Slo-
vensko a ti šťastnější z nás uvidí alespoň jeden mač 
naživo, my ostatní se můžeme v poklidu usadit před 
obrazovkami či plátnem a kochat se. Podle jmen se 
u našich východních sousedů sejde hvězdná sestava 
a každý tým z užší špičky bude spoléhat hlavně na 
borce z  NHL. Pravda, budou se muset adaptovat 
na širší kluziště, ale to jejich kvalitě neubírá. Jmé-
na jako Ovečkin, Kučerov, Kovalčuk, Malkin budí 
respekt a  lze očekávat, že budou vidět, přestože 
aktuálně se daří nejvíc víceméně bezejmenné fin-
ské skvadře. A také český tým vypadá velice nabitě, 
hlavně jeho útočná síla. Soupeře ve skupině máme 
až na Rusy spíše nudnější, nicméně rozhoduje až 
čtvrtfinále a  medaile by tentokrát nemusela viset 
nedostižně vysoko.

Uff, mohou si oddechnout na eskáčku i třeba v Pro-
tivanově či Určicích. Ač se vždy každé mužstvo 
snaží kráčet od výhry k výhře a přičítat do tabulky 
pravidelně tříbodové zisky, realita bývá mnohdy 
odlišná a  někomu je vždy souzeno, aby se pohy-
boval v dolní polovině se znepokojivými pocity při 
pohledu pod sebe. To se týkalo právě i již zmíněné 
regionální trojice, ale po právě skončeném víkendu 
alespoň pro stávající ročník pravděpodobně už ne-
musí. Nejjasnější je situace ve druhé lize, v ní je jasně 
dáno, že sestupují pouze poslední dva. A Černé Pe-
try zatím stále drží Žižkov s Táborskem, jen o fous 
lépe jsou na tom Znojmo s Chrudimí. Naopak tým 
Oldřicha Machaly se po bídném úvodu jara vzepjal 
a vede si famózně – výhry nad Sokolovem, Tábor-
skem i Vítkovicemi by mohly znamenat klid, zejmé-
na když se za týden Znojmo s Táborskem vzájem-
ně obere o body. V I.A třídě zatím není jasno, kolik 
týmů bude muset dolů, ale téměř třicet bodů může 
znamenat klid. A úleva může vládnout i v Kralicích. 
Ač zřejmě spadnou tři až čtyři týmy, náskok se už 
jeví bezpečný.

Foto: www.hcocelari.cz

PROSTĚJOV Místní region přivítal o uplynulém víkendu reprezentaci České republiky v orientačním běhu 
na třídenním soustředění. Národní výkvět tohoto tradičního sportu měl centrálu v prostějovském Hotelu 
Tennis Club, odkud vyrážel od pátku 3. do neděle 5. května na tréninky zaměřené sprinterským směrem. 
Příprava probíhala v Jevíčku, Čechách pod Kosířem, přímo v Prostějově i v Konici. 
 Podrobnosti včetně dvojrozhovoru s nejlepšími „orienťáky“ současnosti 

 v kategorii mužů i žen přineseme v příštím vydání Večerníku!

PROSTĚJOV Po sérii utkání s tabul-
kově srovnatelnými soupeři, z nichž 
některá se výsledkově povedla lépe, 
jiná hůře, ale herně eskáčko vždy 
obstálo, čeká na Machalovy svěřence 
dvojice velmi kvalitních soupeřů. Ve 
středu 8. května exligová Jihlava, poté 
v neděli 12. května Varnsdorf.
Jméno soupeře z krajského města Vy-
sočiny se od loňského podzimu sklo-
ňovalo ve všech pádech. Důvodem 
byla vpravdě smolná porážka z nasta-
veného času, přičemž po celý zápas 
mělo eskáčko herně navrch.
Jihlava se netajila snahou o  návrat do 
nejvyšší soutěže, který se jí zřejmě nepo-
daří přímo, ovšem do baráže má slušně 
nakročeno. Na jaře prohrála pouhé dva 
zápasy ve Vítkovicích, a co je překvapivé, 
také v Chrudimi. Závěr sezóny má ov-
šem velmi náročný, po Prostějovu změří 
síly s Budějovicemi, Ústím a Zbrojov-
kou. V zatím posledním utkání Vysoči-
na přejela poslední Viktorii Žižkov 4:1 

v sestavě Vejmola – Petr, Tijani, Chlu-
mecký, Novotný (72. Šefčík) – Šulc, Va-
culík (63. Machuča) – Javůrek, Klobása 
(33. Jawo), Zoubele – Klíma.
Velmi smolná byla podzimní domácí po-
rážka s Varnsdorfem, ke které nemuselo 
dojít, nebýt neproměněné penalty. Ni-
kdo však není neomylný. Varnsdorf na 
jaře pokračuje v nenápadných, ale kva-
litních a efektivních výkonech. Daří se 
lépe venku než doma, kde Varnsdorf re-
mizoval hned třikrát a porazil až brněn-
skou Zbrojovku. Zato venku svěřenci 
trenéra Davida Oulehly sbírali body jak 
na běžícím páse, dokud nepodlehli 1:3 
Jihlavě, pak 0:2 Třinci a stejným pomě-
rem i  na Žižkově. Tam nastoupila se-
stava Porcal – Zbrožek, Kouřil, M. Ku-
bista, Heppner (46. Rudzan) – Bláha, 
Kodeš, Rudnickij – Ondráček, Dordić 
– Schön (39. Kocourek).
Pokud se eskáčku podaří zabodovat pro-
ti Jihlavě, bude cesta do Šluknovského 
výběžku hodně veselá.  (tok)

ve støedu doma Jihlava, 
v nedìli do Varnsdorfu

PROSTĚJOV První dva závody 
soutěžního roku 2019 rozšířily 
sbírku úspěchů Raft Teamu Tomi-
-Remont Prostějov o další vydat-
ný příděl nových medailí včetně 
zlatých. Závodilo se na Sázavě 
i Kamenici v rámci Českého pohá-
ru a také nominace na mistrovství 
světa 2020, na druhé ze zmíně-
ných řek už proběhl též národní 
šampionát ve sjezdu.
Z hanáckých posádek se v letos stě-
žejní kategorii R4 (čtyřmístné člu-
ny) nejlépe dařilo ženám v  sestavě 
Michaela Kratochvílová, Pavla Pro-
cházková, Zuzana Valtrová, Lenka 
Vandasová a  veteránům ve složení 
Michal Hric, Vítězslav Hric, Zbyněk 
Netopil, Jan Šťastný. Shodně totiž 
ovládli všechno, co mohli, tedy obo-
je ČP i nominační závody + MČR.
Junioři (Václav Kristek, Jan Novot-
ný, Michal Šmoldas, Vojtěch Zaple-
tal) pouze při sázavském startu klesli 
na třetí příčku, potom už kralovali 

včetně zlatého šampionátu. Muži ve 
své konkurenčně nejnabitější disci-
plíně sice nedosáhli na úplný vrchol, 
ale s  oběma posádkami vybojovali 
stříbrné + bronzové medaile hned 
za sjezdově lepšími vítězi z  Mladé 
Boleslavi.
„Tihle soupeři z  PRŠÍ Teamu moc 
neumí sprint ani slalom, takže pro 
naše chlapy je to z  hlediska nomi-
nace na mistrovství světa v  příštím 

roce rozjeté vlastně velice dobře. 
Republikový titul ve sjezdu jim sice 
utekl, ale i  stříbro a  bronz považu-
jeme v  dost silném startovním poli 
za dobrý výsledek. Ve všech ostat-
ních kategoriích jsme přitom nedali 
ostatním žádnou šanci, což je pará-
da,“ vyjádřil spokojenost se vstupem 
do letošní sezóny kapitán prostějov-
ských raftařů Zbyněk Netopil.
Veškerou pozornost teď už Hanáci 
obracejí směrem k  nadcházejícímu 
světovému šampionátu R6 (šesti-
místných člunů), jež hostí od 13. 
do 18. května australská řeka Tully. 
„K  protinožcům letí jedna část naší 
výpravy v úterý 7. května, druhá část 
pak o den později. Na cestě strávíme 
okolo čtyřiadvaceti hodin, přesto 
se všichni hrozně těšíme. A  věříme 
v další medailové úspěchy, byť taková 
naše zlatá dominance jako loni se roz-
hodně nedá očekávat, bude to hodně 
náročné,“ řekl Večerníku Netopil.
Výsledkový servis najdete na stra-
ně 26 a více podrobností k MS při-
neseme v příštím čísle.

  Foto: internet

 Foto: Jan Hokyš

 Foto: internet

BYLI  JSME

U TOHO

Marek SONNEVEND

TŘINEC, PROSTĚJOV Téměř desetiletí čekal Třinec na svůj historicky 
druhý titul. Nakonec se povedlo. Sezónu 2018/2019 zakončil vítězstvím 
nad Libercem v  šesti zápasech. Prostějov pak pod úspěchem měl hned 
dvojí podpis. Jeden od obránce Lukáše Krajíčka, druhý pak od dalšího ro-
dáka Libora Davida. Ten je masérem třinecké střídačky. 
„Kluci si za tím šli od začátku sezóny. Měli jediný cíl – titul,“ uvedl exkluzivně pro 
Večerník. Titul si sám náležitě užil. „Nikdy jsem tohle ještě nezažil, byl to nesku-
tečný pocit,“ zasnil se při vzpomínce na poslední zápas. Třinec měl na svém ledě 
mečbol, který dokázal využít. „Sezónu jsme měli dlouhou, bylo to cítit. Hráči 
byli omlácení, chtěli to uhrát co nejdřív,“ sdělil. 
Přání se mu splnilo. Třinec tak nejen po letech vystoupal až na vrchol, ale také 
přerušil Kometě Brno zlatý hattrick. A to se počítá.  (sob)
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 D
ne

šn
í b

ra
nk

a b
yla

 as
i t

a n
ejd

ůl
e-

žit
ějš

í, ž
e?

„H
lav

ně
 to

 by
l z

atí
m

 je
din

ý g
ól 

v z
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í d

va
 pa

dly
 

v u
tk

án
ích

, k
ter

é j
sm

e p
ro

hr
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 dů
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t m
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 d
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 ná

š b
ran

ká
ř c
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l b
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 d
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 d
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 m
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oc
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lů
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stá
vá
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 st

an
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sit
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G

ian
go
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il 
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u 
m
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dn
ě p

od
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ov
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lav
a, 
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jst
e n
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i d
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ře
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hla
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e p
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 d
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u d
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m
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e n
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tu
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en
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 zá
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itě
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h d
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,“ p
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vil
 s t
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 n
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ot
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ěr

ač
e k
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a S
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e, 
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er

ý ž
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u 
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 n
ed
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tal

, p
ro
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en
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Jin

ak
 es
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to
 zá
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 dí
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ah

lík
a a
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ud
ěla
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 p
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 p
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 d
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 b
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 d
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 p
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zá
pě

tí 
Pí

ch
al 

da
l v

yn
ikn

ou
t S

im
ka

nič
ov

i, k
ter

ý 
jeh

o 
stř

elu
 v

yb
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ích

 v
rch

oli
l 

a 
vy

ro
vn

án
í b

ylo
 n

a 
sp

ad
nu

tí. 
N

ejp
rv

e 
pá
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 m
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 p
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a p
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 tě
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atě
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u d
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í d
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, c
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stv
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ov
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 m

íč 
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ím

e d
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e 
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e s
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ůb

ec
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ed
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táv
ali

 d
o 
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M
ěli

 js
m
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íc 

bě
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t, v
íc 

vy
už

íva
t k

říd
eln

ích
 p

ro
sto

rů
, 

ch
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ělo
 m
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m
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ce

 n
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bě
 m

už
stv

a s
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ev
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ov
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 žá
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ou

 ša
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dl
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 se
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du
 hř

išt
ě a

 op
ět 
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ov

an
á 

stř
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 n
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ď 
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ča
se
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m
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pá
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li 
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, p
ro
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ov
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rán
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e v
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up
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bř
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 se
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ká
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 lá
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. Z
 ut

ká
ní
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ím
 ří
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u, 
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 vý
ko
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 ně

kt
er

ýc
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ů, 

o n
ěž
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 se

 m
už

stv
o m

ělo
 op

íra
t, b

yly
 

po
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rů
m

ěr
né

. A
 to

 jsm
e v

 je
dn

om
 ok
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žik

u m
ěli

 tř
i d
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os
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ce
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 hř

išt
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ož
 je

 ve
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uh
é 

liz
e p
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do
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M

us
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e d
ál 

pr
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ov
at 

na
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m
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ch

om
 se
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va

li d
ál,
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ro

stě
jov
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ál 
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e V
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ov
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i d
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dě
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í b
od
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 ná

s 
če
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od
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a d

ru
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u 
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e u

ž c
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é b
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KOMÁREK

 Dalo by se říct, že prostějovské 
juniorka a dorost loni vstaly jako 
Fénix z popela?
„Nechci to dramatizovat. Faktem 
je, že jsem se vrátil domů, abych to 
tu pomohl znovu vybudovat. Že to 
bude těžké, jsme věděli. Stejně jako 
že bude do dorostu i juniorky málo 
hráčů. S  Michalem Janečkem jsme 
si ale věřili, že to dáme dohromady. 
Zkušenosti a schopnosti nám ne-
chyběly. Celé léto bylo nicméně 
po pracovní stránce hektické. 
Rovnaly se vztahy s  jinými 
kluby – začínalo se Vítko-
vicemi, pokračovalo to 
Olomoucí a končilo se na 
Kometě. Chtěl bych po-
děkovat Milanu Sedlovi, 
že se postaral o  úspěšné 
obnovení vztahů právě 
s  Olomoucí. Spolupráce 
s  trenérem olomoucké 
juniorky a  reprezentační 
sedmnáctky Karlem Beranem byla 
výborná. To samé platí i o spoluprá-
ci s Přerovem. Vyplatilo se to všem 
– klubům, trenérům i hráčům.“ 

 Na hráčích Prostějova tedy sta-
vět nešlo?
„Nešlo, dostatečný počet Prostě-
jovanů a  hráčů z  nejbližšího okolí 
typu Vyškova nebyl. Z  Prostějova 
byli k dispozici – a to až po návratu 
odjinud – obránci Černý a Pokorný, 
případně brankář Křupka. Poslední 
jmenovaný to v  Kroměříži neměl 
vůbec jednoduché. Dovolím si říct, 
že trénink byl bůhvíjaký. Dalších klu-
ků z Prostějova, Vyškova, Boskovic, 
Blanska se dohromady příliš mnoho 
nedalo. Trojice opor Říha – Rochla 
– Liška zůstala zaseknutá v  insol-
venčním řízení a nemohli jsme s ní 
počítat. I s gólmanem Přecechtělem, 
pro kterého to však byla teprve třetí 
sezóna v kariéře, bych se celkově za-
stavil na čísle šest sedm. V průběhu 
sezóny se pak ještě z Havířova vrátil 
mladý Michal Janeček.“

 Zbytek juniorského týmu tedy 
museli vytvořit hráči z jiných klubů.
„Nějak jsme začali a  naskočili hráči 
na hostování a střídavé starty. Z Pře-
rova, Olomouce, Vítkovic. Musím 
říct, že tým fungoval. O  postup do 
finálové skupiny regionální ligy jsme 

přišli podle mého názoru nere-
gulérním zápasem s  Uherským 
Brodem.“ 

 Co se stalo?
„Pořádně jsme ani nevěděli, proti 
komu hrajeme... Soupeři doma 
zapomněli registračky a  ani ob-
čanské průkazy nebyly u  všech 
k  dispozici, podávaly se různé 
protesty. Na svazu ale nakonec 
našli pravidlo, ve  kterém měli 
někteří hráči Uherského Brodu, 
co nastoupili, oporu, a  zbytek 
problému se nedořešil. To byl je-
den z důvodů, proč nám finálová 
skupina těsně utekla, a hráli jsme 
v nižší nadstavbě.“ 

 Jak to vypadalo tam?
„Dokud jsme měli kádr pohroma-
dě, šli jsme výkonnostně nahoru. 
S  Technikou Brno jsme se přeta-
hovali o  první místo, třikrát jsme 
ji porazili. Projev týmu nebyl nijak 
zázračný, ale vzhledem k individuál-
ním schopnostem kluků to bylo do-
cela přijatelné. Byly zápasy, kdy se na 
to dalo dívat. Na druhou stranu při-
šly také zápasy, kdy jsme zbytečně 
ztratili body. To mělo své důvody.“

 Jaké?
„Naším zásadním cílem bylo – po 
dohodě s mým přímým nadřízeným 
Milanem Sedlem – 

stabilizovat kádr. Individuální schop-
nosti kluků byly zpočátku tristní, 
pilovaly se jejich herní a  tréninkové 
návyky. Nešlo nám o  výsledky, ale 
o  to, aby se kluci hokejově posunu-
li dál. Aby jejich kvalita odpovídala 
kvalitě ostatních hráčů v  regionální 
juniorské soutěži. S naší prací logicky 
přicházely jak výhry, tak prohry.“ 

 Nižší nadstavbu jste nakonec 
nevyhráli, čím to bylo?
„Došlo k  tomu, k  čemu dochází ve 
většině takových případů. Kluci, 
které jsme měli na střídavé starty, se 
vrátili do svých původních klubů. Do 
Přerova, Olomouce, Vítkovic. Jedna-
lo se o hráče, jako byli Štědrý, Tomaj-
ko, Vjačka, Gebauer, Vlček. Jejich od-
chod z Prostějova zapříčinila situace, 
v níž se ve svých soutěžích nacházely 
jejich kluby, a také jejich dobrá forma. 
Tito kluci se nám pak těžko nahrazo-
vali. V návaznosti na to jsme zbyteč-
ně ztratili pár utkání. Dopustili jsme 
se v nich obrovských individuálních 
chyb, ve spolupráci mezi obranou 
a útokem vznikla díra. Bojovali jsme 
o první tři nejlepší příčky a nakonec 
skončili třetí. Z proher, které to způ-
sobily, ale nedělám žádnou tragédii. 
Šlo nám o herní projev, aby si ho tým 
dlouhodobě udržoval. Po hráčích 
jsme chtěli, aby to byl projev hodně 

ofenzivní. Nikdy jsem nebyl zastán-
cem nějakého úporného bránění, 
couvání, vyhazování puků. Kluci po-
třebovali hrát. A pokud bychom je ne-
nechali hrát, nenutili je do aktivity, do 
ofenzivy, hokej by se nikdy hrát nena-
učili. Tým jsme měli hodně mladý, 
složený z velké části z hráčů ročníku 
2002. Ty po další reorganizaci soutěží 
ze strany svazu čekají v  juniorce ješ-
tě tři sezóny.  Všechno tak mají před 
sebou a myslím si, že tuto sezónu si 
budou pamatovat. Při dobrém vedení 
ji v budoucnu určitě zúročí.“

 Jak se na týmu projevil příchod 
útočníka Michala Janečka z Haví-
řova?
„Michal vyztužil ofenzivní projev 
týmu. Z  Havířova se do Prostějova 
vrátil z osobních důvodů a za kluky, 
co odešli, představoval v rámci mož-
ností velkou náhradu. Na druhou 
stranu ovšem nestačil na všechno. 
Trochu nás provázela i  střelecká 
smůla, která ale nebyla ničím překva-
pivým. Po náročné přípravě v  létě 
a ještě i v období Vánoc se muselo po-
čítat s tím, že přijde určité vyhasnutí, 
únava. Stálo nás to body, ale jak jsem 
říkal, po dohodě s Milanem Sedlem 
jsem to neviděl nijak tragicky. Prio-
ritou bylo kluky hokejově zvednout 
a připravit je na další sezónu.“

 Takže jste museli zmodernizo-
vat způsob přípravy.
„Ano, zavedli jsme do ní spoustu no-
vých věcí, individuální tréninky pro 
obránce i  útočníky. Ranní tréninky 
pro kluky, kteří se v určité dny v týd-
nu dokázali dostat ze školy, a tréninky 
mimo led. V jednu dobu, asi dva mě-
síce, jsme mívali až tři ranní tréninky 
týdně. Bylo toho dost. Nechodili sice 
všichni hráči, ale střídali se v jednot-
livé dny. Někdy přišli tři, někdy jich 
dorazilo šest, někdy deset. Bez velké-
ho množství tréninků, hodin a hodin, 
bychom ale nebyli schopní sezónu 
slušně absolvovat. Nechci kluky pře-
chválit, ale pracovali výborně. Přístup 
měli dobrý a postupně se zlepšovali.“ 

 Zmínil jste se o  obráncích 
a útočnících, co brankáři?
„Brankářskou dvojici Křupka – Pře-
cechtěl bych chtěl zvlášť pochválit. 
Výkony gólmanů sice byly někdy 
hodně nevyrovnané, ale udělali ob-
rovský kus práce. Stačí se podívat na 
to, s čím se do Prostějova loni vrátili. 
Jejich pokrok je i  zásluhou pana Ži-
gárdyho z „A“-týmu Jestřábů. Bral si je 
na tréninky a hodně jim tam předal.“

 Ze sezóny tak máte více méně 
dobré pocity?
„Kluci se posunuli dál a  uplynulá 
sezóna jim podle mě hodně dala. 

Teď bude záležet hlavně na nich sa-
mých – jestli hokej budou chtít vů-
bec hrát, kde ho budou chtít hrát, na 
jaké úrovni. Někteří prokázali kvality 
nejvyšší juniorské soutěže, to se týká 
obránce Adama Černého a útočníka 
Michala Janečka. Pak jsou tu další, 
kteří na sobě pracují a  v  budoucnu 
mohou nejvyšší soutěž hrát. Třeba 
obránce Fojt. Uvidíme, co ti další, jak 
budou pokračovat. Osobně mám po-
cit dobře odvedené práce. Měl jsem 
vizi do dalšího období, usiloval jsem 

o užší spolupráci s týmem Jestřábů, 
dále o celoroční led v Prostějově 

a podobně. Ne všechny před-
stavy však měly v  prostě-

jovských podmínkách 
oporu.  Neodchází se 

mi snadno...“

 Vy už v Prostějově působit ne-
budete?
„Ne, v klubu končím! Do projek-
tu znovuvzkříšení dorostu a juni-
orky jsem investoval hodně úsilí. 
Nyní musím říct, že mě Prostějov 
opět ‚nezklamal’... Jako už před-
tím několikrát. Zažil jsem postu-
py, hráli jsme tu dokonce finále 
juniorské extraligy. Odměnou mi 
ale většinou bylo, že jsem ‚dostal 
do huby’. Jako teď v  závěru kari-
éry.“

 Znáte konkrétní důvody svého 
konce v klubu?
„Neznám. Rozešli jsme se s  tím, že 
patřím ke starším ročníkům a  klub 
se rozhodl jít jinou cestou. Tu ne-
znám.“ 

 Budete si hledat jiné angaž-
má?
„Můj pohled na hokej není mo-
mentálně dobrý, jsem otrávený 
a nechci o tom zatím přemýšlet.“

Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku40 milujeme vecerník

Trenér Jaroslav Beck se za prací u juniorky SK 1913 ohlíží kladně
PROSTĚJOV V  létě loňského 
roku před ním stál nesnadný 
úkol. Znovu v  Prostějově po-
stavit na nohy hokejové výběry 
juniorů a  dorostenců. Začalo to 
náročnou přípravou, pokračo-
valo složitou sezónou na ledě. 
Prvně jmenovanou mládežnic-
kou kategorii pak Jaroslav Beck 
(na snímku) vedl i  jako hlavní 
trenér v mistrovské sezóně. Jeho 
mise nestála na výsledcích, ale na 
vývoji týmu, získání jeho spor-
tovních návyků a  vytvoření her-
ního projevu. „Kluci se posunuli 
dál a  uplynulá sezóna jim podle 
mě hodně dala. Teď bude záležet 
především na nich samotných. 
Všechno mají před sebou a mys-
lím si, že tuto sezónu si budou 
pamatovat. Při dobrém vedení ji 
v budoucnu určitě zúročí,“ ohlíží 
se zkušený kouč. Ten však v klu-
bu končí, vedení SK Prostějov 
1913 se rohodlo jít jinou cestou 
a  končící kontrakt Beckovi ne-
prodloužilo.

Dokud jsme měli kádr pohromadě, šli jsme 
výkonnostně nahoru. A příští angažmá? 

Můj pohled na hokej není momentálně dobrý, 
jsem otrávený a nechci o tom zatím přemýšlet.

vizitka
JAROSLAV BECK

✓ narodil se 21. listopadu 1951 v Prostějově
✓ prostějovský rodák a jedna z nejproslulejších
    osobností zdejšího hokeje v moderní éře
✓ vypracoval se ve zkušeného a uznávaného
  hokejového trenéra, který umí pracovat

                                               jak s mládeží, tak také s muži
✓ v sezóně 1993/94 dovedl hokejisty Olomouce jako generální
    manažer k extraligovému titulu, jednalo se o prvního mistra
  samostatné České republiky, v olomouckém klubu tehdy
   působil i u mládeže jako trenér
✓ čtyři sezóny se pohyboval na lavičce mládežnických reprezentací,
    trénoval například výběr do 18 let
✓ prostějovskou mládež se svými spolupracovníky v minulosti 
    pozvedl mezi republikovou špičku, dorostenci a junioři si před
    lety vybojovali právo účasti v extralize, juniorka v sestavě 
    s Jiřím Cetkovským či Davidem Šebkem dokonce 
    dokráčela až do finále nejvyšší soutěže
✓ na seniorské úrovni trénoval kromě Prostějova také Přerov, 
    Šumperk, Techniku Brno a při své úspěšné misi na druhém
    konci Česka i Kadaň a chomutovské Piráty - u nich si vyzkoušel
    trénování v mužské extralize
✓ na severu Čech působil dlouhá léta, s juniorkou Chomutova
     například v roce 2014 vyhrál extraligu
✓ v květnu loňského roku se vrátil do rodného Prostějova, 
    aby v SK Prostějov 1913 pomohl znovu vybudovat týmy
     juniorky a dorostu, juniory pak sám vedl jako hlavní kouč
     a v mistrovské sezóně s nimi úspěšně obstál
zajímavost: pod jeho rukama prošla taková jména jako Libor Šulák,     
                           Jan Rutta, David Kämpf či bratři Ondřej a David Kašovi 

Foto: Jan Pidrman/piratichomutov.cz
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1913?

Obdivuhodná. Tímto slovem by 
se dala charakterizovat práce všech 
lidí, kteří se podíleli na vzestupu 
dvou nejstarších mládežnických 
kategorií hokejového Prostějova. 
Juniorky a dorostu. 
Tyto celky na tom ještě loni v  létě, 
krátce po svém „znovuvzkříšení“, ne-
byly vůbec dobře. Hráčů bylo málo, 
nevědělo se, co vůbec bude. Díky 
úsilí trenérů a funkcionářů SK Pros-
tějov 1913 však nakonec jak junioři, 
tak dorostenci nesehráli v  uplynulé 
sezoně vůbec špatný part. 
Pravda nijak hvězdného a  oslni-
vého výsledku ani jedna kategorie 
nedosáhla. Na druhou stranu ani 
jedna z nich také nepropadla. Ká-
dry se stabilizovaly a  k  postupu 
do vyšších nadstavbových skupin 
nakonec scházel jen maličký kou-
síček. Nevadí, třeba to vyjde v dal-
ším hracím ročníku.
Každopádně se sluší poděkovat tre-
nérům Jaroslavu Beckovi a Michalu 
Janečkovi, hlavním lodivodům juni-
orky, respektive dorostu. Také jejich 
asistentům, vedoucím a vůbec všem 
lidem z SK Prostějov 1913, kteří se 
nějakým způsobem zasadili o „zno-
vuzakořenění“ juniorského a doros-
teneckého týmu v  prostějovském 
hokejovém podhoubí.  (kom)

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Petr
KOMÁREK

První změna v prostějovském mlá-
dežnickém klubu se týká výkonné-
ho výboru. Již v lednu 2019 skončil 
na vlastní žádost Milan Sedlo, načež 
ale až k pondělí 11. březnu oficiál-
ně odešel jak z funkce předsedy SK 
Prostějov 1913, tak z  pozice člena 
výkonného výboru. Ten bude na-
dále pracovat ve čtyřčlenném slože-
ní Marek Černošek, Pavel Kumstát, 
Martina Marková a Radek Mudrla. 
Stávající členové pak zvolili novým 
předsedou klubu Marka Černoška. 
V  současné době probíhají admi-

nistrativně právní úkony směřující 
k zápisu uvedených skutečností do 
obchodního rejstříku, v  němž SK 
Prostějov 1913 figuruje jako zapsa-
ný spolek.
„Chtěli bychom touto cestou podě-
kovat Milanu Sedlovi za práci, kte-
rou pro SK Prostějov 1913 odvedl. 
Jako předseda, člen výkonného vý-
boru i trenér má velkou zásluhu na 
tom, že se podařilo prostějovskou 
mládež znovu postavit na nohy,“ 
uvedli shodně všichni současní čle-
nové výkonného výboru Černošek, 
Kumstát, Marková a Mudrla. 
Inovace se dotkly rovněž trenér-
ského týmu Prostějova. K  dorostu 
a  ročníku 2009 přichází Martin 
Půček, prvně jmenovanou katego-
rii povede jako hlavní trenér. Pátou 
třídu bude mít jako hlavní kouč na 

starost další z  posil – Pavel Musil, 
jenž bude zároveň pomáhat Půčko-
vi u dorostu. Do trénování příprav-
ky se zapojí bývalý prostějovský ho-
kejista Filip Ševčík. Klub pro příští 
hrací ročník nebude pokračovat ve 
spolupráci s  trenérem Jaroslavem 
Beckem. „I  jemu patří velký dík za 
práci, kterou za uplynulý rok pro 
kategorii juniorů odvedl,“ vzkazuje 
Marek Černošek.

Na svém zasedání se nový výkonný 
výbor SK Prostějov 1913 již zabýval 
složením trenérské rady pro nadchá-
zející sezónu 2019/20. Tam jmenoval 
Michala Janečka jako hlavního trené-
ra juniorky, Martina Půčka jako hlav-
ního trenéra dorostu, Filipa Smejkala 
jako hlavního trenéra starších a mlad-
ších žáků, Pavla Musila jako hlavního 
trenéra ročníku 2009, Radima Zbrán-
ka jako hlavního trenéra ročníku 

2010 a příprav- ky a  Mikuláše 
Mihňáka jako hlavního trenéra roční-
ků 2011 a 2012 a přípravky. 

SK PROSTĚJOV 1913 SE CHYSTÁ NA NOVOU 
SEZÓNU, V KLUBU PROBĚHLY ZMĚNY
PROSTĚJOV Na novou sezónu 2019/2020 se pečlivě chystají 
v prostějovském mládežnickém klubu SK 1913. V jeho vedení, 
stejně jako v realizačních týmech došlo ke změnám. Výkonný 
výbor má inovované složení i předsedu, juniorka, dorost a další 
kategorie pro změnu pozměněné trenéry. 

„Chceme jít cestou mladých trenérů, které si vychováme,“
prozradil Pavel Kumstát

Petr KOMÁREK
Celkově o  uplynulé sezóně a  juni-
orce...
„Myslím si, během uplynulé sezóny 
jsme se posunuli zase o krok dál. Jak 
po stránce sportovní, tak po stránce 
celkového fungování klubu. Podařilo 
se nám poskládat juniorku i  dorost, 
což nebylo vůbec jednoduché, ale díky 
kontaktům Jardy Becka jsme tyto sou-
těže nakonec mohli přihlásit. Tímto 
bych chtěl Jardovi poděkovat. Tento 
ostřílený hokejový stratég měl u  nás 
smlouvu na rok. Byli jsme s ním sice 
spokojeni, ale dále jsme s ním kontrakt 
neprodloužili. Chceme jít cestou mla-
dých trenérů, které si chceme vycho-
vat jak po hokejové stránce, tak i lidsky. 
Chceme tu mladé charakterní praco-
vité kluky, kteří klub posunou ještě 
dál. Juniorku od další sezóny přebírá 
Michal Janeček, který s Jardou spolu-
pracoval. Doufám, že se od něj hodně 
naučil, jen bude muset více zapracovat 
na komunikaci s hráči a občas je i po-
chválit. Věřím, že to zvládne. Pokud ne, 

přijde někdo jiný. Musíme také u této 
kategorie zvýšit konkurenci.“

O dorostu…

„Dorost se mi hodnotí těžko, protože 
kluků bylo málo. Pracovali ale také 
poctivě a  bylo vidět určité zlepšení. 
Bohužel chyběla také větší konkuren-
ce a  tlak na hráče. V  tomto věku už 
by si kluci měli uvědomovat, co chtějí 
dokázat a proč vůbec hokej hrají. Od 
další sezóny k dorostu přichází mladý 
ambiciózní student trenérské licen-
ce A Martin Půček. Je to pro něj výzva 
a očekáváme od něj tvrdou a poctivou 
práci. Martin patří spíše ke klidnějším 
trenérům, ale věříme, že už má více 
zkušeností a prosadí se u nás.“

„Žáci, a to ať už starší, či mladší, letos 
hráli dvouročníkově. Tudíž výsledky 
byly trochu zkreslené, protože někdy 

soupeř přijel s  mladšími kluky. I  tak 
ovšem naše žákovské týmy předváděly 
pěkné výkony. Tady jsme s trenéry byli 
spokojeni. Jen by se měla zlepšit ko-
munikace a vystupování Adama Win-
da, pokud chce v  klubu pokračovat. 
Chtěl bych, aby se staral jen o hokej.“

„Podával stabilní výkony, jsou tam 
hodně šikovné děti. Někteří kluci se 
však musí naučit trochu lépe chovat 
a  lépe přistupovat k  hokeji. Tento 
ročník přebírá od Filipa Smejkala dal-
ší mladý trenér, který dlouhou dobu 
spolupracoval s uznávaným trenérem 
mládeže panem Novákem. Je to Pavel 
Musil, jenž bude působit i jako asistent 
u dorostu.“

„Před sezónou byl vnímán jako problé-
mový, a tak si ho vzal na starost Milan 
Sedlo. Bohužel se mu ale nepodařilo 
skloubit povinnosti v zaměstnání a po-
vinnosti trenéra. Nakonec z vlastního 
rozhodnutí ukončil svou činnost v klu-
bu jak jako trenér, tak i jako předseda. 
Milana si i nadále velmi vážím, a tímto 
bych mu chtěl ještě jednou poděkovat 

za to, co pro klub udělal a popřát mu 
hodně úspěchů v  osobním i  pracov-
ním životě. Také bych chtěl poděkovat 
Radimovi Zbránkovi, který nahradil 
Milana a  opět vrátil dětem ročníku 
2010 radost z hokeje a zvládl sezónu 
na výbornou.“

„Děti z  ročníků 2011 a  2012 a  pří-
pravku není potřeba nějak hodnotit. 
Jsme rádi, že dětí máme tolik. Je to 
pro nás závazek do dalších sezón. 
Velké poděkování patří všem trené-
rům, kteří se na těchto kategoriích 

podílejí a věnují se jim. Pro příští se-
zónu jsme se domluvili s nejlepším 
mládežnickým trenérem Slovenska 
Mikulášem Mihňákem, který u  nás 
působil už v  části letošní sezóny. 
Jsme s ním moc spokojeni, protože 
je to kluk s obrovským srdcem a vel-
kým charakterem. Jsem přesvědčen, 
že si ho jej děti zamilují.“

„Do další sezóny si dáváme za cíl 
děti zase posunout o  krok dál. Také 
lepší komunikaci v trenérském týmu 
a hlavně zlepšení komunikace s rodi-

či. Musíme si nastavit jasná pravidla 
pro rodiče, pro trenéry i  pro hráče. 
Věřím, že se nám to povede. Na závěr 
chci říct, že já, Martina, Marek a Ra-
dek uděláme všechno pro to, aby se 
nám to povedlo. Budeme rádi, když 
nám v tom pomohou i rodiče, kteří, 
když budou kritizovat, tak přijdou za 
námi osobně a nebudou to vykládat 
po tribunách a jinde. Věřím, že i nás to 
posune a budeme řešit jen hokej a ne 
jiné hloupé věci. Samozřejmě i  my 
jako členové výkonného výboru se 
pořád učíme, ale co mě osobně mrzí, 
je to, že se některé věci dozvídáme 
oklikou a ne osobně. Ale s tím asi nic 
neuděláme.“

PROSTĚJOV V  posledním ryze 
dubnovém týdnu požádal Večerník 
o  zveřejnění svého podrobnějšího 
vyjádření ke změnám v SK Prostějov 
1913. Slova Milana Sedla, bývalého 
předsedy prostějovského mládežnic-
kého klubu, zveřejňujeme v  nezkrá-
cené podobě.
„Odešel jsem dobrovolně z vedení klu-
bu, takže již nemám žádnou pravomoc 
do něčeho zasahovat. Neznamená to 
však, že se nemohu k některým věcem, 
zvláště k těm, které se mi nelíbí, vyjádřit. 
´Prádlo se má prát doma ,́ ale přece jen 
´vyhazov  ́ Jardy Becka je skutečností, 
která se nedá jen tak přejít mlčením. Ne-
rozumím tomu, že jednomu z nejlepších 
juniorských trenérů v republice – který 

svojí prací a zaujetím mnohokrát doká-
zal svoje kvality (například vícenásobný 
mistr republiky s  juniory, před lety byl 
i finalistou s prostějovskými juniory), na-
posledy u nás v Prostějově neskutečně 
pozvedl náš juniorský tým skoro z niče-
ho – je odměnou za jeho práci nezájem 
o  jeho další služby. Je to trenér, který 
přišel z Chomutova ze skvělých podmí-
nek a špičkově fungujícího mládežnic-
kého klubu domů do Prostějova, aby 
se pokusil pozvednout místní úroveň. 
Ukončil platnou smlouvu a šel domů, 
kde chtěl svoji trenérskou kariéru ukon-
čit, chtěl ještě několik let pracovat pro 
prostějovský hokej. Dnes je mu odmě-
nou, místo velkého poděkování za tuto 
sezónu a nabídky na pokračování v další 

práci, sdělení, že o  jeho služby nadále 
není zájem. Je mi z toho všelijak, hlavně 
smutno, protože takto jsem si obrodu 
mládežnického hokeje nepředstavoval. 
Ono se samozřejmě z jiného pohledu 
vzato nic neděje, klub nedělá dluhy, 
máme ´čistý stůĺ , máme dostatek dětí 
i trenérů, také proto jsem s klidným vě-
domím tohoto skončil. Jen bychom po 
odborné i lidské stránce měli dělat vše 
nejlépe, jak je v našich silách, a nejenom 
tato situace svědčí o tom, že se to tak ne-
děje, a to je škoda. Tím chci také sdělit, 
že s  touto situací již nemám nic, jako 
člen výkonného výboru, společného 
a důrazně s ní nesouhlasím.
Chtěl bych touto cestou panu Beckovi 
moc poděkovat, odvedl obrovský kus 

práce. Loni v létě jsme pořádně nevědě-
li, jak to s juniorkou, potažmo s doros-
tem bude. Nebyli jsme ani na nule, ale 
pod nulou. Postupně jsme se ale dostali 
na takovou úroveň, že se oba prostějov-
ské týmy znovu vrátily do povědomí 
lidí. Juniorský kádr se v  kompletním 
složení mohl rovnat těm nejlepším sou-
peřům. Kluci, co přišli odjinud, se od 
nás pak vrátili zase zpět do svých klubů. 
Tam měli to štěstí, že mohli hned na-
skočit do juniorské extraligy. Úspěšně 
– což svědčí o tom, že od nás měli dobře 
natrénováno. Je to velká zásluha právě 
pana Becka, klobouk dolů před ním!
Bohužel není pan Beck jediný, koho 
potkala výše popsaná situace. Na opač-
ném pólu u nejmladších dětí je trenér 

Martin Kužílek, který také končí za 
podobné situace. Toto je definitivní 
informace stará jen několik hodin (své 
vyjádření Sedlo zaslal v pátek 26. dubna 
odpoledne – pozn. red.). Stal se nepo-
hodlným? Nevím, proč se trenér s ta-
kovými zkušenostmi stane nadbyteč-
ným. Ve své kategorii patří k nejlepším 
na Moravě a našemu klubu toho ještě 
mohl hodně dát. Pokud si někteří tre-
néři diktují, koho tady chtějí a koho ne, 
tak je to hodně zlé. Že by nová doba??? 
Nejspíše však cesta ke kamarádíčková-
ní…
Děkuji všem, se kterými jsem se skoro 
tři roky střetával, za pěkné chvíle při prá-
ci na „znovuzrození“ prostějovského 
mládežnického hokejového klubu, kte-

rý se nám podařilo postavit na jiných zá-
kladech, než byl ten minulý. Snad jsem 
nikomu neublížil a  přispěl jsem svým 
skromným dílem k současnému stavu, 
který je dle mého názoru tak trochu na 
rozcestí: zda se vrátit k tomu s čím jsme 
to „znovuzrození“ začínali, anebo to dě-
lat jinak... Výstavní skříní každého klubu 
je výsledný produkt, a tím je juniorka, 
podle toho se musí v klubu vše odvíjet. 
Pokud to tak není, je něco špatně. 
Na závěr přeji všem hodně sportov-
ních úspěchů, také odvahu říkat kon-
struktivní názory beze strachu z nějaké 
odvety. Věřím, že náš klub má před 
sebou dobrou budoucnost, jen je po-
třeba vyhnout se neuvážených kroků.“
Milan Sedlo

PROSTĚJOV Zlepšit komunikaci mezi trenéry i s rodiči. To je je-
den z cílů, který si v SK Prostějov 1913 kladou do další sezóny. 
V exkluzivní zpovědi pro Večerník to řekl člen výkonného výboru 
mládežnického hokejového klubu a bývalý reprezentant Pavel 
Kumstát. Okomentoval rovněž jednotlivé prostějovské katego-
rie, stejně jako jejich kouče. 

Foto: Bohumil Vincura

Expředseda Milan Sedlo se vyjádřil ke změnám v prostějovské mládeži
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ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROSTĚ-
JOV Za normálních okolností by si 
nohejbalisté TJ Sokol I  Prostějov 
jeli na půdu TJ Dynamo ČEZ České 
Budějovice pro pravděpodobné ví-
tězství, neboť protivník byl dlouho 
považován za outsidera 1. ligy druž-
stev mužů ČR 2019. Před vzájem-
ným duelem 5. kola první ligy, které 
se odehrálo na Prvního máje, však 
Jihočeši triumfovali 6:1 v  Holici, 
navíc Hanáci cestovali do opačného 
koutu republiky výrazně oslabeni. 
A nakonec byli v 5. dějství soutěže 
rádi za vyválčenou remízu 5:5.
„V plné sestavě bychom v tomhle zá-
pase asi dosáhli na dvoubodový zisk. 

Ale chyběl nám zraněný Petr Deutsch 
a k utkání se nedostavil Kuba Klaudy, 
což bylo pro náš tým citelné oslabení. 
Přesto jsme po úvodních dvojicích 
vedli díky dobrému výkonu obou na-
šich dvojek, zatímco trojice následně 
vyhráli domácí shodně bez ztráty setu 
a  tím vyrovnali na průběžných 2:2. 
V trojkách asi budeme muset do dal-
ších kol něco změnit,“ přemítal trenér 
Sokola I Richard Beneš při ohlédnutí 
za dramatickým mačem.
„Prohra naší vložené dvojky se dala 
očekávat, neboť Tomáš Jorda ještě 
není dostatečně vyhraným nohejba-
listou na tak náročnou soutěž. Vzápětí 
Tom Roba těsným, přesto opět spo-
lehlivě zvládnutým singlem srovnal 
na 3:3. V obrácených trojkách soupeř 
utekl na 5:3, když kluci bojovali jako 
lvi, ale při dvou porážkách 1:2 opravdu 
chyběla i  trocha štěstí. Naštěstí závě-

rečné dvojice chlapci odehráli napros-
to skvěle, Budějovičtí neměli žádnou 
šanci,“ dokončil Beneš popis takřka 
čtyřhodinového střetnutí.
Plichtu vzhledem k  okolnostem bral. 
„Kluci nesmírně bojovali i za dané slo-
žitější situace. A mnoho nechybělo, aby-
chom celkově vyhráli. Za stavu 3:3 však 
dvakrát v řadě rozhodovaly dva posled-
ní míče, přičemž se zmíněná štěstěna 
opakovaně přiklonila k domácím. Ov-
šem vzápětí naši borci prokázali charak-
ter a vydřeli aspoň remízu, po takovém 
průběhu cennou. Z  jednotlivců mu-
sím vyzvednout skvělý výkon Tomáše 
Roby, který zatím vyhrál všechny singly 
letošní sezóny, i Toma Svobody, jenž se 
lepší zápas od zápasu. Své si uhráli také 
bratři Laďa a Lukáš Pírkové i Honza Va-
lenta,“ zhodnotil Beneš.  (son) 
Statistiky z utkání a výsledkový servis 
 soutěže najdete na straně 26

2019

Domácím stále chyběl zdravotně indis-
ponovaný Jakub Klaudy, zato se do sesta-
vy vrátil Petr Deutsch. Šestka statečných 
měla velkou motivaci sebrat prvoligové-
mu hegemonovi první bod(y) probíha-
jící sezóny, leč vstup do zápasu Hanákům 
nevyšel. V úvodní dvojici sice bratři La-
dislav Pírek, Lukáš Pírek vedli nad Boč-

kem a Knappem 5:4, ale pak začali často 
chybovat. Zvedli se až v úplném závěru, 
druhý set srovnali ze 6:9 na 9:9 - a vzápětí 
zkazili servis.
Druhá dvojka se změnila v nádhernou 
bitvu deblu Tomáš Roba - Tomáš Svo-
boda s  elitním duem Štolka - Stehlík 
majícím extraligové zkušenosti. Oba 
Tomové však špičkovým sokům vyrov-
naně odporovali, po získané zahajovací 
sadě vedli v rozhodující třetí 9:8. Bohužel 
koncovku nedorazili. A  neboť vzápětí 
trojice Pírek, Pírek, Jan Valenta nestačila 
právě Štolkovi se Stehlíkem a Bočkem, 
utekl výběr AC na průběžných 0:3.
Za tohoto krajně nepříznivého stavu 
prostějovští bojovníci mač zdramatizo-
vali. Trojka Roba – Svoboda - P. Deutsch 
excelovala proti triu Knapp – Vaňourek - 
Sučanka se střídajícím Turečkem, načež 
plonková dvojice P. Deutsch - Valenta 
otočila po nevydařeném vstupním děj-

ství svůj důležitý duel proti Turečkovi 
a Sučankovi, na které viditelně měla. Po 
tomhle snížení skóre na 2:3 se nesmírně 
blízko vyrovnání dostal výborný sing-
lista Roba, jenž precizní hrou vedl nad 
neméně kvalitním Stehlíkem 10:4 a 8:5. 
Leč sebevědomý soupeř pak napálil 
pět smečovaných podání včetně dvou 
nechytatelných es, tím obrátil na 8:10. 
A  také tiebreak zvládl riskantním poje-

tím o chloupek lépe, byť jej rozhodovala 
až úplně poslední výměna kdo s koho.
Přesto borci „jedničky“ stále nic nevzdá-
vali, naději jim znovu vrátila třetí trojka 
sourozenců Pírkových s  Valentou. Na 
slabší trojici hostů totiž vytáhla stupňo-
vaný výkon, čímž zvrátila svůj původně 
horší start. Bylo to 3:4, ve vzduchu se 
pořád vznášela vidina aspoň celkové 
remízy. Nicméně závěr si pohlídali 

nejlepší muži na place Štolka a Stehlík. 
Společně s Bočkem nedovolili ve čtvrté 
trojce proměnit triu Roba – Svoboda 
- P. Deutsch ani jeden setbol otáčkou 
z 9:7 na 9:10, poté ostříleně zvládli též 
finiš druhé sady z 8:8 na 8:10. V násle-
dující partii dvojic Pírek - Pírek dokonce 
ovládli první díl 10:7, ovšem ve zbytku 
utkání už tahali za kratší konec herního 
provazu a  Západočeši si na dlouhou 
cestu domů přibalili dvoubodový ex-
port za rezultát 3:6.

Mužstvo Zruč-Senec tím ještě víc 
upevnilo své prvoligové vedení, 
zatímco nohejbalisté Prostějova 
klesli na čtvrtou pozici. V  tomto 
týdnu odehrají další dva zápasy, a to 
shodně venku: ve středu 8. května 
od 15.00 hodin na půdě druhých 
Čakovic B, v sobotu 11. května od 
14.00 hodin na dvorci poslední 
osmé Holice.

Statistiky z utkání a výsledkový servis 
soutěže najdete na straně 26

NOHEJBALISTÉ PO BOJI PODLEHLI FAVORITOVI
Prostějovský tým Sokola I vzdoroval lídrovi ze Zruče-Sence, ale nakonec marně

SOK PV
zr sen 3:6

PROSTĚJOV Jednoznačným šlágrem 6. kola 1. ligy družstev mužů 
ČR 2019 byl souboj nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov a Areál Club 
Zruč-Senec. Průběžně druhý celek soutěže totiž přivítal jejího su-
verénního lídra, což slibovalo vynikající podívanou. A ta skutečně 
přišla, sobotní odpoledne na kurtu u sokolovny na Skálově ná-
městí ovládl vysoce kvalitní sport. Aby výsledkem 3:6 uspěli pa-
pírově silnější hosté.

Původní
zpravodajství
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

„Do utkání jsme nastoupili s velkým odhodláním od začátku svádět s vynikajícím 
soupeřem vyrovnaný boj, nepustit ho do žádného trháku. Bohužel se přesně to 
stalo, když úvodní dvojka moc nevyšla bratrům Pírkovým a pak úřadovali nejlepší 
hráči hostů Štolka se Stehlíkem. Tomové Roba a Svoboda proti nim ve druhé dvo-
jici sice předvedli skvělý výkon, ale v těsné koncovce neproměnili dva mečboly. 
Přesto kluci dál bojovali, díky vítězstvím druhé trojky Roba, Svoboda, Peťa 
Deutsch i vložené dvojky Deutsch, Honza Valenta jsme dotáhli z 0:3 na 2:3. A po 
vyrovnání sahal perfektně rozjetým singlem Tomáš Roba, jenže zkušený Stehlík 
kontroval výborným závěrem. Druhá porážka nejtěsnějším poměrem, kdy rozho-
doval úplně poslední míč, byla zlomová. I potom sice chlapci maximálně bojovali, 
favoritovi nedali nic zadarmo. Ale kvalitní protihráči celkově míň chybovali a lépe 
zvládali vypjaté koncovky, což poměrně vyrovnaný zápas poslalo na jejich stranu. 
Přesto chci celému týmu poděkovat, navzdory porážce přispěl výraznou měrou ke 
špičkové nohejbalové podívané nejvyšší prvoligové úrovně.“

Richard BENEŠ – TJ Sokol I Prostìjov:

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Stejně jako v před-
chozích letech má korfbalový 
oddíl SK RG Prostějov celou řadu 
svých hráčských zástupců v  ná-
rodních týmech České republiky 
různých věkových kategorií.
Například výběr ČR U17 nedávno 
absolvoval soustředění v Kostelci na 
Hané a přípravu směřující k červno-
vému World Cupu v  nizozemském 

Eindhovenu podstoupilo hned pět 
mladých korfbalistů ergéčka. Jme-
novitě to byli Vendula Bartošová, 
Martina Dvořáková, František Va-
lenta, Josef Valenta a Martin Dušek 
(na fotografii vlevo).
Reprezentace naší země U19 pak na 
stejnou mezinárodní akci – tedy Wo-
rld Cup do holandského Leeuwarde-
nu – vycestovala už nyní. Ve výpravě 
figurovali tři talentovaní Prostějované 
Nikola Lorencová, Vojtěch Ošťá-
dal a Jan Bartoš (na snímku vpra-
vo), kteří se ve většině zápasů 

turnaje dostali i na hřiště.
Češi v  základní skupině podlehli 
Tchajwanu 11:17, porazili Hon-
gkong 24:7 a  prohráli s  Portugal-
skem 7:11, ve čtvrtfinále nestačili 
na Belgii 10:23 a  v  duelech o  5. až 
8. místo nejprve padli s Anglií 8:23, 
načež zdolali Maďarsko 8:4. Byla 
z toho konečná sedmá příčka, Vojta 
přitom nastřílel osm košů a  Nikola 
zaznamenala tři trefy.  (son)

>>> dokončení ze strany 26
Po zhruba hodinové diskusi na 
toto téma celou záležitost uzavřel 
primátor a řídící jednání zastupi-
telstva. „Nikdy tady u nás v Pro-
stějově Fed Cup nebyl. Snad se 
tedy všichni shodneme na tom, že 
utkání mezi Českou republikou a 
Kanadou byla naprosto ojedinělá 
a pro Prostějov absolutně význam-
ná akce. Že naše město hostilo tak 
významný zápas a po celý týden 
okolo něj probíhaly po městě různé 
doprovodné akce, nás zviditelnilo 
po celém světě. Vše se vysílalo v 
několika televizích, psalo se o tom 
v novinách. Pokud se podobná akce 
koná v jiném městě, pořadatelé jsou 
vždy podpořeni dotacemi z míst-

ních rozpočtů. Fedcupové utkání v 
Prostějově ostatně dvěma miliony 
korun podpořil také Olomoucký 
kraj,“ dodal těsně před hlasováním 
primátor František Jura. 
A jak dopadlo vlastní hlasování 
o dotaci České sportovní, která
v Prostějově uspořádala fedcu-
pové  utkání mezi Českou re-
publikou a Kanadou? Celkem 
čtyřiadvacet zastupitelů bylo 
pro, devět proti a tři se zdrželi 
hlasování... 
Své vyjádření zaslali čelním před-
stavitelům kraje a města prezident 
Českého tenisového svazu Ivo 
Kaderka a kapitán fedcupového 
týmu ČR Petr Pála. A Večerním je 
zveřejňuje v původním znění.

SOK PV 5:5



v SK 1913...

„Pokud to srovnám s  dobou, kdy 
jsem já začínal v Prostějově, tak pro-
středí pro mládež je zde daleko lep-
ší. Ale furt to jsou pouze mravenčí 
krůčky a  je tu ještě spousta práce. 
Podle mého názoru by si zimák 
zasloužil lepší posilovnu nebo tělo-
cvičnu. Tady ta garáž, co teď máme, 
je naprosto nevyhovující. V  zimě 
tam jsou tři stupně nad nulou, což 
není ideální prostředí ke cvičení. To 
se už vůbec nebavím o mládeži a dě-
tech. Ti potřebují pro svůj správný 
vývoj i  akrobatickou a  gymnastic-
kou průpravu, jež v  tak stísněném 
prostoru dělat bohužel nejdou. 
Vždyť hokejista musí být komplex-
ním sportovcem a  potřebuje nejen 
zvedat činky.“

„Trénuju s panem Vykoukalem a je 
to velká škola. Když to řeknu trošku 
hloupě, tak mě učí znovu bruslit. 
Trochu mi mění styl a  snaží se mi 
pomoct. Je dvojnásobný mistr svě-
ta, skvělý obránce a výborný trenér. 
Myslím, že by si každý hokejista 
přál, aby se mu individuálně vě-
novala taková osobnost. Já jsem 
za to vážně moc rád a  každý 
trénink je pro mě obrovskou 
školou!“

„Prvotní cíl je dostat se 
do základní sestavy a  pak 
i  na přesilovky. Hokej je 
týmový sport a  já se budu 

snažit, abych 
byl jedním 
dílem sklá-
dačky, která 
nám zajistí 
dobrou se-
zónu.“  (son)

Pondělí 6. května 2019
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PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

Stejně jako v případě obou mladých 
forvardů jde o citelné oslabení. Šesta-
dvacetiletý plejer byl totiž skoro čtyři 
roky pevnou součástí prostějovských 
zadních řad, kde vynikal poctivou 
defenzivní činností i  celkovou spo-
lehlivostí. Například v  uplynulé pr-
voligové sezóně nastoupil do šedesáti 
zápasů (druhý nejvyšší počet z týmu) 
a  dosáhl hodnocení účasti na ledě 
+15 (nejlepší mezi zadáky).

„Chtěl bych Danovi i  všem dalším 
odcházejícím hráčům poděkovat za 
jejich působení v Prostějově a popřát 
jim hodně úspěchů jak v nových pů-
sobištích, tak v  mimohokejovém ži-
votě,“ uvedl hlavní trenér a sportovní 
manažer Jestřábů Jiří Vykoukal.
Co se odchodů týče, je možné 
ukončení aktivní kariéry zkušené-
ho útočníka Lukáše Luňáka a pře-
stup taktéž ostříleného kapitána 
Matouše Venkrbce do zahraničí 
(nejspíš Francie). Médii také pro-
běhla informace o přesunu mladé-
ho gólmana Daniela Hufa do ex-
traligového Zlína. V  nedávném 
exkluzivním rozhovoru pro Večerník 
pak šéf LHK Jaroslav Luňák prozra-

dil, s kým se naopak dál počítá. „Na 
sto procent zůstanou brankář Jakub 
Neužil, obránce Petr Krejčí a útočníci 
Tomáš Divíšek, Marek Račuk, To-
máš Nouza a Václav Meidl. S ostatní-
mi hráči buď jednáme, nebo o jejich 
služby už nemáme zájem. A budeme 
rádi za případné začlenění dalších 
prostějovských odchovanců do naší 
sestavy, pokud prokážou odpovídající 
výkonnost. Nové posily budeme zve-
řejňovat postupně po prvním květ-
nu,“ uvedl Luňák ve druhé polovině 
dubna.
Prvomájové datum mezitím minulo 
a  Hanáci tak oznámili první hráč-
skou akvizici. Stal se jí třiadvacetiletý 
forvard Dominik Hrníčko, který uply-
nulou sezónu strávil v Jihlavě. A s Pro-
stějovem podepsal roční smlouvu 
s následnou opcí. „Jsme moc rádi, že 
se nám Dominika povedlo získat. Je 
to typ útočníka, který velmi dobře 
pracuje v útoku i v obraně a navíc je 
to pravák, což nám letos trošku chy-
bělo. Doufám, že své kvality potvrdí 
i v následujícím ročníku,“ prohlásil na 
Hrníčkovo konto Vykoukal.
Jeho nový svěřenec se narodil 29. říj-

na 1995, měří 183 centimetrů, váží 80 
kilogramů a je libereckým odchovan-
cem. Od roku 2014 nastupoval čtyři 
sezóny za farmu Bílých Tygrů v Be-
nátkách nad Jizerou, připsal si též dva-
náct startů v  nejvyšší české soutěži. 
Loni v létě se přesunul do Dukly, for-
mou střídavých startů ho jednou vy-
užil extraligový Zlín. V první lize má 
dohromady 233 odehraných utkání 
se 77 získanými kanadskými body 
(29 + 48). To sice není nijak zářivá 
bilance, ale Hrníčko je obousměrný 
hokejista schopný dobré ofenzivy 
i výborné defenzivy.
V  nejbližší době se určitě dozvíme 
jména dalších jestřábích posil. A rov-
něž to, kteří borci ze stávajícího ká-
dru v  elhákáčku setrvají či nikoliv. 
Podle soupisky ze závěru Chance ligy 
2018/2019 do téhle „otazníkové“ 
skupiny patří: brankář Kryštof Roch-
la, obránci Matěj Bažant, Zdeněk 
Čáp, Ladislav Havlík, Jakub Husa, 
David Chujac, Ondřej Mikliš a  Du-
šan Žovinec, útočníci Petr Antoní-
ček, Filip Hanták, Vojtěch Krejčiřík, 
Ondřej Matýs, Tomáš Pšenička, Jan 
Starý, Lukáš Volf a Lukáš Žálčík.

PROSTĚJOV Krok za krokem se začíná rýsovat podoba hráč-
ské soupisky hokejistů LHK Jestřábi Prostějov pro příští roč-
ník Chance ligy mužů ČR 2019/2020. Pojďme si zrekapitulo-
vat, co je dosud ohledně složení kádru ptačích dravců v další 
sezóně známo. Oficiální cestou hanácký klub dlouho ozna-
moval jen odchody. Na tomto seznamu se postupně ocitli už 
dříve útočníci David Dvořáček (Sparta Praha) a Radek Prokeš 
(České Budějovice), naposledy pak obránce Daniel Kolář. Na 
toho vedení elhákáčka neuplatnilo opci a vysoký bek má na-
mířeno do Dukly Jihlava.

  2x foto: internet

PROSTĚJOV Hodně zajímavou 
sezónu 2018/2019 prožil devate-
náctiletý bek hokejových Jestřábů 
Petr Krejčí. V letní přípravě se sna-
žil prosadit do prostějovského pr-
voligového kádru, leč ještě marně. 
Většinu uplynulého ročníku pak 
strávil ve druhé lize, kde se mu dost 
dařilo v dresu Opavy. Následně do-
stal po Novém roce šanci přece jen 
i v elhákáčku – a chytnul ji takzva-
ně za pačesy. Odváděl totiž na svůj 
věk až nečekaně stabilní výkony, 
tím si vysloužil novou dlouhodo-
bou smlouvu. A  nyní pro klubový 
web odpověděl na řadu otázek. My 
z  rozhovoru vybíráme nejzajíma-
vější pasáže.

„Zklamání to bylo v první fázi, kdy mi 
pan Vykoukal oznámil, že se mnou ne-
počítá pro začátek soutěže a rovnou mi 
řekl, že půjdu na hostování do druhé 
ligy. Když se na to podívám zpětně, tak 

musím uznat, že v úvodu sezóny jsem 
na první ligu výkonnost neměl. Přene-
sl jsem si některá zranění z konce před-
chozího ročníku do přípravy a bohužel 
nemohl ukázat všechno, co ve mně 
bylo. Chybějící kondička i herní vytí-
ženost se ukázaly jako rozhodující.“

„V Opavě ze mě zklamání rychle vypr-
chalo a dělal jsem vše pro to, abych se 
vrátil do Prostějova. Hned po přícho-
du do Opavy mi pan trenér Janeček 
hned řekl, co přesně ode mě očekává. 
On mě nějaký ten pátek zná a  věřil 
v můj potenciál. Obrovsky mi pomoh-
lo, že mi kouč věřil a já mu na oplátku 
chtěl tu důvěru splatit výkony na ledě. 
Myslím, že se mi to i jakž takž povedlo. 
Slezan jsem nepřestal sledovat a mrzí 
mě, že se týmu nepovedlo postoupit 
do play- off. Na Opavu budu vzpo-
mínat jen v dobrém, protože mi tam 
všichni moc pomohli a taky jejich zá-
sluhou jsem teď v Prostějově.“

„Pro mladé kluky, kteří končí juniorku 
a přechází do áčka, je to cesta. Velice 
důležitá je herní praxe. Tím, že hráč vy-
sedává na střídačce nebo na tribuně, se 
hokej hrát nenaučí. Nižší soutěž slouží 
k tomu, aby nabral zpátky sebevědomí, 
nasbíral zkušenosti mezi dospěláky. 
Nikde není psané, že pokud půjdete 
níž, tak tam zůstanete napořád. Pro mě 
bylo velkou motivací probojovat se 
o soutěž výš!“

„Jak se Kuba dokázal vypracovat 
za ty čtyři roky, co je tady, je velkou 
inspirací pro nás mladé. Momentál-
ně je jedním z  nejlepších brankářů 
v Chance lize, je oblíbený mezi na-
šimi fanoušky a já bych samozřejmě 
rád napodobil jeho cestu. Chtěl bych 
být ten, co v  Prostějově rozhoduje 
zápasy.“

Vykoukal by mìl zùstat,
kustod a masér skonèit

PROSTĚJOV Výsledky play-off 
i  baráží ve třech nejvyšších čes-
kých soutěžích hokejistů rozhodly 
o tom, že v Chance lize ČR došlo ke 
dvěma podstatným personálním 
změnám. Místo Kladna postoupi-
všího do extraligy spadl o patro níž 
Chomutov, do první ligy navíc při-
byl Sokolov coby vítěz kvalifikace 
druholigových premiantů.
Ještě důležitější novinkou však je, že se 
čerstvě šestnáctičlenná soutěž nesou-
cí název sázkové kanceláře bude hrát 
podle jiného systému. Do 3. května 
měli účastníci Chance ligy 2019/2020 
hlasovat pro jednu ze tří nabízených 
variant, a  která z  nich dostane nejvíc 
přízně, ta bude následně schválena. Z ja-
kých možností tedy prvoligisté vybírali?

V základní části čtyřkolově každý s kaž-
dým = 60 kol.
Družstva na 1. až 8. místě pokračují 
v play-off (čtvrtfinále, semifinále, finále).
Družstva na 9. až 16. místě končí po zá-
kladní fázi sezónu (17. nebo 20. března 
podle toho, zda čtvrtfinále bude na čtyři 
vítězné zápasy či nově pouze na tři).

V  základní části družstva rozdělena 
územně na dvě skupiny Západ a  Vý-
chod.
V rámci své skupiny šestikolově každý 
s každým + proti týmům druhé skupiny 
dvoukolově každý s každým = 58 kol.
Alternativní možnost: v rámci své sku-
piny čtyřkolově každý s každým + proti 
týmům druhé skupiny dvoukolově kaž-
dý s každým = 44 kol.
Družstva na 1. až 4. místě obou skupin 
pokračují v  play-off (čtvrtfinále, semi-
finále, finále), přičemž série úvodního 
kola budou hrány křížem (1. ze skupiny 
Západ proti 4. ze skupiny Východ atd.).
Družstva na 5. až 8. místě obou sku-
pin končí po základní fázi sezónu (17. 
nebo 20. března podle toho, zda čtvrt-
finále bude na čtyři vítězné zápasy či 
nově pouze na tři).
Skupinu Západ by tvořili: Chomutov, 
České Budějovice, Litoměřice, Slavia 
Praha, Benátky nad Jizerou, Ústí nad 
Labem, Kadaň, Sokolov.
Skupinu Východ by tvořili: Jihlava, 
Vsetín, Přerov, Havířov, Prostějov, Frý-
dek-Místek, Třebíč, Poruba.

V první části dvoukolově každý s kaž-
dým = 30 kol.
Ve druhé části týmy na 1. až 8. místě i na 
9. až 16. místě čtyřkolově každý s kaž-
dým = dalších 28 kol.
Alternativní možnost: ve druhé části 
týmy na 1. až 8. místě i na 9. až 16. místě 
dvoukolově každý s každým = dalších 
14 kol.
Družstva na 7. až 10. místě po druhé 
části pokračují předkolem play-off (na 
dva vítězné zápasy).
Družstva na 1. až 6. místě po druhé části 
postupují přímo do play-off (čtvrtfinále, 
semifinále, finále).
Družstva na 11. až 16. místě po druhé 
části končí sezónu (10. nebo 14. března 
podle toho, zda čtvrtfinále bude na čtyři 
vítězné zápasy či nově pouze na tři).

Vedení LHK Jestřábi Prostějov 
hlasovalo pro variantu C se čtvrt-
finále na čtyři vítězné duely. A kte-
rá možnost nakonec vyhrála? To 
by mělo být oznámeno pravdě-
podobně již během tohoto týdne!

(son)

Mladý obránce hokejistů LHK Petr Krejčí se doma prosadil
 a maká i po konci sezóny

Chance liga se bude hrát
novým systémem. Jakým?

PROSTĚJOV Neméně důležitou 
a  pro fanoušky také zajímavou 
záležitostí je, s  jakým realizačním 
týmem vyrazí prostějovští hoke-
jisté do nové prvoligové sezóny 
2019/2020. Zatím stále platí, že 
o  jeho přesném složení probíhají 
jednání.
„V  realizačním týmu dojde ke 
změnám. Rozhodně se však netý-
kají osoby Jirky Vykoukala, s nímž 
připravujeme složení mužstva pro 
příští ročník. A  pevně věřím, že 
mančaft postavíme dobře,“ prohlá-
sil generální manažer Jestřábů Jaro-
slav Luňák.
Připomeňme, že Jiří Vykoukal dělá 
v  hanáckém klubu sportovního ma-
nažera i hlavního trenéra. A „realizák“ 
LHK během Chance ligy 2018/2019 
dále tvořili asistent kouče Ivo Peštuka, 

trenér brankářů a  marketingový 
manažer Štefan Žigárdy, kondiční 
trenér David Skřivánek, vedoucí 
týmu Josef Ovečka, kustod Mi-
chal Černý, masér Lukáš Duba 
i lékař Radomír Holibka. 
Jak se z  prostějovských 
kuloárů stále hlasitě-
ji ozývá, skončit by 
měli oba někdejší vý-
borní hokejisté v „re-
alizáku“, s  nimiž se 
prý už nepočítá. „Šéf 
klubu není spokojen 
s prací Michala Černého 
a  Lukáše Duby. Za oba 
hledá náhradu,“ prozradil 
Večerníku zdroj, blízce obeznámený 
s děním v útrobách „zimáku“ s tím, že 
ještě nic není oficiální. 
Koho se tedy dotknou výše zmíněné 

personální úpravy? A  kdo nový do 
hanáckého klubu zamíří? Na to si 
musíme ještě pár dnů počkat. 

(son, pk)



„Věděli jsme, že tato možnost reálně 
existuje. Nemohli jsme to ale nějak 
ovlivnit, takže se jen čekalo, jak do-
padne série mezi Opavou a Děčínem. Vyšel na nás Nymburk a víme, co je to 

za soupeře. Mistr, který ještě v sezóně 
v lize neprohrál. Ale každá série někdy 
končí. Budeme se rvát a věřím, že před-
vedeme kvalitní basketbal,“ tvrdí před 
začátkem semifinálové série kouč BK 
Olomoucko Predrag Benáček.
V  průběhu sezóny Hanáci se soupe-
řem odehráli několik kvalitních zápasů. 
V  Čajkaréně byli dokonce krůček od 
vítězství. Tým si moc dobře uvědomu-
je, že k případnému úspěchu potřebuje 
podat výkon na hranici svých možností. 
„Soupeř má dvanáct špičkových hráčů. 
Zdvojené posty bez slabin. Je agresivní 
v  obraně, umí udržet maximální tem-
po. Pokud chceme uspět, potřebujeme 

být celých čtyřicet minut maximálně 
koncentrovaní. Nemůžeme si dovolit 
horší chvilku. Koncentrace se nedá na-
trénovat, přesto doufám, že ji udržíme 
a budeme mít až do koncovky šanci na 
úspěch,“ věří Benáček.
Ve vyřazovací části Nymburk pro-
hrál sérii naposledy ve finále v roce 
2003 s Opavou. Od té doby se něco 
podobného žádnému soupeři nepoda-
řilo zopakovat. Také trenér Olomoucka 
si uvědomuje, že porazit největšího ligo-
vého favorita čtyřikrát v semifinálové sé-
rii je velký úkol. „Ale na druhou stranu 
i nás bude těžké porazit čtyřikrát. Jsme 
dobrý tým a  chceme to ukázat,“ slíbil 
Benáček. 

PROSTĚJOV Podle papírových 
předpokladů dopadly všechny čtvrt-
finálové série Kooperativa NBL. 
Postup si vybojovaly týmy, které po 
nadstavbě obsadily první čtyři místa 
v tabulce. Kromě Olomoucka stačily 
čtyři zápasy pouze Nymburku, který 
si bez problémů poradil s pražskými 
vysokoškoláky.
„Nikdy není snadné porazit stejného 
soupeře čtyřikrát v řadě. Pak už je to 

o jiných věcech než taktice. Ale sérii 
jsme jakž takž zvládli. USK ale patří 
kredit za to, jak hrál. Hlavně v  po-
sledním utkání nebyla naše obrana 
příliš dobrá. V dalších zápasech mu-
síme defenzivu zlepšit,“ řekl po po-
stupu nymburský křídelník Vojtěch 
Hruban.
V  pěti zápasech postoupili Tuři ze 
Svitav v  sérii proti Ústí nad Labem. 
Rozhodující duel ovládli v  poměru 

109:71 a  po roce opět postoupili 
mezi čtyři nejlepší a  mají stále šan-
ci na zisk první medaile v  historii 
klubu. „Myslím, že jsme v sérii byli 
o chlup lepší. První čtyři zápasy byly 
vyrovnané a  mohlo být vše úplně 
jinak. Měli jsme dobré úseky a nao-
pak byly i šňůry, kdy jsme dostali 10 
bodů v  řadě. S  tím bychom mohli 
mít v  semifinále problém. To je ta-
kový zdvižený prst, ale jinak jsme 

samozřejmě rádi, že jsme postoupili 
mezi čtyři nejlepší týmy, což je pro 
tento menší klub určitě pozitivní,“ 
uvedl svitavský rozehrávač Roman 
Marko.
Až výsledek sedmého zápasu roz-
hodl o  děčínském postupu v  sérii 
s  Opavou. Soupeři vždy dokázali 
vyhrát domácí utkání, což platilo 
také v případě rozhodujícího duelu, 
v němž se radovali Válečníci. „V sé-

rii to vždy vyhráli domácí fanoušci. 
Po většinu našich domácích zápasů 
nás táhli ti naši a děčínský tým táhli 
zase jeho příznivci. A  to rozhodo-
valo. Pokud jde o  poslední zápas, 
ve druhém poločase už bylo vidět, 
že jsme se trápili, měli jsme hrozné 
procento střelby. Bylo vidět, že už 
nám chybějí síly na úspěšné dohrá-
ní,“ shrnul vypjaté čtvrtfinále opav-
ský Filip Zbránek.  (lv)

OLOMOUCKO VYZVE MISTRA, CHCE SE RVÁT
Pondělí 6. května 2019

www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Už do zápasů o medaile dospěla nejvyšší basketbalová 
soutěž a ve hře je stále také celek BK Olomoucko. V semifinále hanác-
ký výběr vyzve nejtěžšího možného soupeře – mistrovský Nymburk. 
Série se hraje na čtyři výhry, první zápasy jsou na programu ve středu 
8. a v pondělí 9. května v Polabí. Doma uvidí prostějovšt příznivci svůj 
tým tuto neděli 12. a příští pondělí 13. května. Oba zápasy začnou shod-
ně v 18:00 hodin. Případný sedmý duel by opět hostila nymburská hala.

Hrubanovi vyšlo pøání
Nymburk, Prostějov (lv) - Bez-
prostředně po postupu Nym-
burka prozradil své přání Vojtěch 
Hruban, reprezentační opora 
nymburských mistrů. A vyšlo mu! 
Po postupu Děčína přes Opavu 
bylo jasné, že obhájce v semifinále 
narazí na BK Olomoucko. „V  se-
mifinále bych osobně chtěl Olo-
moucko, protože se s  ním nechci 
potkat ve finále,“ prohlásil Hruban. 
„Ale víceméně je to jedno, protože 
pokud chceme titul, musíme po-
razit všechny,“ dodal basketbalista 
mistrovského celku, který si če-
kání na začátek semifinále zkrátil 
přípravným zápasem proti Hradci 
Králové. Nymburk vyhrál 107:82 
a právě Hruban dal třiatřicet bodů.

Nedìlní bitva 
se šampionem

Prostějov (lv) - Minimálně dva zápa-
sy s Nymburkem čekají basketbalisty 
BK Olomoucko na palubovce pros-
tějovského Sportcentra DDM. Třetí 
semifinále se bude hrát v  neděli 12. 
května od osmnácti hodin, to čtvrté 
o  den později ve stejném čase. „Po-
chopitelně nevíme, za jakého stavu 
se série přestěhuje k nám. Ovšem bez 
ohledu na výsledky prvního a  dru-
hého zápasu série se budeme snažit 
předvést co nejlepší výkon. Myslím, že 
celou sezónu jsme fanouškům nabíze-
li dobrou zábavu a věřím, že do haly 
dorazí i  ve chvíli, kdy se mistrovský 
ročník blíží do finiše. Doma hrajeme 
obvykle dobře a to chceme potvrdit 
i v ligovém semifinále,“ zve příznivce 
sportovní manažer BK Olomoucko 
Michal Pekárek.

RYCHLÝ
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          THOMAS DUNANS
Dnes vyhlašujeme největší osobnost celé čtvrtfiná-
lové série. Hned dvakrát v řadě dal ve prospěch 
týmu svou velkou energii a veškerý um tento 
americký legionář. Táhl střeleckou ofen-
zivu ve druhém poločase utkání číslo 2, 
přesnou muškou a šikovnými pasy při-
spěl k velkému obratu ve třetím zápase, 
v němž Olomoucko prohrávalo po první desetiminu-
tovce o čtrnáct bodů. V klíčových dvou zápasech dal 
celkově 48 bodů a rozdal jedenáct asistencí.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Napadlo vás na začátku vyřa-
zovací části, že se s bratrem na pa-
lubovce potkáte?
„Myslel jsem na to. Bude to zajíma-
vé. Jen je škoda, že k tomuto duelu 
nedojde až ve finále, to by už nemělo 
žádnou chybu.“

 Budete na bratra při případ-
ných soubojích ohleduplný?
„Bude to v  rámci fair play, ale určitě 

do toho půjdu naplno. Stejně jako ve 
čtvrtfinále s  Pardubicemi, kde jsem 
hrál a mám tam pořád dobré kamarády. 
Před zápasem a po něm můžeme být 
bratři a kamarádi, ale během něj jsme 
soupeři a  tak to musí vypadat. Když 
budu muset bráchu zastavit, faul přijde.“

 Do kádru Olomoucka jste 
přišel především pomoci na do-
skoku, zatím se vám ovšem daří 
i  střelecky. Jste tedy maximálně 
spokojený?
„Body přišly tak nějak navíc. Po 
mém příchodu jsme se bavili s  tre-

PROSTĚJOV Hodně pikantní bude semifinálová série 
Kooperativa NBL pro Petra Bohačíka (na snímku). Proti bratro-
vi Jaromírovi už odehrál celou řadu zápasů, tentokrát to bude 
ale ve vyřazovací části soutěže, kde mají duely mnohem větší 
náboj. „Těším se na to,“ říká pivot, který sestavu BK Olomoucko 
posílil krátce před play-off.

Do semifinále prošly všechny nasazené týmy

Semifi nálová série s Nymburkem startuje ve středu

„Na zápasy s bratrem se tìším,“ 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

Už ve druhé sezóně se basketbalis-
té BK Olomoucko probojovali do 
zápasů o ligové medaile. Přenesli se 
přes počáteční potíže při sehrávání 
nového týmu, vyrovnali se i s bilan-
cí čtyř porážek a jediné výhry v po-
sledních pěti kolech nadstavbové 
části. Zabrali v  tom nejdůležitějším 
okamžiku. Na začátku play-off pře-
jeli Pardubice, kterým nedovolili ani 
jedno vítězství.

V průběhu celé sezóny se tým postupně 
zlepšoval. Zpočátku byly některé výhry 
hodně upracované, vítězila vůle a bo-
jovnost, potřebné atributy, které aktu-
ální sestavě rozhodně nechybí. Vítanou 
vzpruhou byla medaile z  finálového 
turnaje Českého poháru, v němž Olo-
moucko skončilo na třetím místě.
Postupně se ukazoval velký talent 
jednotlivých hráčů. Na útočné polo-
vině Hanáci často dominovali. Více 

bodů dal v soutěži pouze Nymburk. 
Díky tomu nebyly tak patrné i menší 
problémy v obraně. Hned sedm týmů 
mělo lepší průměr v inkasovaných bo-
dech. Ale i defenziva se s odehranými 
zápasy lepšila, což se potvrdilo i  ve 
čtvrtfinále.
O postup mezi čtyři nejlepší týmy se 
zasloužil celý tým. Vyvážený a dobře 
namíchaný. Hráči se ztotožnili se svý-
mi rolemi, společně usilují o  úspěch. 

Lídři se můžou spolehnout na nároč-
nou dřinu pracantů, kteří nezáří ve 
střeleckých statistikách, vybojují ov-
šem řadu míčů v obraně, nebo soupeři 
znemožní úspěšné zakončení. A když 
se obvyklým tahounům chvilkově ne-
daří, zaskočí bodově jiní střelci.
Zatím úspěšný průběh sezóny je ko-
lektivním dílem. A  zásluhu na něm 
mají i  mladíci Erik Klepač a  Lukáš 
Sychra. Především získávají zkuše-

nosti, pokud jsou však na hřišti, pravi-
delně hru osvěží. Poslední ingrediencí 
do chutného koktejlu se stal Petr Bo-
hačík. S novými spoluhráči našel oka-
mžitě společnou řeč a vypadá, jako by 
v Olomoucku hrál minimálně třetí se-
zónu. I proto si chuť lahodného mixu 
fanoušci užijí v  semifinálových du-
elech. A vzhledem k jeho síle ani tyto 
zápasy nemusí být poslední v  tomto 
ligovém ročníku.

Ladislav VALNÝ

pøiznává Petr Bohaèík
nérem, který mi říkal, že očekává bo-
jovnost a doskoky. I když ve druhé 
větě zmínil, že když přijde možnost 
zakončit, mám být aktivní. Zatím to 
vychází. Je to dáno šikovností spolu-
hráčů. Jure Pelko nebo Thomas Du-
nans umí dát optimální přihrávku, 
pak to už není příliš těžké zakončit.“

 V  útoku se týmu daří, nebu-
dete mít ale v  dalším průběhu 
play-off problémy v  obraně, kde 
dostáváte dost bodů?
„V  některých úsecích čtvrtfinálo-
vých zápasů jsme v  obraně hořeli. 
Víme, že nějaké problémy máme, 

ale snažíme se na tom 
pracovat. A  i  proti 
Pardubicím nám 
obrana v určitých pa-
sážích fungovala sluš-
ně. Doufejme, že už 
se to formuje a  bude 
se nám pod vlastním 
košem dařit.“ 
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HK KNH
SO JUL 31:20

Prvotní fáze duelu byla ze strany 
domácích ještě váhavá, řadou tech-
nických chyb umožnili protivníkovi 
vyrovnat z  2:0 na 3:3. Poté se však 
zkoncentrovali a  sedmigólovou 
šňůrou od 10. do 17. minuty podnik-
li rozhodující únik - 10:3. Pomohlo 
jak zkvalitnění obrany, tak několik 
dobrých zákroků brankáře Navrátila, 

směrem dopředu favorit těžil z bles-
kových trháků.
Následné polevení související 
i s kompletním prostřídáním sestavy 
umožnilo hostům ve zbytku úvod-
ního poločasu držet krok, mladíci 
naskočivší z lavičky se nějakou dobu 
hledali. To platilo rovněž o startu dru-
hé půle, kdy oživlí Brňané třemi trefa-
mi za sebou dotáhli na 15:10. Ovšem 
žádné nebezpečí senzační ztráty po-
hodově rozjetého střetnutí pro koste-
lecký mančaft nehrozilo.
Hanáci totiž znovu zapnuli na vyš-

ší obrátky defenzivně i  ofenzivně, 
přičemž na viditelně slabší jihomo-
ravský soubor nejvíc platily tři věci. 
Obranná pozornost, skvěle chytající 
Mayer a rychlost v útoku. Když bor-
ci TJ dali do svého výkonu všechny 
tyhle atributy, válcovali Juliánov ne-
kompromisním způsobem. Tudíž ve 
45. minutě skóre poskočilo na 23:12, 
o dalších osm minut později dokonce 
na 28:14.

Střelecky se nejvíc dařilo čtveřici Po-
pelka, Dostál, L. Varhalík a Podhráz-
ský, v  této fázi souboje to šlo i  výše 
zmíněné omladině. Jen škoda, že 
v závěru jasně vedoucí tým neudržel 
úroveň své hry, čehož do té doby ne-
stíhající outsider využil ke koncové 
korekci. Místo pořádného debaklu si 
tak odvezl relativně přijatelnou poráž-
ku o jedenáct kusů 31:20.
Tuto neděli je na programu derby 

v Prostějově, jak se Kostelečané cítí? 
„Ať nás hlavně přijedou podpořit 
fanoušci, kterým moc děkujeme za 
dnešní podporu. A my určitě zkusíme 
rivala na jeho hřišti porazit. Sokolu II 
se na jaře docela daří, proto nesmíme 
nic podcenit. Já věřím, že předvede-

me kvalitní házenou a odvezeme dva 
body,“ předesílá Milan Varhalík, kouč 
kosteleckých házenkářů.
 Statistiky z utkání, ostatní 
 výsledky a průběžnoutabulku 
 najdete na straně 26

HÁZENKÁØI KOSTELCE DEKLASOVALI JULIÁNOV
KOSTELEC NA HANÉ Předposlední domácí zápas aktuální sezó-
ny přinesl házenkářům TJ Sokol Kostelec na Hané HK bezpečné 
vítězství rozdílem třídy. Tradičně v neděli před obědem přivítali 
jednoho z nejslabších možných 
soupeřů Sokol Juliánov, šlo 
o utkání 20. kola 2. ligy mužů 
ČR 2018/2019. A vše proběhlo 
dle výsledkových předpokladů 
31:20 (14:7), což hákáčku zajisti-
lo posun na páté místo skupiny 
Jižní Morava.

„V úvodu jsme chvíli měli zase blackout, když jsme soupeře pustili z 2:0 na 
3:3. Naštěstí pak kluci začali znovu hrát a rychle získali větší náskok, hodně 
toho chytil Pavel Navrátil. V  útoku jsme ale neproměnili spoustu šancí 
a místo poločasového vedení třeba o patnáct gólů, na což byl Juliánov zralý, 
to bylo o přestávce jen rozdílem sedmi. Každopádně velký prostor dostali 
všichni mladí hráči, kteří potřebují sbírat zápasové zkušenosti a  zkoušet 
to v  soutěžních utkáních, nejen na tréninku. Celkově jsme si toho dnes 
víc vyzkoušeli včetně jiné obrany než obvykle, s  ohledem na kompletní 
prostřídání sestavy však byla druhá půle dost vyrovnaná. A to ještě předvedl 
spoustu výborných zákroků v bráně Honza Mayer poté, co jsme měli prob-
lémy s bráněním hostujících přihrávek do pivota. Pozitiva jsou bezpečné 
vítězství o jedenáct gólů, byť jsme mohli vyhrát ještě víc, že se výrazně zapo-
jil do hry každý člen týmu a skoro všichni aspoň jednou skórovali.“ 

Pozápasové 
hodnocení trenéra

Milan VARHALÍK – TJ Sokol Kostelec na Hané HK

 Foto: Marek Sonnevend
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BYLI  JSME

U TOHO

KOSTELEC NA HANÉ Jan Smé-
kal coby úderná spojka koste-
leckého házenkářského mužstva 
bojuje o titul nejlepšího kanonýra 
jihomoravské skupiny druhé ligy, 
po osobně čtyřgólové první půli 
však skoro celou druhou proseděl 
na lavičce. Aby si mohli pořádně 
zahrát mladí parťáci. Je sympatic-
ké, že mu tohle nevadilo, naopak 
rozhodnutí trenérů sám od sebe 
pochválil. A především byl rád za 
jasný triumf 31:20.

Marek SONNEVEND
 Hodně pohodové střetnutí, 

že?
„Jo, bylo to úplně v pohodě. A hlav-
ně se na hřiště dostali na dlouhou 
dobu mladí kluci, kteří jindy ve vy-
rovnaných utkáních nemají tolik 
prostoru. Já jako lídr jsem dost času 
proseděl na lavičce, ale vůbec mi to 
nevadí, protože míň ostřílení spo-
luhráči potřebují získávat zápasové 
zkušenosti. Což se tentokrát poved-
lo, a navíc jsme bezpečně zvítězili.“

 Nemrzí vás přesto aspoň tro-
chu menší porce minut v  duelu, 
když osobně můžete dosáhnout 
na korunu krále střelců celé sou-
těže?
„Tohle mi fakt nevadí, já tabulku 
kanonýrů nijak neřeším. Spíš mě 

moc netěší celková tabulka mužstev, 
kde jsme před byli až šestí a já před 
sezónou i během ní věřil v umístění 
do třetí pozice. Bohužel jsme něja-
ké body zbytečně poztráceli jak na 
podzim, tak na jaře. A pohybujeme 
se v pořadí níž, než bychom mohli. 
Což mě mrzí, protože nejdůležitější 
pro mě vždycky je týmový úspěch. 
Že možná vyhraju nejlepší střelce je 
sice pěkné, ale mnohem radši bych 
byl za konečné umístění na bedně.“

 Projevuje se v  tomhle právě 
omlazení, kdy za poslední roky 
uzavřeli kariéru všichni nejzkuše-
nější spoluhráči?
„Určitě to hraje svou roli, nezkuše-
nost mladých se hlavně v  rozhodu-
jících momentech těžkých zápasů 
projeví. Nejvíc asi tím, že často ne-
zvolí vhodné řešení herních situací. 
Tím však na ně nechci nijak nadávat, 
protože všichni jsme někdy v  mu-
žích začínali a zkušenosti musí každý 
postupně nabrat. Důležité je, aby si 
nechali poradit od trenérů, z  jed-
notlivých utkání se dokázali poučit. 
My v Kostelci teď prostě procházíme 
takovým omlazovacím obdobím, 
kluci se můžou zlepšovat a  do bu-
doucna z toho třeba budeme těžit.“

 Máte před sebou derby v Pros-
tějově. Co od něj očekáváte?
„Důležitý je každý zápas, ale der-

by samozřejmě dvojnásob. (smích) 
Doufám, že to bude hezká podívaná 
pro fanoušky, že předvedeme dobrý 
výkon a  odvezeme vítězství. Uvidí 
se, v  jaké sestavě soupeř nastoupí, 
jestli na nás přijedou mladí Flajsaři. 
V každém případě se moc těšíme.“

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV I ve čtyřiačtyřiceti le-
tech dokáže Zdeněk Micka zachytat 
jako z partesu. Po zdravotních pro-
blémech z  minulých let teď občas 
vypomáhá v  bráně prostějovských 
házenkářů a  včera to byl právě 
zkušený gólman, který se značnou 
měrou podílel na těsném skolení 
favorizované Telnice 29:28. Navíc 
má v mužstvu syna Vojtěcha, jehož 
místy dost ostře péruje...

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Bezprostředně po skončení duelu 
jste nevypadal moc spokojeně. O pět 
minut později už převládá radost?
„Samozřejmě ano, porazit Telnici 
gólem v  poslední sekundě je úžasné. 
Vzhledem k průběhu utkání se spous-
tou ztracených míčů a chyb to však bylo 
zbytečné drama, které jsme se štěstím 
vybojovali. Bez tolika vlastních hrubek 

určitě šlo zvítězit větším rozdílem.“
Co ve vypjatém závěru rozhodo-

valo?
„Herní ukázněnost kluků při úplně po-
sledním útoku. Pomohlo, že trenér za-
stavil hru oddechovým časem a řekl, co 
je potřeba ve zbývajících deseti vteřinách 
udělat. Chlapi to pak skvěle provedli, díky 
tomu máme vydřené vítězství.“

 Proč jste se vlastně vracel k ak-
tivní kariéře?
„V uplynulých letech jsem měl vážnější 
zdravotní problémy, ale teď se můj stav 
zlepšil natolik, že jsem se mohl vrátit 
k chytání. Za což jsem rád, pořád mě 
házená baví. Akorát ve svém věku vy-
držím vždycky jen poločas a pak už šla-
pu vodu, je to pro mě náročné. Pokud 
se mi přesto podaří pomoct mančaftu, 
mám radost. Stejně jako z  možnosti 
nastupovat za jeden tým se synem 
Vojtou, což jsem si hodně přál. Musím 
však říct, že obecně mi u dnešních mla-
dých schází někdy víc bojovnosti, tou-
hy nechat na hřišti absolutně všechno.“

Čeká vás derby s Kostelcem. Jak 
vy osobně jej prožíváte?
„Pro nás Prostějováky to bude určitě 
vyhrocené a prestižní, ale v rozumné 

míře. Pochopitelně chceme doma vy-
hrát, ale jinak moc nevím, co očeká-
vat. Derby jsem totiž dlouho nehrál, 
mladší kostelecké kluky tolik neznám 
a oni zase neznají mě. Přeju si dobré 
utkání v  duchu fair play, ohledně vý-
sledku je podle mě všechno otevřené. 
Uvidíme.“

návrat 
k

 Foto: Marek Sonnevend

SOK PV
SOK TE 29:28

PROSTĚJOV Veledůležitý krok 
k  obsazení konečné sedmé příč-
ky ve 2. lize mužů ČR 2018/2019 
udělali včera odpoledne házenkáři 
TJ Sokol II Prostějov. Na vlastním 
hřišti vítězně zvládli těžký duel 20. 
kola soutěže proti Sokolu Telnice, 
když silného soka z popředí tabul-
ky zdolali nejtěsnějším poměrem 
29:28 (14:15) díky rozhodující tre-
fě pouhou sekundu před koncem!

Marek SONNEVEND
Start do utkání však měli Hanáci mi-
zerný, během několika úvodních minut 
nakupili hromadu technických chyb 
často až školáckého rázu. Jedině fakt, 
že se herně moc nedařilo ani hostům, 
udržovali skóre v přijatelné ztrátě (3:4). 

A jakmile soupeř přece jen víc odskočil 
na 4:8, zlepšili se konečně i domácí.
Zabrali na obou koncích palubovky, 
v  útoku se rozstřílel Kosina, obrana 
začala fungovat o  poznání účinněji, 
rozchytal se veterán mezi tyčemi Z. 
Micka. Díky tomu všemu dohroma-
dy výběr „dvojky“ nejprve srovnal na 
11:11 a čtyři minuty před přestávkou 
dokonce otočil na 13:12. Jen další vý-
padek zaviněný novými zbytečnými 

ztrátami (13:15) zapříčinil, že první 
poločas těsně vyhrál favorit.
Vyrovnaná přetahovaná pokračovala 
také po obrátce. Oba týmy střídaly kva-
litní momenty s  hodně nepovedený-
mi, skóre se několikrát přehouplo ve 
prospěch jednoho i druhého družstva 
(18:20, 21:20, 23:24). Prostějované 
se drželi v zápase hlavně díky zákro-
kům Z. Micky + ofenzivě rozložené 
na větší počet plejerů, neboť ke kano-

nýru Kosinovi se přidali ještě Čelov-
ský, Hacura či Jurečka.
Přesto se kvůli opakovaně laciným mi-
nelám dostal Sokol II na pokraj porážky 
poté, co šest minut před závěrečným 
klaksonem ztrácel 24:26. Podobně jako 
v minulé domácí bitvě s Velkým Meziří-
čím se ale podařilo urvat infarktový zá-
věr. Po výborném obratu na 27:26 sice 
Černíčkovi svěřenci nesmyslně ve vlast-
ní přesilovce ztratili vedení 28:27 a navíc 

Telnickým umožnili třicet sekund před 
vypršením času zdánlivě poslední útok. 
Ti však svou ranou minuli bránu, načež 
za stavu 28:28 zbývalo deset sekund na 
dobytí cenného triumfu. Kosina chytře 
uvolnil do křídla Jurečku, který šikovným 
přehozem přesně k tyči v čase 59.59 eu-
foricky rozhodl – 29:28!
Mužstvo se tak perfektně naladilo na 
nedělní derby. „Příště nastoupíme zase 
doma s Kostelcem, na což se všichni 

moc těšíme. A  vzhledem k  tomu, že 
jsme během letošní sezóny zdolali ve 
své hale skoro všechny celky z  horní 
poloviny tabulky, nejsme rozhodně 
bez šance ani proti rivalovi. Toužíme 
ho po dlouhé době porazit,“ netají am-
bice Tomáš Černíček, kouč prostějov-
ských házenkářů.
 Statistiky z utkání, ostatní výsledky 
 a průběžnou tabulku 
 najdete na straně 26

  Foto: Marek Sonnevend
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„Byla to loterie až do úplného konce a zvítězilo šťastnější mužstvo. Na to, že je Telnice druhá a hraje o postup do první ligy, 
nepředvedla nic extra. A kdybychom se vyvarovali velkého počtu technických chyb – hlavně zbytečných ztrát míče – mohli 
jsme vyhrát i klidněji. Na druhou stranu dva takhle vybojované body doma se hodně cení a jakým způsobem jsme je urvali, na 
to se historie neptá. Překonali jsme vyloženě špatný začátek, kdy kluci během úvodních sedmi minut šestkrát doslova darovali 
soupeři balón. Potom jsme výkon zlepšili, dokázali se dotáhnout a zbytek zápasu už byl vyrovnaný. Skóre se přelévalo ze strany 
na stranu, rozhodoval až závěr. Ten jsme navzdory některým dalším zaváháním zvládli lépe než hosté, dát vítězný gól v poslední 
sekundě je samozřejmě euforie. Výsledek mě těší tím víc, že jsme i v dost nekompletní sestavě potvrdili výhru z Olomouce a vý-
razně se přiblížili konečnému sedmému místu v soutěži. Největší pochvalu zaslouží ostřílený brankář Zdeněk Micka, gólově se 
vedle Jirky Kosiny prosazovali rovněž Honza Čelovský, Martin Hacura a David Jurečka včetně rozhodující trefy.“

Pozápasové hodnocení trenéra



Předminulý víkend 27. a 28. dubna se 
tak zopakoval úspěšný model z loňska, 
kdy stejné dějiště hostilo národní šam-
pionát školní mládeže 2018 i  extrali-
gový duel elitní kategorie. Tentokrát 
mužský výběr détéjéčka sdružující 
borce z celé Jihomoravské oblasti při-
vítal v rámci před rokem vzniklé nové 
soutěže tým Opavy, jehož sestavu pro 
změnu tvořili rohovníci celé Severo-
moravské oblasti. „Zaměřujeme se na 
práci s mladými a v současnosti nemá-
me tolik dospělých boxerů, abychom 
jako klub sami dali dohromady man-
čaft pro ligové utkání. Pokud ale mů-
žeme využít muže z víc oddílů celé ob-

lasti, dá se s tím už něco dělat. Na téhle 
filozofii funguje Moravskoslezská liga 
coby ekonomicky ne tolik nákladná 
a  přitom dostatečně kvalitní soutěž,“ 
objasnil smysl zápolení na nižší úrovni 
šéftrenér BC Petr Novotný.
Úroveň všech jednotlivých střetnu-
tí možná nedosahuje špičkových 
extraligových parametrů, což však 
bývalého top rohovníka nijak ne-
trápí. „Prioritou Moravskoslezské ligy 
je, aby tam dostávali šanci mladší kluci, 
kteří se potřebují vyboxovat a  nabrat 
zkušenosti v  soutěžních soubojích 
určité odpovídající kvality. Některé 

zápasy vyjdou lépe, zatímco jiné na-
příklad po technické stránce tolik ne-
nadchnou, což je u méně ostřílených 
chlapců logické. Ovšem podstatný 
význam pro ně má, že potkávají vý-
konnostně srovnatelné soupeře, proti 
kterým se obouchají. A  motivace je 
drží u tradičního bojového sportu,“ vy-
ložil Novotný, o co jde především.
Další nezanedbatelný důvod, proč 
jsou lidé z  vedení prostějovského 
boxu pořadatelsky i jinak aktivní, vidí 
někdejší úspěšný bijec a nyní kouč ve 
fanoušcích. „Ve městě i celém regionu 
je nemálo početný okruh boxerských 

příznivců, kterým aspoň čas od času 
chceme nabídnout nějakou zajíma-
vou akci stojící za návštěvu a zhléd-
nutí. Věřím, že mužské utkání s Opa-
vou pro ně bylo solidním zážitkem, 
stejně jako kadetské mistrovství. Také 
během něj se totiž odehrála řada atrak-
tivních bitev, byť mládežnických,“ řekl 
šéf prostějovského boxu.

Partě lidí okolo něj a hlavního trené-
ra talentů DTJ Martina Klíče se tak 
v  rámci možností daří box udržovat 
v  povědomí místní širší veřejnosti. 
„Tohle sportovní odvětví nám není 
lhostejné, naopak nám na něm moc 
záleží. Proto se pouštíme do projek-
tů, o nichž si myslíme, že mají smysl 
a  k  něčemu pozitivnímu mohou 

vést. Včetně například snahy ovlivnit 
i dění v České boxerské asociaci tak, 
aby celý náš sport šel nahoru, niko-
liv dolů. Máme radost, že se to snad 
krůček za krůčkem daří rovněž díky 
podpoře všech našich partnerů v čele 
se statutárním městem Prostějov 
a  Olomouckým krajem,“ poděkoval 
na závěr Petr Novotný.

PROSTĚJOV Alespoň ně-
kolikrát ročně se boxerský 
oddíl BC DTJ Prostějov hla-
sitě přihlásí o  slovo v  ce-
lostátním měřítku. Nejen 
výsledkově, ale i organizač-
ně. Zatím poslední takový 
případ nastal o prodlouže-
ném víkendu na konci dub-
na, kdy ve Společenském 
domě proběhly hned dvě 
tuzemsky významné ak-
ce současně: Mistrovství 
republiky kadetů a  kade-
tek 2019 a  zápas 2. kola 
Moravskoslezské ligy druž-
stev mužů 2019. Večerník 
u toho nemohl chybět a po-
té, co jsme vám v minulém 
čísle přinesli podrobnou 
reportáž, přinášíme dnes 
exkluzivní ohlédnutí.

Pondělí 6. května 2019
www.vecernikpv.czdrobnohled Večerníku48 milujeme vecerník

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Martin Klíč (na 
snímku) byl v  minulosti kvalit-
ním boxerem, aby se okamžitě po 
skončení aktivní kariéry stal tre-
nérem. Podobně jako jeho klubo-
vý parťák z BC DTJ Petr Novotný. 
Klíč se přitom prioritně zaměřuje 
na péči o  prostějovskou rohov-
nickou mládež a ze své pozice je-
jího hlavního kouče Večerníku po 
skončení domácího MČR kadetů 
a kadetek 2019 odpověděl na ně-
kolik otázek.

Marek SONNEVEND
Do šampionátu jste nasadili 

tři svěřence, jsou z  toho dvě zlata 
a jedno stříbro. Spokojenost?
„Samozřejmě, a velká. Dá se říct ma-
ximální. I  když Viktor Raškovský 
na titul nedosáhl, zatímco Filip Jílek 
a  Pavlína Jančiová ano. Každopádně 
všichni tři prokázali, že ve svých váho-
vých kategoriích patří mezi absolutní 
českou špičku. Úspěch si jednoznač-

ně zasloužili a právem ho také vybo-
jovali.“

Líbily se vám jejich výkony?
„Ano, předvedli odpovídající kvali-
tu. Všichni tři mají talent a zároveň 
poctivě makají na trénincích, což 
se následně projeví. Filip po loň-
ském stříbru na mistrovství školní 
mládeže hodně toužil napodruhé 
tady doma získat titul a  suverénně 
si za ním šel, o  jeho triumfu neby-
lo žádných pochyb. Pavla při své 
premiéře na MČR výborně zvládla 
jediný rozhodující zápas o  všechno 
a  tím ukázala, na co má. Viktorovi 
před rokem šampionát utekl kvůli 
nemoci, tím větší měl motivaci letos. 
Pochopitelně škoda, že po krásném 
vyřazení největšího favorita prohrál 
vinou jednoho inkasovaného úderu 
finále, ale takový je box. K vítězstvím 
se musí dojít přes porážky.“

Můžete stručně zrekapitu-
lovat tři mládežnické přebory 
absolvované za poslední měsíc?

„Myslím, že z  našeho pohledu 
dopadly výborně. Vždyť v  součtu 
mistrovství republiky školní mlá-
deže, kadetského i  juniorského 
jsme posbírali pět zlatých medai-
lí, jednu stříbrnou a  tři bronzové! 
V podstatě každý, kdo šel do boje, 
si sáhl na placku, polovina došla 
až k  titulu. Například v  holkách 
máme už čtyři odchovankyně, 
které se loni a  letos staly českými 
šampionkami v různých věkových 
kategoriích. Obecně je snad jasně 
vidět, že jsme týmovou prací opa-
kovaně schopni vychovat mladé 
boxery i boxerky do nejužší národ-
ní špičky.“

Máte z mistrovství dobrý po-
cit též po organizační stránce?
„Rozhodně jo. Vcelku pravidelně 
pořádáme různé akce, za poslední 
roky jsme nasbírali nějaké zkušenos-
ti a dá se říct, že je úspěšně využívá-
me. Samozřejmě to všechny, kdo se 
na organizaci podílí, stojí spoustu 

práce, energie, nervů i úsilí, ale má to 
svůj smysl. Spokojenost účastníků 
a  diváků je pro nás největší odmě-
nou, současně také motivací dělat 
další významné akce v  budoucnu. 

Každého včetně našich sponzorů 
a partnerů, za jejichž podporu moc 
děkujeme, můžeme ujistit, že něco 
zajímavého opět zorganizujeme.“ 
(úsměv)

Martin Klíč: „Doma jsme završili skvělou bilanci
medailí z letošních mládežnických šampionátů ČR“

 Foto: Marek Sonnevend

RYCHLÝ

Prostějov (son) - Nezbytnou součás-
tí mistrovství republiky kadetů a ka-
detek 2019 bylo i slavnostní předávání 
medailí po finálových duelech všech 
váhových kategorií. Ceremoniálu se 
pokaždé ujala některá z  přítomných 
významných osobností. A několikrát 
nejlepším boxerům či boxerkám 
osobně gratuloval také náměstek pri-
mátora statutárního města Prostějova 
Jan Krchňavý. „Velice si vážíme dobré 
spolupráce s městem, podpory našich 
akcí i celkové činnosti ze strany prostě-
jovského vedení,“ zdůraznil šéftrenér 
pořádajícího oddílu BC DTJ Prostě-
jov Petr Novotný.

Speciální ocenìní
Prostějov (son) - Na závěr vyda-
řeného šampionátu organizátoři 
slavnostně udělili rovněž čtveřici 
speciálních cen, pro což vyhradili 
ještě jeden mimořádný ceremoniál 
navíc. A kdo se dočkal tohoto uzná-
ní? Nejtechničtější boxer MČR 
Nikolas Gábor z  Mostu, nejbojov-
nější rohovník mistrovství Kristian 
Hodovanets z  Prahy, nejlepší roz-
hodčí akce Zdeněk Plíva z Prostějo-
va a nejlepší lékař třídenního klání 
Jindřich Polanský. „Chtěli bychom 
ještě jednou moc poděkovat všem, 
kteří se na kadetském mistrovství 
republiky i zápasu Moravskoslezské 
ligy mužů mezi Prostějovem a Opa-
vou jakkoliv organizačně podíleli,“ 
vzkázal Novotný.

saa jjaakk se v ppprostěěějoovvě bbboxxovvvaaalo.... 4x foto: Marek Sonnevend
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nejúspìšnìjší kluby na mèr kadetù a kadetek 2019

zlato


